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سرآمد
 »یک قرص آنتی‌بیوتیک بخور مشکل سرفه حل می‌شود« 
یکی از رایج‌ترین تجویزهای است که معمولاً بعد از بروز 
سرفه اطرافیان به شخص می‌گویند و او را راهی داروخانه 
می‌کنند و در صورتی که داروخانه آنتی بیوتیک بدون 
نسخه ندهد، شخص بعداز مراجعه به پزشک، اصرار دارد که 
در نسخه او چند ورق آنتی بیوتیک بنویسد زیرا در منزل 
استفاده می‌شود« و در نهایت این اقدامات منجر به افزایش 
مصرف آنتی بیوتیک می‌شود. سازمان بهداشت جهانی 
اعلام کرده است سالانه حدود 30 درصد کل نسخه‌های 
آنتی‌بیوتیک که در سراسر دنیا تجویز می‌شود، غیرضروری 
است و بر اساس آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت، 
ایران دومین مصرف‌کننده آنتی‌بیوتیک در جهان است. 
طبق گفته مسئولان سازمان غذا و دارو، آموکسی سیلین 
و سفیکسیم پرمصرف‌ترین آنتی‌بیوتیک در کشور هستند، 
این در حالی است که سالانه 750 هزار نفر در جهان به علت 
مقاومت دارویی جان خود را از دست می‌دهند. به همین 
دلیل مقاومت میکروبی به عنوان بزرگ‌ترین تهدید سلامت 
جهان و امنیت غذایی قرن معرفی شده است. بنابراین 
آگاه‌سازی جامعه به منظور کنترل مقاومت میکروبی و 
عدم مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها حیاتی است. مصرف 
غیرمنطقی آنتی‌بیوتیک‌ها فقط به مصرف‌کننده آسیب 
نمی‌رساند، بلکه به همه مردم جهان آسیب می‌زند. وقتی 
بیش از اندازه آنتی‌بیوتیک مصرف می‌کنید بدن به آنتی 
بیوتیک مقاوم نمی‌شود بلکه آن میکروبی که در بدن 
شماست به آنتی‌بیوتیک مقاوم می‌شود. این حجم از مصرف 
آنتی‌بیوتیک در حالی است که برای بیماری‌های ویروسی 
نه تنها تأثیری ندارد، بلکه میکروب‌های خوبی را که در 
روده‌هایمان داریم با این کار از بین می‌بریم. میکروب‌های 
خوب روده‌ها موجب جذب بهتر غذا در بدن فرد می‌شوند 
اگر وجود نداشته باشند جذب غذا در بدن مختل می‌شود. 
به باور برخی از پزشکان قیمت ارزان دارو یکی دیگر از 
دلایلی است که ایرانی‌ها مصرف بی‌رویه در این محصولات 
دارند که سبب می‌شود فرد دارو را بدون مراجعه به پزشک 
به صورت مستقیم از داروخانه دریافت کند که مثلًا هزینه 
ویزیت پزشک ندهد. در کشورهای دیگر قیمت آنتی 
بیوتیک بسیار گران است و دسترسی به آن، به راحتی 

دسترسی ایرانی‌ها به این دارو نیست.
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معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
استانداری فارس اعلام کرد:

ساعات کاری ادارات 
استان فارس 6 تا 11 صبح

صنعت شکننده 
گردشگری فارس

کشورها با توجه به شرایطی که دارند در شاخه‌های 
مختلف گردشگری پذیرای گردشگران خاص خود 
هستند. کشور ما نیز با توجه به شرایطی که داراست 
بیشتر پذیرای گردشگران زیارتی، تاریخی و فرهنگی 
است. امروزه گردشگری یک صنعت متکی به نیروی 
کار است که نه‌تنها موجب بهبود قابل‌توجه وضعیت 
اشتغال در مقاصد گردشگری می‌شود، بلکه به 

توسعه زیرساخت‌ها، حفظ منابع مالی و احیای اماکن 
گردشگری تاریخی و »جدید« نیز کمک می‌کند. اما 
پرواضح است که شکوفایی گردشگری تا حد زیادی 
به هماهنگی بین دستگاهی مربوط می‌شود. به گفته 
معاون استاندار فارس علی‌رغم رتبه خوب سهم فارس 
در پروژه‌های گردشگری نسبت به میانگین کشوری، 

صفحه 3موانعی موجب می‌شود تا ...

صفحه 3

سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد؛
ترور »شهید هنیه« باشلیک پرتابه 

کوتاه برد انجام شده است
صدا و سیما- روابط عمومی‌کل سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: ترور شهید هنیه با شلیک پرتابه کوتاه برد با سر 
جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج 

محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.
روابط عمومی‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی ‌در 
اطلاعیه شماره ۳ جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در 
به شهادت رساندن اسماعیل هنیه تأکید کرد: با توجه 
به تحقیقات و بررسی‌های به عمل آمده، این عملیات 
تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود 
۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده 

استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.

ورود سازمان بازرسی به موضوع 
آب‌رسانی به روستاییان

ایسنا- ستار شیرعالی، معاون نظارت و بازرسی امور 
اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور ضمن ورود سازمان 
بازرسی به طرح جهاد آب‌رسانی روستایی گفت: متعاقب 
تفاهم‌نامه جهاد آب‌رسانی در سال ۱۴۰۰ و تصویب مبلغ 
اولیه ۳۰ هزار میلیارد تومان برای آب‌رسانی به ۱۰ هزار 
روستای کشور به مدت ۳۰ ماه؛ ملاحظه شد در سال 
۱۴۰۲ و با گذشت چندین ماه از آغاز سال هیچ گونه 

اعتباری به این طرح اختصاص نیافته است.
وی افزود: این امر سبب شده بود مطالبات قرارگاه امام 
حسن مجتبی )ع( در سطح کشور افزایش یابد و برخی 
پروژه‌ها تعطیل و بطور نیمه کاره رها شده و به رغم صرف 

هزینه‌های بسیار زیاد، وارد مدار بهره‌برداری نشوند.
معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی کل 
کشور ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع از مسئولان 
وزرات نیرو اخذ توضیح شد و با برگزاری جلسات متعدد 
لزوم تأمین مالی این طرح بزرگ در سطح کشور به 
منظور جلوگیری از بروز هرگونه چالشی به سبب تعدد 

قراردادهای منعقده به وزارت نیرو تأکید شد.
شیرعالی گفت: نهایتاً در سال جاری مبلغ  ۹ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان از محل درآمدهای عمومی‌ کشور برای این 
طرح مصوب شد و تاکنون شش هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
از سوی سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شده که در تسریع 
کار و اتمام بهره‌برداری تعدادی از پروژه‌های آب‌رسانی 

روستایی اهمیت به‌سزایی دارد.

صدور ۷۵ کد سهامداری برای 
سرمایه‌گذاران خارجی

مهر- در چهار ماه نخست سال جاری ۷۵ کد سهامداری 
برای سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران صادر 
شده است. بر اساس اعلام سپرده‌گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه، تازه‌ترین آمارها نشان می‌دهد در 
پایان چهار ماه ابتدایی امسال ۷۵ کد سرمایه‌گذاران 
خارجی برای فعالیت در بازار سرمایه ایران صادر شده 
است. همچنین بر اساس اطلاعات منتشر شده، در این بازه 

زمانی، ۱۳۳۱ کد حقوقی نیز صادر شده است.

برگزاری اولین جلسه مشترک سران قوا به
 میزبانی »پزشکیان«

ایسنا- نشست هفتگی سران قوا به میزبانی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
و با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی و حجت‌الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه تشکیل شد. در این 
جلسه درباره مسائل مهم کشور تبادل نظر و برای هماهنگی هر چه بیشتر قوا در 

حل مسائل جاری گفت‌وگو شد.

مخابرات نمی‌تواند به بهانه استفاده نشدن، خطوط 
تلفن را تصاحب کند

ایسنا- حجت الاسام حکمتعلی مظفری، رئیس دیوان عدالت اداری در مورد 
اینکه »اخیراً دیوان عدالت اداری رأیی صادر کرد مبنی بر اینکه مخابرات حق 
ندارد از مالکین خطوط تلفن‌ بلااستفاده و دارای بدهی سلب مالکیت کند، 
اما مخابرات ضمن سرپیچی از قانون، بابت وصل تلفن‌های قطع شده، هزینه 
می‌گیرد،  یعنی خط مالکین را دوباره به خودشان می‌فروشد، دیوان عدالت غیر 
از شکایت مردم چه راهکاری برای اجرای آرای خودش دارد؟ زیرا اگر همه مردم 
تک تک بخواهند شکایت کنند پرونده‌های زیادی ایجاد می‌شود، گفت: هر رأیی 
که دیوان عدالت در صحن هیئت صادر می‌کند موضوعیت دارد. رأی ما در مقام 
شکایت یک فرد از مصوبه مربوط وزارت ارتباطات و شرکت مخابرات بود. وی 
یادآور شد: زمانی که مصوبه ابطال شده شرکت مخابرات مکلف است خسارت وارد 
شده را جبران و اگر خط هم موجود باشد آن را برگرداند و اگر امکانش نبود بدل 
خط را بدهد و وزارت مخابرات نمی‌تواند به بهانه استفاده نشدن خطوط تلفن آن را  
تصاحب کند لذا رأی دیوان به قوت خود باقی است و  هیچ دستگاهی حق تخلف 
ندارد. آرای دیوان عدالت ضمانت اجرا دارد و ضمانت اجرای آن این است اگر کسی 
یا دستگاهی عالماً بر مصوبه ابطال شده اصرار کند و  در عمل به آن توجه نکند  

ضمانت اجرایی در مورد مدیر متخلف قابل اجرا است.

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در نخستین حضور خود 
در جلسه ستاد اربعین حسینی، گفت: باید این نگاه را در بین 
مردم ایجادکنیم که ما به عنوان مسلمان، شیعه و کسی که راه 
امام حسین)ع( را می‌رود به دنبال حق طلبی هستیم و اربعین 
می‌تواند آن فرهنگ حق طلبی و عدالت خواهی که وظیفه ما 

است را گسترش دهد.
وی با تأکید بر این که باید شرایطی را مهیا کنیم تا مردم با 
عشق و علاقه و بدون مشکل به زیارت اربعین بروند، بیان کرد: 
آن چیزی که ما به آن اعتقاد داریم این است که با هماهنگی 
بتوانیم کاری کنیم؛ برای مردمی‌ عزیزی که در این مسیر با 
عشق و علاقه می‌خواهند به زیارت بروند مشکلی پیش نیاید. 
هیچ چیزی به اندازه فرایضی که نسبت به آن تعهد داریم مورد 
ارزش و احترام نیست. بنابراین از تمام وزارتخانه‌ها و مدیران 
درخواست می‌کنم که به تعهد خودشان عمل کنند. یا نباید 
تعهد کنیم یا وقتی تعهد کردیم باید با تمام وجود تعهدات را 

عملی کنیم.
رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها باید 
به وعده‌های خود در خدمت‌رسانی به زائران حسینی 
 عمل کنند، گفت: ما نیز به آنچه ستاد اربعین تعهد کرده

 است، متعهد هستیم.
پزشکیان با توجه به اجرای تعهدات از سوی هر وزارتخانه، 
اظهار کرد: در نتیجه این روند برای تمام وزارتخانه‌ها و 
مسئولانی که در رابطه با اربعین متعهد شدند وجود دارد 

و هیچ عذری را برای عدم اجرا نمی‌پذیریم. یا بگویید 
نمی‌توانیم یا وقتی متعهد می‌شوید باید عملیاتی شود. 
هر کاری هم از دست ما بربیاید حتماً انجام می‌دهیم و ما 
 هم باید به تعهد خودمان درست عمل کنیم و این اصل

 قضیه است.
وی گفت: تمام تلاش ما جهت راضی نگه داشتن مردم است، 
یعنی اگر بتوانیم کاری کنیم که مراجعه کننده راضی باشد، 
آن وقت موفق شده‌ایم و از هیچ کسی قبول نمی‌کنیم که 
مراجعه کننده را ناراضی نگه دارد. شما نیز بسیار تلاش کردید 
و مراجعه کننده‌ها هم باید زحمات شما را با رضایتمندی 
که در زیارت اربعین ایجاد می‌شود، نشان دهند و این نشان 
 قدردانی و تشکر است. وزارت خانه‌هایی که تعهد می‌دهند 

حتماً با عشق باید کمک کنند.

رئیس‌جمهور اظهار کرد: در این مسیر از تحمیل، تحقیر کردن 
و غفلت باید اجتناب کنیم، افرادی که داوطلب و مشتاق 
خدمت هستند وارد صحنه شوند و ما هم بستر را برای آن‌ها 
آماده کنیم، ما زمینه را فراهم کنیم که در این ایام خدمت 
کنند و نباید مانعی برای آنها ایجاد کنیم. از دولت عراق هم 

بابت همکاری‌ها تشکر می‌کنیم.
پزشکیان با تأکید ضرورت مدیریت زمان زائران اربعین، تأکید 
کرد: زائران و موکب‌ها حداکثر شش روز را در رفت و برگشت 
در نظر بگیرند که بتوان مدیریت کنند. اگر برنامه‌هایی که در 
نظر گرفته شده، عملیاتی شوند در آن صورت مشکل نخواهیم 
داشت. باید بتوانیم بین ارائه کننده و گیرنده خدمت و دولت 
که می‌خواهد این خدمت را مدیریت کنند، کاری کنیم که 
انشاءا... همه راضی باشند اگر همه راضی باشند خدا هم راضی 
است. یعنی اگر ما کاری کنیم که مردم راضی باشند قطعاً خدا 

هم راضی خواهد بود.
وی گفت: برنامه‌هایی را برای سال‌های بعد داریم تا انشاءا...

بتوانیم مشارکت مردم را افزایش دهیم و دولت تا جایی که 
ممکن است خود را کنار بکشد و مردم این روند را ادامه دهند. 
جایی که مردم نمی‌توانند کمک کنند، دولت باید کمک کرده 
و پشتیبانی کند، اما آن‌جایی که مردم می‌توانند کمک کنند، 
دلیلی ندارد دولت وارد شود و مشکلات بیشتری به وجود بیاید.

رئیس‌جمهور در پایان تصریح کرد: بنده از عزیزانی که در این 
زمینه زحمت کشیدند، قدردانی می‌کنم.

رئیس‌جمهوری: 

دستگاه‌ها به تعهدات خود در خدمت‌رسانی به زائران اربعین عمل کنند

ایرنا- معاون مدیرعامل صندوق اعتباری هنر از تخلف برخی 
پایگاه‌های خبری در معرفی افراد خبرنگارنما برای عضویت 
در این صندوق خبر داد و گفت: ‌پس از بررسی کارشناسان 
مشخص شد افراد معرفی شده هیچ‌گونه ارتباط کاری با شغل 

خبرنگاری و رسانه نداشته‌اند.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، مسلم کریمی‌ در حاشیه 
نشست دبیر قرارگاه عدالت فرهنگی و مشاور مناطق محروم 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی‌با خبرنگاران در پاسخ به سؤال 
ایرنا درباره انجام شدن روند رسیدگی به پرونده یک سری 
از خبرنگاران که از مدت‌ها پیش کار تکمیل پروفایل خود را 
انجام داده‌اند، اظهار داشت: مشکل فرایند عضویت خبرنگاران 
به دلیل تغییر در زیرساخت‌ها بود که همین باعث معطل ماندن 
کار شده است، البته اکنون روند کار هم طبق معمول در حال 

انجام است به دلیل تغییراتی که در اخذ اظلاعات در سامانه 
جامع رسانه‌های کشور انجام شده در حال رصد بودیم که کار با 

تاخیر انجام شده اما متوقف نشده و مسئله‌ای نداریم.
تا پایان هفته پروفایل خبرنگاران تأیید می‌شود

این مقام صندوق اعتباری هنر افزود: یک سری تغییرات در 
سامانه داشتیم که اصلاحات انجام شده و از اول هفته گذشته 
بررسی پرونده‌های خبرنگاران که حدود ۱۵۰ نفر هستند آغاز 
شده است؛ تا پایان این هفته پروفایل خبرنگاران واقعی و واجد 

شرایط توسط صندوق تایید می‌شود.
معاون اعضای صندوق اعتباری هنر اظهار داشت: به مدیران 
سامانه جامع رسانه‌های کشور گفتیم که مجموعه های خبری 
معتبر از دیگر رسانه‌ها اعم از پایگاه‌های خبری جدا شوند 
و حتما تغییرات ساختاری در این بخش اتفاق بیفتد؛ به ما 

فردی معرفی شده به عنوان خبرنگار که هیچ کار خبری انجام 
نمی‌دهد و از نظر سامانه رسانه هم صحیح است.

کریمی‌گفت: برخی پایگاه های خبری دارند تخلف انجام 
می‌دهند و نام افرادی را به عنوان خبرنگار برای عضویت 
در صندوق اعام می‌کنند که مشاغل دیگری دارند و 
مرتبط با رسانه نیستند؛ ما روز مطبوعات حساس شدیم و 
 از مدیران سامانه خواستیم تغییراتی اتفاق بیفتد تا تخلفات 

کمتر شود.
معاون اعضای صندوق هنر گفت: سامانه جامع رسانه‌های 
کشور خطا نکرده و طبق روال اطلاعات بارگذاری می‌شود، اما 
پایگاه‌های خبری هستند که از خبرنگارنماها پول هم گرفته‌اند، 
موردی بوده که فردی به عنوان خبرنگار به صندوق معرفی 

شده که البته کارش چیز دیگری بوده است.

تخلف ۳پایگاه خبری در معرفی »خبرنگارنما« به صندوق هنر

ایسنا- مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی با بیان اینکه 
میزان مشروطی دانشجویان در دوره کرونا تا ۵۰ درصد کاهش 
یافت، گفت: در سال اول آزمون حضوری دانشجویان تمام آمار 

مشروطی دانشگاه ها به آمارهای قبل از دوران کرونا برگشت.
رضا نقی‌زاده ضمن بیان این مطلب به تشریح وضعیت 
مشروطی دانشجویان در دانشگاه ها اشاره کرد و گفت: در 
این خصوص ما با دوپیک روبرو بودیم، یکی با پیک کاهش 
شدید مشروطی‌ها در نیم سال دوم سال ۹۸ که آغاز کرونا 

بود، آمار کاهش قابل ملاحظه مشروطی‌ها را نشان می‌داد 
و کیفیت آزمون‌ها را دچار مشکل کرده بود. مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی آموزش عالی تأکید کرد: پیک دوم در نیمسال 
دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱ همزمان با حضوری شدن آزمون‌های 
دانشگاه‌ها بود که آمار مشروطی به دوره قبل از کرونا برگشت 
یعنی افزایش اتفاق افتاد و این نشان می‌دهد ما مساله آزمون 
را داریم که بحث جدی است؛ بنابراین بین قبل از کرونا و 
اکنون آمارها تفاوت محسوسی در زمینه مشروطی ها وجود 

ندارند و آمارها مشابه است. وی به مهم‌ترین اقدام وزارت علوم 
در جهت کاهش میزان مشروطی در دانشگاه‌ها اشاره کرد و 
گفت: یک اقدام مهمی را سال گذشته انجام دادیم آن هم بحث 
آئین‌نامه جدید مقررات یکپارچه آموزشی بود، در این آئین 
نامه دو کار اصلی با محوریت رعایت نظم و انظباط آموزشی 
و شاگرد پروری انجام شد، همه مسائلی که در حوزه آموزشی 
رخ می‌دهد مانند مشروطی‌ها بخشی از آن به دلیل کاهش 
نظم آموزشی است که در آئین نامه جدید همه پیش‌بینی شد.

آمار مشروطی دانشجویان به دوره قبل از کرونا برگشت

در نشست خبری مشترک رئیس و رؤسای کمیسیون‌های شورای اسلامی و شهردار شیراز مطرح شد: 

آینده شیراز، روشن و پر امید 
صفحه7



یک‌شنبه ‌‌1403/05/14 سیاسیسال سی و ‌یکم  شماره 26342

نوبت اول :   1403/05/13 ابتکار جنوب
نوبت دوم :   1403/05/14 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد  عملیات اجرایی احداث ساختمان پلانتریوم  
را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000311  به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 

اطلاعات بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 
- مبلغ برآورد : 91/326/060/122 ریال 

- مدت قرارداد : 12 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : شرکت های  دارای حداقل پایه پنج برای 
اشخاص حقوقی در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور، ارائه 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

- محل انجام کار : شیراز-میدان معلم-تقاطع بلوار پاسداران و ایمان 
شمالی 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/566/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد 

مرجع 101552 بانک شهر شعبه چمران  
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد  حداقل  5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت 
حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می 

گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر 
تا ساعت  13:00 روز دو شنبه   مورخ 1403/05/22  از طریق مراجعه 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 10  روز دوشنبه مورخ 1403/06/05 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی 
به آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین 
حسین، کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 

شیراز تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز دوشنبه  ساعت 13:00 مورخ 
06/05 /1403  در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه 

سوم می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه  از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات 

می‌باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- تعدیل آحاد بها بر اساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- بدیهی است هزینه درج آگهی در روزنامه و کارمزد ستاد سامانه بعهده 
برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1760299
-1 /م الف  - اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  مناقصه عمومي	1403-456 	                           

وزیر اطلاعات:
 ترور »شهید هنیه« با چراغ سبز آمریکا انجام شد

حجت‌الاسلام  تسنیم- 
سید اسماعیل خطیب، 
پیامی  در  اطلاعات  وزیر 
نوشت: ترور ناجوانمردانه‌ 
سیاسی  دفتر  رئیس 
حماس؛ شهید والامقام 
که  هنیه  اسماعیل  حاج 
صهیونیست‌های  توسط 
غاصب، با چراغ سبز 
پیوست،  وقوع  به  آمریکا 

بار دیگر ددمنشی رژیم صهیونیستی را به منصه ظهور گذاشت.
وی افزود: اگرچه مجاهدت در راه خدا و شهادت برای او که مدت 
کوتاهی پیش، چند تن از اعضای خانواده‌ خود را تقدیم راه پرفروغ 
مقاومت اسلامی نموده بود؛ افتخاری جاودانه محسوب می‌گردد؛ لکن 
این ثلمه ناگوار، جبهه‌ عظیم مقاومت اسامی را به سوگ نشاند و 
به‌طور قطع شاهد بر پیروزی طوفان‌الاقصی و نشانه‌ فروپاشی این رژیم 

می‌باشد.
وزیر اطلاعات در این پیام عنوان کرد: با اندوه فراوان، شهادت 
مظلومانه‌ رهبر شجاع حماس را که درس‌های ماندگاری از خویش 
به‌یادگار گذاشت، صمیمانه به محضر مقام معظم رهبری حضرت 
آیت‌ا...  العظمی امام خامنه‌ای، بیت شریف آن شهید الی‌ا...، آحاد ملت 
قهرمان فلسطین و جبهه همیشه سرافراز مقاومت، به‌ویژه فرماندهان 
و اعضای جان‌برکف حماس و یکایک آزادی‌خواهان جهان صمیمانه 
تبریک و تسلیت می‌گویم و از درگاه رب‌الشهداء، صبر و سلامتی سایر 

بازماندگان را مسئلت می‌نمایم.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:
  طرح‌های پاسخ سریع به تهدیدات زیستی 

تدوین شود
غلامرضا  سردار  فارس- 
سازمان  رئیس  جلالی، 
پدافند غیرعامل کشور 
و فرمانده قرارگاه پدافند 
جلسه  در  کشور  زیستی 
پدافند  شورای‌عالی 
قانون  تشریح  به  زیستی 
تشکیل سازمان پدافند 
غیرعامل کشور که در 

مجلس شورای اسلامی مصوب و ابلاغ شده است، پرداخت.
سردار جلالی در ادامه با تأکید بر اهمیت شناسایی، رصد و پایش 
در حوزه‌های تهدید نوین و به‌ویژه حوزه پدافند زیستی، اظهار کرد: 
تجربه همه‌گیری کرونا به همه نشان داد که مسئله تهدیدات زیستی 
تا چه حد جدی است و پیامد‌های آن نه‌تنها حوزه بهداشت و درمان 
بلکه حوزه اقتصادی، امنیتی و اجتماعی را نیز به‌شدت تحت تأثیر 

قرار می‌دهد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه برنامه ملی پدافند 
زیستی در دو بخش تقویت و ارتقای زیرساخت‌ها و آمادگی و اقدامات 
عملیاتی در دستورکار قرارگاه پدافند زیستی کشور قرار دارد، بیان 
کرد: از جلسات بعدی این موارد به‌صورت دستگاه به دستگاه بررسی 

می‌شود تا سطح مطلوبی از توانمندی ایجاد شود.
به گفته وی، وظایف اصلی قرارگاه پدافند زیستی، رصد و شناسایی 
تهدیدات حوزه زیستی است و همچنین بررسی پیامد‌های حادثه، 
رخداد و آسیب‌پذیری و شناسایی ضعف‌ها است. به همین جهت 
در نظام دیده‌بانی سامت کشور در حوزه رصد، بررسی و شناسایی 

بایستی اقدامات لازم جهت به‌روز شدن صورت گیرد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه از اهداف دیگر 
قرارگاه ارتقای نظام تشخیصی کشور است، گفت: بر اساس نوع 
تهدیدات، کشور نیاز به آزمایشگاه‌ها و سازمان‌دهی آنها دارد تا بتوانیم 

تشخیص پیش‌دستانه داشته باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه در حوزه منابع انسانی تخصصی، پیش‌بینی 
واحد احتیاط و ذخیره پدافند زیستی را که توسط ستاد کل نیرو‌های 
مسلح پیشنهاد شد، پیگیری کردیم و در نظام عملیاتی پدافند زیستی 
گنجاندیم، افزود: در این طرح از ظرفیت گروه‌ها و دسته‌های مختلف 

با تخصص‌های گوناگون در زمان بحران استفاده می‌شود.
به گفته سردار جلالی، بر اساس هر تهدیدی که مشخص می‌شود، 
توسط استان‌ها طرح‌های پاسخ سریع به تهدیدات موردنظر تدوین و 
آمادگی لازم باید کسب شود. بر اساس همین سند پدافند زیستی در 
سطوح ملی، استانی و شهری و در دستگاه‌های مختلف دارای برنامه 

خاص خود هستند.
 

سخنگوی شورای نگهبان:

منع قانونی برای عضویت زنان در شورای نگهبان وجود ندارد
هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای  ایرنا- 
نگهبان در نشست خبری گفت: لایحه حمایت 
از خانواده از طریق ترویج عفاف و حجاب مربوط 
به مجلس قبل است و هنوز در مورد ابهام این 

لایحه اصلاحاتی صورت نگرفته است.
 تدبیر در مورد لایحه عفاف و حجاب در اختیار 

مجلس است
طحان‌نظیف در این باره که در صورت عدم رفع 
ایرادات مجلس به لایحه عفاف و حجاب، این 
لایحه کلًا از دستور‌کار خارج می‌شود؟ بیان 
کرد: این لایحه از مجلس قبل در رفت و آمد 
بین مجلس و شورا بود و الان موارد باقی‌مانده 
نیازمند رفع ابهام از طرف مجلس است و اینکه 
چه تدبیری مجلس دارد، باید ببینیم مجلس 
اصلاحات را انجام می‌دهد و اگر برای ما 

مصوبه‌ای بفرستند ما بررسی می‌کنیم.
وی در پاسخ به سؤالی درباره هفت‌ساله شدن 
شورای شهر، گفت: فعلًا این موضوع در حد 
رسانه‌ها مطرح است؛ هیچ طرح و لایحه‌ای در 
مجلس اعلام وصول نشده، اگر مطرح بشود ما 

نظر خود را اعلام می‌کنیم.
شورای  در  زنان  عضویت  برای  قانونی  منع   

نگهبان وجود ندارد
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی 
درباره امکان‌ عضویت زنان در این شورا گفت: از 

جهت قانون منعی در این زمینه وجود ندارد و از 
جهت اجرایی این موضوع در اختیار رئیس قوه 

قضاییه و نمایندگان مجلس است.
طحان‌نظیف درباره تشکیل دولت جدید 
گفت: ما سعی کردیم با همه دولت‌ها 
تعامل داشته و همکاری کنیم، ما نسبت به 
 مصوبات مجلس و اساس‌نامه‌های دولت هر 
سؤال و نکته‌ای باشد، نظرات آن را مورد توجه 

قرار داده و خواهیم داد.
وی افزود: همان‌طور که رهبری فرمودند 
موفقیت دولت را موفقیت خود و نظام می‌دانیم. 

ما در همان ابتدا با رئیس‌جمهور جلسه خوبی 
داشتیم و امیدواریم افرادی به عنوان اعضای 
کابینه معرفی و انتخاب شوند که در راستای 

تعامل قوا گام بردارند.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی 
درباره مؤلفه‌های رجل سیاسی از نظر شورای 
نگهبان گفت: درباره تعیین و تشخیص رجل 
سیاسی و مذهبی مبنای کار قانون اساسی و 

مصوبه شورای نگهبان است.
طحان‌نظیف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
در صورت تمایل افراد امکان اعلام دلایل رد 

صلاحیت فرد وجود دارد؟ گفت: این کار نیاز 
به مجوز قانونی دارد.

وی درباره اینکه چه‌طور می‌توان مانع حضور 
کاندیدای پوششی شد؟ اظهار کرد: ما واقعاً از 
نیات افراد اطلاعی نداریم و افراد در انتخابات 
ثبت‌نام و در رقابت شرکت می‌کنند و ممکن 
است تا آخر هم بمانند یا به دلایل مختلف از 

ادامه رقابت منصرف شوند و کناره‌گیری کنند.
سخنگوی شورای نگهبان درباره اقداماتی در 
راستای تقویت احزاب، گفت: به این موضوع 
در سیاست‌های کلی انتخابات اشاره شده است؛ 
نکته مهمی است که احزاب مسئولیت بپذیرند و 
هم صلاحیت‌ها و اختیاراتی داشته باشند و هم 

در برابر این اختیارات پاسخگو باشند.
طحان‌نظیف تأکید کرد: به این موضوع در 
سیاست‌های کلی انتخابات اشاره شده است و 
نیازمند اصلاح قانون انتخابات است؛ مجلس 
قبل در اصلاحیه قانون انتخابات به این موضوع 
ورود کرد که با اشکال هیئت عالی نظارت مواجه 
شد و این موضوع عملًا از دستور‌کار مجلس 
خارج شد. موضوع مهمی است و دستگاه‌ها باید 
در جهت اجرای سیاست‌های کلی در این راستا 

عمل کنند.
 شورای نگهبان یار کمکی هیچ کسی نیست

وی درباره برخی انتقادات و سرزنش‌ها در 

خصوص تأیید صلاحیت رئیس‌جمهور مستقر، 
گفت: دیدم که حتی برخی نیز می‌گفتند که 
این‌ها زیر کولر تصمیم می‌گیرند؛ حال ما چه 
زیر کولر تصمیم بگیریم، چه کولر را خاموش 
کنیم، باید یاد بگیرند انتخابات رقابت و 
مشارکت مردم است و شورای نگهبان یار کمکی 
هیچ کسی نیست؛ شورای نگهبان براساس 
ضوابط قانونی عمل می‌کند و با تمجید و 
تحسین و سرزنش دیگران عمل نمی‌کند. کشور 
ما کشور آزادی است و برخی ممکن است کسی 
را بپسندند و برخی ممکن است کس دیگری 
 را بپسندند و اشکالی ندارد؛ هرکس می‌تواند 

نظری داشته باشد.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: 
سایق سیاسی افراد متفاوت است، در این 
انتخابات به لطف خدا از همه جریانات 
 سیاسی افرادی حضور داشتند و مهم این
 است که مبنای عمل بر اساس قانون أی و اراده 

و نظر مردم است.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در شرایط 
فقدان رئیس‌جمهور، انتخابات باید ظرف ۵۰ 
روز انجام می‌شد و ما همه هماهنگی‌ها را باید 
در ۵۰ روز انجام می‌دادیم و همه دیدند که 
انتخابات ما به واسطه قانون اساسی ما که هیچ 

بن‌بستی ندارد، به خوبی برگزار شد.

ایسنا- ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسامی با تسلیت شهادت 
اسماعیل هنیه به ملت فلسطین، غزه و امت اسلامی گفت: 
ترور اسماعیل هنیه جنایتی خلاف حقوق بین‌الملل و منشور 
ملل متحد است، صهیونیست‌ها منتظر پاسخ سخت، کوبنده 
و پیشمان‌کننده جمهوری اسامی ایران باشند؛ علاوه بر 
صهیونیست‌ها، بانیان آنها یعنی آمریکایی‌ها هم باید نسبت 

به این جنایت زشت پاسخ دهند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
اسماعیل هنیه مرد بزرگی بود که به آرزوی خودش یعنی 
شهادت رسید. او بارها گفته بود که عاشق و منتظر شهادت 
است و همه وجود و داشته‌هایش را برای آزادی قدس و 
فلسطین گذاشته بود؛ کما اینکه ده‌ها تن از خانواده‌اش در 

مسیر آزادی قدس به شهادت رسیدند و خودش نیز به یاران 
شهیدش پیوست. 

این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه ترور اسماعیل هنیه 
جنایتی خلاف حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است، 
گفت: اسماعیل هنیه به عنوان شخصیت دیپلماتیک مهمان 
رسمی جمهوری اسامی ایران بود و در پایتخت کشورمان 
ترور شد پس حق ما این است که براساس منشور ملل 
متحد به این جنایت رژیم صهیونیستی پاسخ دهیم ما از حق 

خودمان دفاع می‌کنیم.
رضایی یادآور شد: جمهوری اسلامی به دنبال تنش نیست و 
این صهیونیست‌ها هستند که با جنگ‌افروزی تنش در منطقه 
را دنبال می‌کنند و همه مذاکرات برای پایان جنگ و ایجاد 

آتش‌بس را به بن‌بست کشاندند.

وی تأکید کرد: همان‌طور که رهبر انقلاب تأکید داشتند و 
رئیس‌جمهور هم بیان کرد، پاسخ جمهوری اسلامی به این 
جنایت سخت خواهد بود و ما محکم‌تر از قبل از مقاومت 
دفاع می‌کنیم. پاسخ ما شدیدتر از جنایت صهیونیست‌ها و 
پشیمان‌کننده و بازدارنده است؛ البته علاوه بر صهیونیست‌ها، 
بانیان حمایت از آنها یعنی آمریکایی‌ها باید پاسخگوی جنایت 

زشت خود باشند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی هیچ‌گونه تعارفی در دفاع 
از تمامیت ارضی و اتباع خود ندارد و استثنایی قائل نیست، 
گفت: ما همان‌طور که پاسخ کوبنده به جنایت بزرگ شهادت 
سردار سلیمانی و حمله به کنسولگری ایران در خاک سوریه 
و شهادت سردار زاهدی دادیم، به جنایت بزرگ ترور شهید 

هنیه در تهران هم پاسخ سخت و پشیمان‌کننده خواهیم داد؛ 
صهیونیست‌ها منتظر پاسخ سخت، کوبنده و پشیمان‌کننده 

جمهوری اسلامی باشند.
رضایی در پایان و جمع‌بندی تأکید کرد: ما راه شهدای 
 قدس یعنی شهیدان سلیمانی، فخری‌زاده، مغنیه،
 فتحی شقاقی، تهرانی‌مقدم، زاهدی، احمد یاسین و سایر 
شهدای آزادی قدس را با عزم و اراده بیشتر و جدی‌تر ادامه 

خواهیم داد.

ایسنا- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در 
مراسم افتتاحیه سومین دوره مدرسه تابستانه 
سیاست‌گذاری اقتصادی اظهار کرد: سیاست‌گذاران 
کشور به جهت اینکه در معرض مطالبات بسیار 
جدی فوریت زمین‌مانده متراکم قرار دارند، عمدتاً 
فرصتی برای کارهای بلندمدت ندارند؛ به همین 
دلیل غرق در ارجاعات فوری و امور روزمره هستند.

  دوگانه تئوری و عمل باید شکسته شود
وی افزود: یکی از اهداف ما در مدرسه سیاست‌گذاری 
اقتصادی، کاشت درخت برای بلندمدت بود که 
آیندگان بتوانند از ثمرات نیروسازی بین دانشگاه 
و دستگاه‌های اجرایی بهره‌مند شوند. وزیر اقتصاد 
با بیان اینکه دوگانه تئوری و عمل باید شکسته 
شود، گفت: این دو هرکدام بازی زبانی خودشان را 
دارند که به شکستن این دوگانه بسیار نیاز داریم. 
اگر می‌خواهیم ساختارهای رسوب کرده ناکارآمد 
منعطف شود و حرف و خون تازه‌ای در آن به جریان 
بیاید، چاره جز این نداریم که باب رفت ‌و آمد 

پژوهش و سیاست‌گذاری را باز کنیم.
  فضای خارجی دچار مشکلات ژئوپلتیک است

خاندوزی تأکید کرد: اندیشکده‌های ما هم به جای 
چاپ مقاله باید حاضر باشند به چیزی که روی 
میز سیاست گذار قرار می‌گیرد. در این شرایط که 
فضای خارجی ما دچار مشکلات ژئوپلتیک است، 
فضای داخلی دچار بروکراسی است و جامعه با 
مسائل فرهنگی مواجه است، اندیشمندان در این 
فضا نظریه‌پردازی کنند. وی گفت: کسانی که دچار 
تعارض منافع نیستند دانش‌پژوهان هستند که 

می‌توانند به فضای سیاست‌گذاری بیایند و در حوزه 
خودشان طرح نویی دراندازند و نسل نو مدیران 

اجرایی را وارد بدنه اجرایی کنند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به تجربه سه 
سال گذشته گفت: نباید مدیران را اتوبوسی تغییر 
دهیم؛ بلکه مبتنی بر این باشد که چه کسانی 
می‌توانند برای حل مشکل کشور راهگشا باشند. باید 
رفت و آمد بین پژوهشکده‌ها با مراکز سیاست‌گذاری 
محقق شود. شاید بشود رفع تکلیف کرد و قراردادی 
با دانشگاه بست اما عایدی ماندگار و بلندمدتی ندارد.
به گفته خاندوزی، اگر نرخ مالیات را کم کردیم اما 
وصولی‌ها بالا رفته و طرح‌های تحولی در خزانه‌داری 
کشور محقق شده، بیشترین میزان افزایش 
سرمایه‌گذاری واقعی رقم خورده و دیگر موضوعات 

مثبت ناشی از پیوند پژوهش و اجرا است.
وی تصریح کرد: اگر کشور فکر اصاح ایده‌ها و 
انگیزه‌های فراتر از کارمندی دارد نقش سایر عوامل 
کم‌رنگ می‌شود. تا قبل از ۱۴۰۰ گروهی بودند که 
می‌خواستند به منویات و پیام نانوشته بدخواهان 
بیرون از کشور، صورت رسمی بدهند و می‌گفتند 
اگر این‌گونه نشود ضعیف می‌شویم. دولت شهید 
رئیسی نشان داد می‌شود در فضای بین‌المللی 
ظرفیت‌های جدیدی پیدا کرد. این ظرفیت‌سازی را 
نیز با تحرکی در داخل پیوند زد که مجموعاً کمک 
کرد نرخ رشد اقتصادی به سطح بلندمدت برگشت.

  دولت گذشته در زمینه مذاکره چه کم گذاشت؟
خاندوزی با بیان اینکه برخی می گفتند اگر مسئله 
)مذاکره( با آمریکا را حل‌و‌فصل نکنید کارها پیش 

نمی‌رود، افزود: دولت گذشته در این زمینه چه 
کم گذاشت؟ این بدعهدی آمریکایی‌ها بود که 
حاضرنشدند پیمانشان را ادامه دهند. این انگاره 
که سرنوشت کشور نحیف و نحیف‌تر شدن نیست 
و می‌شود در تعامل خارجی به نساب‌های رشد 
رسید در این دولت محقق شد. ما باید بتوانیم این 
مسیر را که اقتصاد کشور را از انزوا خارج می‌کند 
و مورد تأکید رهبری است، دنبال کنیم. این نیاز 
به عاملیتی دارد که انگیزه برون‌گرایی و شکستن 

مرزهای اقتصاد ایران را در خارج پیگیری کند.
  تا ۱۰ سال آینده کشور می تواند نرخ رشد خوب 

داشته باشد
وزیر اقتصاد با اشاره به نقش مجلس و قوه قضاییه 
در جهت اصلاحات اقتصادی گفت: اگر این اقدام 
صورت گیرد تا ۱۰ سال آینده کشور می‌تواند با 
نرخ‌های خوب رشد اقتصادی بالا برود به شرط 
آنکه تحریم‌های داخلی برطرف شود. ظرفیت‌های 
تولیدی داخلی هست ولی دستگاه‌های اجرایی اجازه 
نمی‌دهند این مرغ بپرد. از سالی که واردات رسمی 
کشور در شمش طلا قریب به صفر بود در سال 
۱۴۰۱ حدود سه برابر و در سال ۱۴۰۲ حدود چهار 
برابر شد. بیش از این هم امکان سرمایه‌گذاری در 

کشور وجود دارد.

تسنیم- حجت‌الاسام حکمت‌علی مظفری، رئیس دیوان 
عدالت اداری در نشست خبری، با محکوم کردن اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن شهید 
اسماعیل هنیه با حمایت استکبار جهانی و آمریکا اظهار 
کرد: از خدا می‌خواهیم زمینه انتقام و خون‌خواهی که نظام 
جمهوری اسلامی بنا به تأکید مقام معظم رهبری به آن اشاره 
کرده‌اند، فراهم شود و برخورد قاطع و عبرت‌انگیزی برای 
رژیم غاصب و کودک‌کش و تروریست از سوی نظام اسلامی 
صورت بگیرد. این خونخواهی حق مسلم جمهوری اسلامی 

است که میهمان ما را در خاک ما به شهادت رساندند.
وی ادامه داد: قدردان ملت بزرگ اسامی هستیم که در 
انتخابات شرکت کردند و در کمتر از دو ماه از شهادت 
شهید رئیسی، در دو مرحله با درصد مشارکت خوبی در 
انتخابات شرکت کردند و انتخابات به نحو شایسته‌ای برگزار و 

رئیس‌جمهور منتخب ملت مشخص شد. امیدواریم همه اقشار 
جامعه دولت را یاری دهند تا بتواند مسئولیت‌های خود را به 
شایستگی انجام دهد، خاصه در بحث معرفی وزرا و کابینه 
به مجلس با آن شاخص‌هایی که مقام معظم رهبری مد نظر 

دارند تا خدمت‌رسانی به مردم انجام شود.
رئیس دیوان عدالت اداری سپس به تشریح برخی توفیقات 
دیوان عدالت اداری پرداخت و طی آن گفت: دیوان عدالت 
اداری بعد از اصلاح قانون که سال گذشته ابلاغ شد، 
موفقیت‌هایی داشت؛ زیرا رویکردهای خوبی در این قانون 
وجود دارد و ما با استفاده از ظرفیت‌ها اقدامات لازم را در این 
حوزه پیگیری کردیم و در تعامل با دستگاه‌های اجرایی کشور 

این رویکردها را مورد توجه‌ قرار دادیم.
  درنتیجه بحث پیشگیری با کاهش ورودی پرونده مواجه 

هستیم
وی افزود: بر اساس سند تحول قضایی و مصوباتی که در قالب 
سیاست‌های کلی نظام به تأیید مقام معظم رهبری رسیده 
است، بحث پیشگیری مورد توجه قوه قضاییه است که در این 
خصوص اقدامات خوبی در دیوان عدالت اداری انجام شده 
است.‌ در نتیجه آن در دو سال متوالی علاوه بر اینکه هیچ‌گونه 
افزایش ورودی پرونده در مجموعه دیوان نداشتیم بلکه هم 
آمار پرونده‌های موردی ذینفعان که در شعب دیوان رسیدگی 
می‌شود و هم شکایت از بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌ها و مقرراتی 
که از سوی دستگاه‌های حاکمیتی صادر می‌شود، با کاهش 

ورودی مواجه هستیم.

مظفری افزود: دستگاه قضایی هر ساله مواجه با افزایش 
ورودی است و دیوان از این قاعده مستثنی نبود و 15 تا 20 
درصد و گاهی بیشتر با افزایش ورودی پرونده‌های موردی 
مواجه بود که با رویکرد اخیر در سال 1401 به میزان 2/6 و 
در سال 1402 به میزان 3 درصد سه درصد کاهش ورودی 
داریم. در بحث رسیدگی به بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌ها هم در 
سال 1401 با حدود 40 درصد کاهش مواجه شدیم و سال 

1402 هم کاهش ورودی در این حوزه قابل توجه است.
  با جلسه با وزارت کار مانع از تولید 5200 پرونده در 

اجرای قانون تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران شدیم
وی برگزاری کارگروه‌های متعدد با دستگاه‌های مرتبط 
و کارشناسی موضوعات را دلیل کاهش ورودی به دیوان 
برشمرد و گفت: این موفقیت در قالب 22 کارگروه و بیش از 
300 نشست حاصل شده است که در یکی از نمونه‌های اخیر 
با برگزاری جلسه با وزارت کار مانع از تولید 5200 پرونده در 
اجرای قانون تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران فقط برای 

یک وزارتخانه شدیم.
رئیس دیوان عدالت اداری در ادامه درباره الکترونیکی شدن 
ثبت دادخواست‌ها و ابلاغ‌های دیوان گفت: از سال 1386 قوه 
قضاییه رسماً به ابزار الکترونیکی مجهز شد؛ ولی بنا به دلایلی 
در سال‌های گذشته میزان اقدامات دیوان در فضای مجازی 
و بستر الکترونیکی کم بود و در سه سال قبل فقط حدود 
33 درصد بود که از نیمه دوم سال 1400 چندین هیئت 
را برای رفع این ایراد تشکیل دادیم و موضوعاتی که باید 

در اختیار دفاتر خدمات قضایی قرار بگیرد را استانداردسازی 
کردیم و در این سمت حرکت کردیم تا به مردم اعلام کنیم 
که از دریافت دستی دادخواست‌ها خودداری می‌شود و 
دادخواست‌ها در دفاتر خدمات قضایی به‌صورت الکترونیکی 
ثبت می‌شود. وی افزود: در بحث ابلاغ‌ها از 33 درصد سه 
سال قبل به بیش از 99 درصد رسیده‌ایم. به مرور هم 
دستگاه‌هایی که در سامانه ثنا ثبت‌نام نکرده‌اند یا شناسه 
دریافت نکرده‌اند، دعوت شده‌اند تا برای دریافت شناسه و 
تکمیل ثبت‌نام ثنا اقدام کنند. مظفری تأکید کرد: کمیسیون 
ماده 100 و کمیسیون ماده 99 و کمیسیون ماده 77 و 
هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری و نظایر اینها که قریب 
به 70 کمیسیون شبه قضایی هستند، همه مکلف شده‌اند که 
با هماهنگی قوه قضایی ابلاغ‌های خود را الکترونیکی کنند. 
در این باره قانون برنامه هفتم این کمیسیون‌ها و هیئت‌ها را 

در این خصوص مکلف کرده است.
  کاهش اطاله دادرسی دغدغه همگانی است

رئیس دیوان عدالت اداری همچنین گفت: قانون‌گذار در 
قانون جدید دیوان برای کاهش اطاله دادرسی که مورد 
دغدغه همگانی است، این‌گونه مقرر داشته که رسیدگی به 
شکایات مردن از کمیسیون‌های شبه‌قضایی و هیئت‌های 
اجرایی را یک مرحله‌ای کرد. این تصمیم باعث کاهش زمان 
رسیدگی‌ها در شعب تجدیدنظر دیوان شده به نحوی که در 
سال 1401 زمان رسیدگی به تجدیدنظر 111 روز بود که در 

4 ماهه نخست 1403 به 88 روز رسیده است.

 سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 

صهیونیست‌ها منتظر پاسخ سخت، کوبنده و پشیمان‌کننده ایران باشند

 وزیر اقتصاد:

 نباید مدیران را اتوبوسی تغییر دهیم

 رئیس دیوان عدالت اداری:

گاهی احکام دیوان عدالت اجرا نمی‌شود؛ چون قانون اشکال دارد



معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: با 
توجه به مصوبات جلسه فوق العاده شورای مدیریت بحران 
استان، با عنایت به تفویض اختیار شورای امنیت کشور به 
استانداران؛ حسب تأیید و دستور محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس، به دلیل ماندگاری گرمای شدید هوا، ساعت کاری 
کلیه دستگاه‌های اجرایی شامل مؤسسات عمومی دولتی و 
غیردولتی و بانک‌ها از روز شنبه سیزدهم تا پنج‌شنبه هجدهم 

مردادماه از ساعت ۶ تا ۱۱ خواهد بود.

وی ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی که دارای شیفت 
 کاری بعد از ظهر هستند با یک ساعت تأخیر شروع

به کار خواهند کرد.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس افزود: مقرر 
شد با توجه به تأثیر مثبت همکاری اصناف در مدیریت مصرف 
انرژی، تعطیلی مراکز و مجتمع‌های تجاری استان با همکاری 
شرکت‌های توزیع برق استان و شیراز و اتاق اصناف فارس از 

ساعت ۱۳ تا ۱۷ یک هفته دیگر تمدید شود.
وی تصریح کرد: مدیران موظفند کسری ساعت را به صورت 
دورکاری و با برنامه‌ریزی و نظارت دقیق مقررات جبران کنند.
 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس 
ادامه داد: بیمارستان‌ها مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات 
امداد جاده‌ای، مراکز خدمات بهداشتی و درمانی، 
کاری،  نوبت  دارای  و  عملیاتی  بخش‌های  اورژانس، 
آتش‌نشانی، مراکز انتظامی، بخش عملیاتی خدمات 
 پست و تأمین کالاهای ضروری، طبق روال قبل به ارائه 

خدمات می‌پردازند.

با همکاری شهرداری منطقه شش شیراز برگزار شد: 
پیش اجلاسیه شهدای مدافع حرم استان فارس

 در راستای اجلاسیه شهدای مدافع حرم استان فارس ۱۴۰۳ شب 
خاطره‌ها با روایتگری راویان استانی برپا شد.

پیش اجلاسیه شهدای مدافع حرم با همکاری شهرداری منطقه شش، 
حوزه مقاومت بسیج امام علی )ع(، منتظران ظهور، حضرت زهرای اطهر 
)س( و ناحیه مقاومت بسیج سپاه ثارا... )ع( شیراز با حضور شهروندان 

برگزار شد. 
گفتنی است، دومین کنگره ملی امیران و سرداران و ۱۵ هزار شهید 
استان فارس آبان ماه ۱۴۰۳ در شهر شیراز سومین حرم اهل‌بیت )ع( 

ایران اسلامی‌ برگزار می‌شود.

سرپرست شهرداری منطقه ۱۰ شیراز بیان کرد:
اجرای لوله‌گذاری دفع و هدایت آب‌های سطحی 

در منطقه

سید عباس ‌هاشمی‌نژاد، سرپرست شهرداری منطقه ۱۰ شیراز گفت: 
از جمله پروژه‌های زیرساختی در منطقه ۱۰ که به صورت ویژه در 
دستور‌کار قرار دارد بحث لوله‌گذاری دفع و هدایت آب‌های سطحی 

است که در حال انجام می‌باشد. 
سرپرست شهرداری منطقه ۱۰ اظهار داشت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون بیش از ۱۷۰۰ متر لوله‌گذاری در محورهای بلوار دکتر حسابی، 
شهرک گلستان و شهرک صدا و سیما انجام شده و در حال حاضر 
نیز پروژه لوله‌گذاری شهرک صدا و سیما فعال است و از شهروندان 
ساکن درشهرک برای صبوری و همراهی برای انجام این پروژه قدردانی 

می‌کنیم.
هاشمی‌نژاد به پروژه‌های لوله‌گذاری در دستور‌کار منطقه ۱۰ اشاره 
کرد و گفت: طرح‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی در شهرک‌های 
استقلال، برف‌فروشان، بهشتی، فجر، دوکوهک، گویم، خیابان‌های 
شهید مردانی، بلوار فرصتیان، بلوار بهاران، فاطمی ‌و بخش بزرگی 
از حوزه‌های آبریز در گویم در دستور‌کار منطقه ۱۰ برای انجام 
 قرار دارد که تا پایان سال جاری در مرحله انجام و انتخاب پیمانکار 
خواهد بود. شهردار منطقه ۱۰ اظهار داشت: با انجام این پروژه‌های 
زیرساختی سعی ما براین است مشکلات آب‌گرفتگی و دفع آب‌های 

سطحی در محدوده خدماتی را کنترل و محدود نماییم.

در پنجاهمین هفته عملیات آسفالت کلان‌شهر شیراز 
انجام شد؛ 

آسفالت بیش از 8هزار مترمربع از معابر شیراز
در هفته گذشته

 اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: در طول 
هفته پنجاهم عملیات جهش آسفالت، ۸ هزار و ۳۳۰ مترمربع معابر 

مناطق این کلان‌شهر به میزان ۹۸۰ تن آسفالت شده است. 
لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۳ و ۴ و روکش آسفالت در معبر 
خاکی زیرسازی شده در بولوار گلستان روبه‌روی خیابان شهید قانعی در 
منطقه ۳ و راستگرد پل شهیدان یغمور در منطقه ۹ و بولوار صادقیه از 
پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری انجام شده است. 
تراش و ترمیم آسفالت در بولوار دکتر حسابی از پروژه‌های سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری و عملیات درزگیری در کمربندی 
 جنوب، از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز 

انجام‌گرفته است. 
بنابراین گزارش؛ طی پنجاه هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، 
تاکنون ۲ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۶۵۹ مترمربع از معابر مناطق شیراز به 

میزان ۲۸۴ هزار و ۵۰۸ تن آسفالت انجام‌گرفته است.

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس بیان کرد:
اجراي 3پروژه زيرساختي در ناحيه صنعتي خرمبيد

در بازديد ميداني سيد 
مسعود عظيمي، مديرعامل 
شهر‌كهاي  شركت 
صنعتي فارس از ناحيه 
صنعتي خرمبيد در منطقه 
در  تسريع  بر  آباد  شهيد 
تكميل طرح‌هاي  و  اجرا 

زيرساختي تأکید شد.
برنامه  اين  عظيمي در 

ضمن بازديد از بخش‌هاي مختلف اين ناحيه صنعتي در نشست با 
صنعتگران و سرمايه‌گذاران مسائل و مشكلات را بررسي كرد.

مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس از برنامه اين شركت براي 
تكميل زير ساخت‌هاي ناحيه صنعتي خرمبيد در منطقه شهيدآباد خبر 
داد و گفت: اين ناحيه صنعتي به كيي از قطب‌هاي فراوري سنگ استان 
تبديل خواهد شد. عظيمي با بيان اينكه با هدف تكميل زيرساخت‌ها 
هم‌اكنون 3پروژه زيرساختي با اعتبار افزون بر 10ميليارد تومان در 
مرحله اجرا قراردارد، گفت: طرح‌هاي زيرساختي روشنايي معابر، خط 

انتقال آب و زيرسازي و آسفالت اجرايي مي‌شود.
مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس افزود: پروژه‌هايي نظير 
شبكه‌هاي داخلي برق و آب و گاز، حفاري چاه آب، مخزن هوايي، 
خط انتقال برق و زيرسازي و جدول‌گذاري بخشي از ناحيه صنعتي نيز 
اجرا شده است. وي با بيان اينكه اين ناحيه صنعتي داراي 50 هكتار 
مساحت است، گفت: تاكنون 24 قرارداد سرمايه‌گذاري منعقد و كي 

واحد سنگ‌بري نيز موفق به بهره‌برداري شده است. 
عظيمي تصريح كرد: با هدف بسترسازي به منظور استقرار صنايع در 
افق توسعه صنعتي منطقه شهيد‌آباد، اجراي طرح توسعه نيز پيگيري 

خواهد شد.
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با اشاره به ظرفيت‌هاي 
شهرستان خرمبيد در بخش معادن و صنايع فراوري سنگ گفت: وجود 
كيي از بزرگ‌ترين معادن سنگ مرمريت كشور و نيز فعاليت بيش از 
100واحد سنگ‌بري در شهرك صنعتي سنگ خرمبيد و استقرار و 
فعاليت واحد‌هاي سنگ‌بري و فراوري سنگ در ناحيه صنعتي شهيدآباد 
مي‌تواند موقعيت اين شهرستان را به عنوان كيي از مهم‌ترين قطب‌هاي 
صنعت سنگ كشور تقويت كند. عظيمي افزود: هم‌اكنون در استان 
فارس شهر‌كهاي صنعتي سنگ شهيد سليماني ني‌ريز و خرمبيد 
در بخش صنعت سنگ فعال هستند و ناحيه صنعتي سنگ خرمبيد 

سومين قطب فراوري سنگ استان فارس خواهد بود.

قائم‌مقام ستاد اربعین استان استان فارس:
به هر زائر اربعین تا ۵۰ میلیون ریال

 وام پرداخت می شود

محمد فرخ‌زاده، جانشین استاندار در ستاد اربعین استان فارس گفت: 
با هماهنگی‌های صورت گرفته با مدیریت پست بانک استان، به زائرانی 
که از این بانک ارز اربعین دریافت نمایند تا مبلغ ۵۰ میلیون ریال وام 

قرض‌الحسنه جهت خرید ارز پرداخت می‌شود.
 معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس 
افزود: این وام به صورت قرض‌الحسنه و بدون ضامن می‌باشد و‌ در 
تمامی شعب پرداخت ارز اربعین این بانک حتی شعب روستایی قابل 

دریافت می‌باشد.
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کشورها با توجه به شرایطی که دارند در 
پذیرای  گردشگری  مختلف  شاخه‌های 
گردشگران خاص خود هستند. کشور ما نیز 
با توجه به شرایطی که داراست بیشتر پذیرای 
گردشگران زیارتی، تاریخی و فرهنگی است. 
امروزه گردشگری یک صنعت متکی به نیروی 
کار است که نه‌تنها موجب بهبود قابل‌توجه 
وضعیت اشتغال در مقاصد گردشگری می‌شود، 
بلکه به توسعه زیرساخت‌ها، حفظ منابع مالی و 
احیای اماکن گردشگری تاریخی و »جدید« نیز 
کمک می‌کند. اما پرواضح است که شکوفایی 
گردشگری تا حد زیادی به هماهنگی بین 
دستگاهی مربوط می‌شود. به گفته معاون 
استاندار فارس علی‌رغم رتبه خوب سهم فارس 
در پروژه‌های گردشگری نسبت به میانگین 
کشوری، موانعی موجب می‌شود تا قصه پرغصه 
ناهماهنگی بین دستگاه‌های متولی این صنعت، 
گردشگری فارس همچنان صنعتی شکننده 
محسوب شود، در حالی که لازم است برای 
رونق صنعت گردشگری و زیارت، همگان پای 
کار بیایند تا نتایج مثبت و آرامش‌بخش آن به 

جامعه تسری یابد.
محمد فرخ‌زاده اعام کرد در حال حاضر 
پروژه‌های گردشگری رونق ویژه‌ای در استان 

دارد و علاوه بر حمایت از سرمایه‌گذاران، بیش 
از یکصد پروژه دچار وقفه در حوزه گردشگری 
با اعتباری بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان در 
جلسات پنجره واحد رفع موانع شده است اما 
داستان عدم همکاری مجموعه‌های دولتی 

همچنان ادامه دارد.
فرخ‌زاده با بیان اینکه در دو سال گذشته 
زمان زیادی برای معرفی کلید واژه اقتصاد 
گردشگری و معرفی زوایای آن در فارس انجام 
شد، اظهار داشت: در این مدت تلاش زیادی 
برای جذب بودجه‌های ملی برای تقویت 

زیرساخت‌های گردشگری و معرفی فرصت 
 برای جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی 

انجام گرفت.
وی تأکید کرد طی دو سال اخیر مساحتی 
به متراژ ۱۵۰ هکتار با همکاری دستگاه‌های 
مختلف به بخش گردشگری اختصاص یافته که 

رکورد تاریخی محسوب می‌شود.
معاون استاندار فارس خواستار توجه بیشتر 
بخش دولتی خصوصاً بانک‌ها به رونق اقتصاد 
گردشگری شد و بیان داشت: هم‌اکنون در 
استان فارس بیش از یکصد پروژه گردشگری 

با پیشرفت بالای ۵۵ درصد وجود دارد که با 
پرداخت ۱۵۰۰ میلیارد تسهیلات )معادل یک 
واحد صنعتی( بهره‌برداری و بیش از ۲۵۰۰ تا 
۳ هزار نفر شغل مستقیم ایجاد خواهد کرد و 
نقش نمایندگان مجلس در انجام این هماهنگی 

در کنار دولت بسیار مفید فایده خواهد بود.
فرخ‌زاده افزود اگرچه سهم فارس در پروژه‌های 
گردشگری نسبت به میانگین کشوری 
بالاست ولیکن عمدتاً تأمین زمین بر عهده 
سرمایه‌گذاران است و این نوع مشارکت بعضاً 
هزینه‌های ساخت و تکمیل، در این صنعت 

شکننده را به شدت بالا می‌برد.
وی در ادامه اظهار داشت این درحالی است که 
از میان زمین‌های واگذار شده از محل منابع 
طبیعی، چیزی در حدود یک و نیم درصد 
به حوزه گردشگری اختصاص یافته و مابقی 
سهم صنعت و کشاورزی است، در حالی که 
مزیت رقابتی استان فارس در گردشگری است 
 تا صنعت و کشاورزی با وضعیت بحران‌های 

آبی موجود.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس با اشاره به ارزیابی‌هایی که طی 
ده سال اخیر پیرامون وضعیت سرمایه‌گذاری 
در استان انجام شده، افزود: متاسفانه هنوز 
گردشگری اولویت جهاد کشاورزی و منابع 
طبیعی نیست و سهم زمین‌های واگذاری به 

پروژه‌های گردشگری کمتر از ۵/۱ درصد در از 
کل واگذاری‌ها می‌باشد.

فرخ‌زاده با بیان اینکه در این ایام بارها و بارها 
مکاتباتی برای معرفی زمین‌های مستعد برای 
سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری با منابع 
طبیعی انجام گردید، اظهار داشت: متأسفانه 
به هیچ‌یک از مکاتبات و پیگیری کارشناسان 

پاسخی داده نشده است.
معاون استاندار ادامه داد: همین روند با عدم 
همکاری جهاد کشاورزی در کارگروه تبصره 
یک ماده یک و بهانه‌های مختلف از جمله 
نوع خاک و..‌. همراه بود و البته آخر این راه 
 بی‌پایان با محیط زیست برای ایست در پروژه‌ها 

روبه‌رو بوده‌ایم
فرخ‌زاده در پایان با گلایه از مجموعه‌های 
دولتی اظهار داشت: اخیرا میراث‌فرهنگی نیز 
به این چرخه معیوب اضافه شده و بعضاً با 
سرمایه‌گذاری در قالب مجتمع‌های گردشگری 
و واگذاری زمین‌های بالای ۵ هزار متر 
مخالفت می‌کند و یا به بهانه مطالبه دریافت 
مسئولیت‌های اجتماعی یا کمک به مجمع 
خیرین یا بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌های وزارتی 
و یا عدم مشارکت در برگزاری کارگروه‌های 
تشکیل شده برای سامت اداری و برخورد 
 سلیقه‌ای برخی کارشناسان، کارها را با تأخیر 

مواجه می‌نماید.

صنعت شکننده گردشگری فارس
معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خواستار شد:

توجه بیشتر بخش دولتی به رونق اقتصاد گردشگری

حمیدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور مالیاتی فارس ضمن 
یادآوری مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل تا 
15 مرداد ماه، گفت: در واحدهای کسبی انفرادی تا ۱۸۰ 
میلیارد ریال مجموع فروش کالا و خدمات و در واحدهای 
شراکتی تا ۳۶۰ میلیارد ریال فروش کالا و خدمات، امکان 
 استفاده از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های 

مستقیم فراهم است. 
وی ‌افزود: در راستای افزایش پیش‌بینی‌پذیری مالیاتی برای 
مؤدیان و اعتمادسازی میان صاحبان مشاغل و سازمان امور 
مالیاتی کشور، اوراق قطعی صاحبان مشاغلی که مالیات 

تبصره ماده ۱۰۰ تعیین شده توسط سازمان را تأیید کردند 
و همچنین صاحبان مشاغلی که اظهارنامه پیش‌فرض را 
مطابق فرایند پیش‌بینی شده تکمیل و ارسال نمایند تا پایان 

شهریور ماه صادر و ابلاغ می‌شود.
  مؤدیان می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات را در طرح‌های 

استانی انتخاب کنند
محمدابراهیمی ‌با اشاره به اینکه مؤدیان استان می‌توانند 
برابر امکان جدید محل هزینه‌کرد مالیات را در طرح‌های 
استانی انتخاب کنند. اظهار کرد: امسال در یک اتفاق 
نو و کار بسیار ویژه این امکان به مؤدیان مشمول تبصره 
ماده ۱۰۰ داده شده که به موجب مصوبه هیئت دولت 
 با نشان‌دار کردن مالیات محل مصرف هزینه‌ها را
مشخص کنند. وی اضافه کرد: هنگام ارائه فرم تبصره 100 
گزینه‌ای رؤیت می‌شود که اگر مؤدی مایل به انتخاب آن 
باشد، لیست 97 طرح درحال تکمیل استان نمایش داده شده 

و می‌تواند مورد انتخاب قرار گیرد.
محمدابراهیمی ‌در ادامه به ارسال فرم مالیات مقطوع تبصره 
ماده ۱۰۰ از طریق پیام‌رسان‌های داخلی بله و سروش‌پلاس 
اشاره کرد و گفت: سازمان امور مالیاتی کشور با بهره‌گیری 
از امکانات به‌روز و نرم‌افزارهای پیام‌رسان، کار نو و جدیدی 
را اجرا کرده و با هدف سهولت ارائه اظهارنامه، مؤدیان قادر 
هستند از طریق پیام‌رسان بله و سروش‌پلاس نسبت به 
استعلام و ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های 

مستقیم سال ۱۴۰۲ اقدام کنند. 
مدیرکل امور مالیاتی فارس بیان کرد: افرادی که تمایل به 
استفاده از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ را دارند و یا مشمول 
مالیات هستند، می‌توانند اظهارنامه تعاملی و مالیاتی را از 
طریق پیام‌رسان‌های یاد شده ثبت کرده و رسید کد رهگیری 

دریافت کنند.
  مؤدی می‌تواند تا ۱۵ قسط مالیات خود را تقسیط کند

محمدابراهیمی ‌تصریح کرد: تبصره ماده ۱۰۰ این اجازه 
را می‌دهد تا امکان ارائه فرم تبصره مالیات این مؤدیان 
قطعی شود، حسن انجام این کار آن است که نیاز به 
حسابرسی و صدور برگه تشخیص و رسیدگی بعدی و 
اسناد و مدارک و بررسی حساب‌های تجاری افراد تا سقف 
مبلغ فروش ابرازی در فرم اظهارنامه نیست، همچنین 
مؤدی می‌تواند تا ۱۵ قسط مالیات خود را تقسیط کند 
 و از تخفیفات تا سقف ۳۰ درصد بسته به نوع فروش 
برخوردار شود. وی ادامه داد: در واحدهای کسبی انفرادی 
تا ۱۸۰ میلیارد ریال از مجموعه فروش کالا و خدمات و در 
واحدهای اشتراکی تا ۳۶۰ میلیارد ریال از فروش کالا امکان 

استفاده از تسهیلات ماده ۱۰۰ فراهم است.
مدیرکل امور مالیاتی استان فارس یادآور شد: فرم تبصره 
ماده ۱۰۰ تا ۱۰ مرداد در سامانه بارگذاری شده و مهلت 

ارسال نیز تا ۱۵ مردادماه سال جاری است.

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس از اختصاص اعتباری بالغ‌بر 43 
میلیارد تومان برای اجرای پروژه‌های حفاظتی و مرمتی 
محور ساسانی این استان خبر داد و گفت: پروژه حفاظت، 
آماده‌سازی و مرمت آثار در منظر جهانی باستان‌شناختی 
ساسانی فارس در شهرستان‌های فیروزآباد، کازرون و 

سروستان تا یک ماه دیگر اجرای می‌شود.
ثابت‌اقلیدی به تحولات چشمگیر در حوزه مرمت و 
حفاظت محور ساسانی فارس اشاره کرد و گفت: به‌زودی 
شاهد اتفاقات خوب و تحولات بزرگ در منظر جهانی 

باستان‌شناختی ساسانی فارس خواهیم بود. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس افزود: آثار تاریخی محور ساسانی فارس در 
شهرستان‌های فیروزآباد، کازرون و سروستان قرار دارند و 
برنامه‌های حافظتی که مرمتی گسترده‌ای برای این آثار در 

سال جاری پیش‌بینی‌شده است.
ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه نزدیک به 37 میلیارد تومان 
اعتبار از محل مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت به این 
محور اختصاص‌یافته است، افزود: اعتبارات ملی و استانی 

برای این محور نیز نزدیک به 6 میلیارد تومان است. 
وی در ادامه به پروژه‌های قابل‌اجرا در این محور جهانی 
اشاره کرد و گفت: سامان‌دهی و اجرای پوشش حفاظتی 
بر روی نقش برجسته ساسانی دره تنگاب فیروزآباد، 
سامان‌دهی و اجرای مسیر بازدید و دسترسی ایمنی به 
فضاهای معماری ارگ حکومتی محوطه بیشاپور، اجرای 
مسیر بازدید و دسترسی ایمنی به فضاهای معماری کاخ 
اردشیر در شهرستان فیروزآباد ازجمله اقداماتی است که 

در این محور جهانی انجام خواهد شد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس ادامه داد: اجرای مسیر بازدید دسترسی ایمن به 
فضاهای معماری کاخ ساسانی سروستان و سامان‌دهی 
اجرای مسیر دومنظوره )حفاظتی و گردشگری( برای 
 گنبد آجری کاخ ساسانی سروستان نیز به‌زودی 

اجرا خواهد شد. 
بنابراین گزارش منظر جهانی باستان‌شناختی ساسانی 
فارس در سه شهرستان استان فارس قرارگرفته و آثار 
دوره ساسانیان شامل قلعه دختر، کاخ اردشیر، شهرگور در 
شهرستان فیروزآباد، کاخ ساسان در شهرستان سروستان 
و شهر تاریخی بیشاپور، نقوش برجسته تنگ چوگان و غار 

شاپور در شهرستان کازرون است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

اعتبار 43 میلیارد تومانی به محور ساسانی فارس رسید
 مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس تأکید کرد:

اصلاح فرهنگ مصرف به‌صورت مشوق‌محور

 مدیرکل امور مالیاتی اعلام کرد:

۱۵ مردادماه مهلت ارائه اظهارنامه صاحبان مشاغل

در پی افزایش بی‌سابقه دمای هوا و فشار مضاعف بر شبکه 
برق در استان فارس، کاظم اکرمی، رئیس منطقه سه بازرسی 
کل کشور، به منظور بررسی وضعیت و ارائه راهکارهای 
بهبود، از برق منطقه فارس بازدید کرد. در این بازدید 
که به صورت سرزده در دیسپاچینگ برق منطقه فارس 
انجام شد، اکرمی ‌با بازدید از اتاق کنترل دیسپاچینگ، 
 از نزدیک با سیستم‌های مدیریت، نظارت، پایش و کنترل 

شبکه آشنا شد. 
وی در این بازدید ضمن قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی 
کارکنان برق منطقه فارس در حفظ پایداری شبکه برق در 
شرایط حساس و پربار تابستان، تعهد و مسئولیت‌پذیری 
کارکنان صنعت برق در خدمت‌رسانی به مردم را شایسته 

تقدیر دانست.
در ادامه یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
فارس با ارائه گزارشی از عملکرد شرکت برق منطقه‌ای 
فارس، گفت: این شرکت از سال قبل با اجرای پروژه‌های 
توسعه‌محور و اجرای برنامه‌های متنوع تلاش نمود از پیک 
بار تابستان امسال بدون اعمال محدودیت به مشترکین 
 عبور نماید که به لطف خدا این امر تاکنون محقق

شده است.
وی افزود ادامه این روند تنها در صورتی ممکن است که 
مشترکان صنعت برق نیز با اجرای دستورالعمل‌های ساده 
 مدیریت مصرف خادمان این صنعت را در خدمت‌رسانی 

یاری نمایند.
در ادامه، اکرمی ‌با تأکید بر اهمیت فرهنگ‌سازی در استفاده 
بهینه از ثروت ملی گفت: ما باید از کودکی به فرزندانمان 
بیاموزیم که انرژی یک نعمت ارزشمند است و باید با دقت 
از آن استفاده کنیم. وی همچنین بر نقش رسانه‌ها در 
اطلاع‌رسانی عمومی ‌تأکید کرد و از رسانه‌ها خواست تا با 

پوشش گسترده این موضوع، مردم را به مشارکت در کاهش 
مصرف برق تشویق کنند.

  اهمیت آگاهی مدیران ارشد استان از جایگاه انرژی
حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس نیز آگاهی 
مدیران ارشد استان از اهمیت و جایگاه انرژی را مهم و 
ارزشمند برشمرد و افزود که صنعت برق در سال جاری با در 
نظر گرفتن ده‌ها برنامه تشویق‌محور از جمله پویش با انرژی 
تلاش نموده است تا اصلاح فرهنگ مصرف را به‌صورت مشوق 

محور پیگیری نماید. 
صرفه‌جویی در مصرف برق علاوه بر کاهش فشار بر شبکه 
برق، به کاهش آلودگی هوا و هزینه‌های خانوار کمک 
می‌کند. در همین راستا، برق منطقه‌ای فارس از عموم مردم 
درخواست کرد تا با رعایت نکات زیر، در کاهش مصرف برق 
همکاری نمایند: استفاده از وسایل برقی در ساعات غیر اوج 
مصرف )به خصوص بین ساعات 12 ظهر تا 4 بعدازظهر( 
استفاده از نور طبیعی به جای روشن کردن چراغ‌ها در طول 
روز استفاده از وسایل برقی پرمصرف مانند در ساعات غیر اوج 

.LED مصرف استفاده از لامپ‌های کم‌مصرف

حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس با اشاره به تصمیمات وزارت نیرو و شرکت 
توانیر برای مقابله با رمزارزهای غیرمجاز گفت: استخراج 
کنندگان غیرمجاز رمزارز باید بهای برق مورد استفاده برای 
استخراج رمزارز را با بالاترین قیمت که همان نرخ صادراتی 

است، پرداخت کنند.
کریمی‌فرد افزود: این هزینه در ماه‌های گرم دو برابر 
شده، به علاوه اینکه هزینه‌های کشف، دستکاری لوازم 
اندازه‌گیری و خسارت به شبکه نیز محاسبه و دریافت شده 
و در صورت تکرار، انشعاب مشترک نیز جمع‌آوری می‌شود. 
وی با بیان اینکه استفاده از دستگاه‌های استخراج 
رمزارز باعث بروز نوسان و واردآمدن آسیب به تجهیزات 
شبکه و لوازم برقی شهروندان و در نهایت قطع برق 
می‌شود، تأکید کرد: با دارندگان غیرمجاز این دستگاه‌ها 
براساس قانون برخورد قاطع خواهد شد و دستگاه‌های 
 آنها پس از شناسایی و کشف به مقام‌های قضایی جهت

 امحاء تحویل می‌شود.
کریمی‌فرد در ادامه سخنان خود از 2 برابر شدن پاداش 
شناسایی و معرفی استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز در 
این استان خبر داد و افزود: مرحله نخست پاداش‌ها شامل 

اعطای یک میلیون تومان به ازای معرفی هر دستگاه ماینر 
غیرمجاز است که تا سقف ٢٥ میلیون تومان بابت معرفی 
مراکز غیرمجاز خصوصی و ٥٠ میلیون تومان برای معرفی 
ماینرهای غیرمجاز در مراکز دولتی و غیردولتی که از 
بودجه عمومی‌استفاده می‌کنند، در نظر گرفته شده و طی 

١٥ روز کاری به عامل شناسایی کننده پرداخت می‌شود.
این مسئول محاسبه بخش دوم پاداش‌ها را متناسب با 
مدت و میزان استفاده غیرمجاز از انرژی برق در مراکز 
غیرمجاز رمزارز عنوان کرد که بیش از یک‌سوم این بخش 
از پاداش‌ها طی مدت ٤٠ روز به عامل شناسایی کننده و 
بقیه به مجریان و ضابطان قضائی ذی‌ربط پرداخت می‌شود.

کریمی‌فرد با بیان اینکه اطلاعات هویتی و مشخصات 
گزارش دهندگان کاملًا محرمانه حفظ می‌شود، یادآور شد: 
هم‌استانی‌ها می‌توانند از طریق شماره ۱۱۳ ستاد خبری 
وزارت اطلاعات، شماره ۱۱۴ ستاد خبری اطلاعات سپاه، 
سامانه »سمات« www.tavanir.org.ir/samaat و ثبت 
گزارش در شماره فضای مجازی ۰۹۹۱۶۶۷۲۴۸۳ دفتر 
حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس و استفاده از نرم‌افزار »برق من«، استخراج کنندگان 

غیرقانونی رمزارزها را معرفی نمایند و پاداش بگیرند.

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

جریمه‌های سنگین در انتظار استخراج کنندگان 
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری فارس اعلام کرد:غیرمجاز رمزارز

ساعات کاری ادارات استان فارس 6 تا 11 صبح

گزارش خبری- نجمه قنبری



ایسنا- رسانه قطری روز شنبه نوشت از نظر 
دیپلماتیک، آمریکا به دنبال کاهش تنش در 
 منطقه است اما از نظر نظامی، کاملًا خلاف این ادعا 

عمل می‌کند.
الجزیره نوشت که در روزهای اخیر، بسیاری از مقامات 
آمریکایی همچون آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این 
کشور مدعی تلاش‌های واشنگتن برای تنش‌زدایی 
در منطقه شده‌اند اما همزمان با ادعاهای این مقامات، 
از  »واشنگتن‌پست«  آمریکایی همچون  نشریه‌های 
استقرار گسترده نیروهای آمریکایی در منطقه غرب 

آسیا پرده برداشتند.
نشریه آمریکایی در گزارشی به نقل از یکی از مقامات 
وزارت دفاع آمریکا نوشته است که پنتاگون ۱۲ ناو 
جنگی و چهار هزار تفنگدار دریایی در منطقه غرب 
آسیا مستقر کرده است. گروهی از این کشتی‌های 
جنگی از دریای سرخ منتقل شده‌اند و در حال حاضر 
هیچ یک از کشتی‌های جنگی ایالات متحده در این 

دریا مستقر نیستند.
گزارش روزنامه »واشنگتن پست« می‌افزاید: ناو 
هواپیمابر یو اس اس تئودور روزولت به همراه ۶ 
کشتی جنگی نیروی دریایی آمریکا در خلیج فارس 
و سه کشتی آبی خاکی یو اس اس وسپ، یو اس اس 
نیویورک و یون اس اس باکلی نیز در شرق دریای 

مدیترانه و در نزدیکی ساحل اسرائیل مستقر شده‌اند.
در همین راستا، »الجزیره« در گزارش خود نوشت: 
آمریکایی ها، از لحاظ دیپلماتیک مدعی تلاش برای 
تنش‌زدایی هستند. اما از نظر نظامی، در حال مشاهده 
جابجایی هرچه بیشتر نیروها و دارایی‌های نظامی 
آمریکا در منطقه هستیم. شرایط بسیار دشواری است 
و وزارت دفاع آمریکا باید محتاطانه عمل کند. حتی 
به اذعان پنتاگون نیز اعزام این حجم نیروی جدید 
به منطقه، می‌تواند معکوس و در راستای تلاش برای 

افزایش تنش‌ها در منطقه تلقی شود.
در همین حین، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در 
تماس روز گذشته خود با یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی گفت: همه کشورهای منطقه از کاهش 
تنش‌ها سود خواهند برد و خواست دولت بایدن، 

تنش‌زدایی در منطقه است.
از طرفی، وبگاه خبری آکسیوس گزارش کرد:جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در جریان تماس تلفنی با 
بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نسبت 
به تشدید تنش در منطقه هشدار داد و خواهان توقف 
تنش‌ و دستیابی به توافق آتش‌بس و تبادل اسرای غزه 

شد. او در این مکالمه، نارضایتی‌های خود از رویکرد 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را نیز اعلام کرده است.

این در حالی است که رژیم صهیونیستی پیش از ترور 
شهید اسماعیل هنیه در تهران، در جریان حمله هوایی 
به جنوب بیروت، فواد شکر یکی از فرماندهان مقاومت 

لبنان را به شهادت رساند.
طبق گزارش آکسیوس، بایدن با لحنی تند و با صدای 
بلند از نتانیاهو خواسته فوراً برای انعقاد یک توافق 
درباره آتش‌بس و تبادل اسرای غزه اقدام کند و از او 
خواسته روی این ۲ موضوع متمرکز شود و ظرف یک 
یا ۲ هفته، باید توافقی حاصل شود. بایدن به نتانیاهو 
گفته ثبات منطقه که اکنون در مرحله تحول قرار دارد، 

ضروری است حتی اگر توافق ایده‌آلی حاصل نشود.
این وبگاه آمریکایی نوشت: بایدن از نتانیاهو شکایت 
کرده و گفته ۲ طرف درمورد تمرکز بر توافق آتش‌بس 
صحبت می‌کنند و به جای آن نتانیاهو، عملیات ترور را 

در تهران اجرایی می‌کند.
بایدن به نتانیاهو هشدار داده که اگر دنبال تشدید 
باشد، نباید برای نجات خود، روی واشنگتن حساب 
کند. همچنین مسئولان آمریکایی گفتند: بایدن در این 
تماس تلفنی، آمادگی‌های نظامی مشترک برای پاسخ 
به حملات ایران و حزب‌ا... لبنان را با نتانیاهو بررسی 
کرد و به او اعلام کرد واشنگتن به رژیم صهیونیستی در 
شکست هرگونه حمله تلافی‌جویانه از سوی ایران کمک 
خواهد کرد و به نتانیاهو گفته که انتظار ندارد پس از 
این، رژیم صهیونیستی دست به تشدید دیگری بزند.  

تسنیم- سخنان سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب‌ا... 
که روز پنجشنبه در مراسم تشییع پیکر شهید فؤاد 
شکر، فرمانده نظامی ارشد حزب‌ا... انجام شد، همچنان 
در رسانه‌ها و محافل عبری بازتاب دارد و این رسانه‌ها 
به وضعیت وحشت و انتظاری که صهیونیست‌ها به‌دلیل 
ترس از پاسخ مقاومت در آن به‌سر می‌برند، اشاره کردند.

رسانه‌های عبری اعلام کردند: این سخنان دبیرکل 
حزب‌ا... بسیار »تهاجمی« و بی‌سابقه بود و نصرا... با 
تهدید چشمگیر خود و گفتن این جمله که »اسرائیل 
قطعاً باید منتظر پاسخ باشد«، اسرائیلی‌ها را در وضعیت 

انتظار و وحشت نگه داشته است.
رسانه‌های عبری تصریح کردند: نصرا... هنگام سخنرانی 
خود درباره حمله اسرائیل به ضاحیه بیروت تأکید کرد؛ 
این حمله اسرائیل یک تجاوز آشکار است و پاسخی به 
حادثه مجدل شمس در جولان نیست. ) اشاره به جنایت 
رژیم اشغالگر در شهرک مجدل شمس جولان اشغالی 
که طی آن 12 کودک قتل‌عام شدند و صهیونیست‌ها 
با حمایت آمریکا سعی کردند انگشت اتهام را در این 
جنایت به‌سمت حزب‌ا... نشانه بگیرند.(، همین مسئله 
به حزب‌ا... مشروعیت می‌دهد تا مقابله به مثل کند و 
می‌توان از سخنان نصرا... این معادله را استنتاج کرد که 

غیرنظامیان در برابر غیرنظامیان.
دبیرکل حزب‌ا... در سخنرانی روز پنجشنبه خود درباره 
جنایت صهیونیست‌ها در مجدل شمس و سپس حمله 
تروریستی به بیروت گفت: تجاوز دشمن به ضاحیه 
بیروت، واکنش به آنچه در مجدل شمس اتفاق افتاد، 
نیست، بلکه ادعا و گمراه‌سازی است. ما تأکید کردیم 
در قبال آنچه در مجدل شمس رخ داد، نقشی نداشتیم، 

ما این جرئت و شجاعت را داریم که اگر به‌خاطر 
اشتباهمان بود به آن اعتراف کنیم.

تهدیدات نصرا... جدی است
آلون بن دیوید، تحلیلگر امور نظامی در شبکه 13 رژیم 
صهیونیستی در واکنش به سخنان اخیر سید حسن 
نصرا... گفت: ما شنیدیم که نصرا... تهدید به پاسخی 
تند و بزرگ کرد و همه اسرائیلی‌ها باید سخنان او 
را جدی بگیرند، زیرا می‌بینیم که حزب‌ا... در حال 
آماده‌سازی برای جنگ است. وی افزود: حزب‌ا... جنگ 
را نمی‌خواهد اما می‌داند که پاسخ تند آن احتمالاً 
منجر به جنگ خواهد شد و ازاین‌رو برای هر سناریویی 
آماده می‌شود. ارزیابی ما این است که اسرائیل پاسخ 
بزرگی از حزب‌ا... دریافت خواهد کرد و ممکن است 
بعد از آن جنگ گسترش پیدا کند. »حزی سمنتوف« 
تحلیلگر امور عربی در شبکه 13 رژیم صهیونیستی هم 
به‌نوبه خود اعلام کرد: باید این را بدانیم که تهدیدات 
نصرا... در سخنرانی اخیر او نشان‌دهنده تمایل شدید 
برای انتقام از دو عملیات تروریستی اسرائیل در ضاحیه 
بیروت و تهران است. این تحلیلگر صهیونیست اضافه 
کرد: ممکن است حزب‌ا... با تشدید عملیات‌ها در جبهه 
شمالی به‌شیوه استثنایی و بیش از آنچه ما به آن عادت 
داشتیم، پاسخ اسرائیل را بدهد و شاید این پاسخ از 
طریق یک حمله بزرگ ترکیبی پهپادی و موشکی به 

اعماق اسرائیل )فلسطین اشغالی( داده شود.
اسرائیل در وضعیت آماده‌باش مانده است

وی تصریح کرد: همچنین روشن است که ایران هرگز 
ساکت نخواهد ماند و احتمالاً این کشور در حال 
برنامه‌ریزی برای حمله موشکی و پهپادی است که 

اگر این اتفاق بیفتد، ممکن است با مشارکت یمنی‌ها 
و همچنین عراق و سوریه باشد و این یک تهدید بسیار 

بزرگ علیه اسرائیل است.
روعی شارون، تحلیلگر امور نظامی در شبکه کان رژیم 
صهیونیستی هم در این راستا اعلام کرد: نهادهای 
امنیتی و نظامی اسرائیل در همه عرصه‌ها، در وضعیت 

آماده‌باش قرار گرفته‌اند.
وی افزود: ما تهدیدات نصرا... و همچنین رهبری ایران 
را شنیدیم که مشخص است آنها پاسخ اسرائیل را 
خواهند داد. سید حسن نصرا... در سخنرانی خود در روز 
پنجشنبه که بعد از شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس و فؤاد شکر فرمانده ارشد نظامی 
حزب‌ا... انجام شد، اعلام کرد: امور از مسئله جبهه‌های 
پشتیبانی فراتر رفته است و ما امروز در برابر یک نبرد 
تمام‌عیار در تمامی جبهه‌ها ضد دشمن هستیم که این 

نبرد وارد مرحله جدیدی شده است.
سید حسن نصرا... در تهدیدی آشکار خطاب به 
صهیونیست‌ها گفت: خیلی گریه خواهید کرد چون 

نمی‌دانید که از چه خطوط قرمزی تجاوز کردید.
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آسیای غربی

ایالات متحده

مشاور وزیر دفاع ترامپ:
 آمریکا آمادگی درگیری با ایران را ندارد

فارس- داگلاس مک‌گرگور، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا 
در مصاحبه خود درباره احتمال درگیری آمریکا با ایران گفت: 
آمریکا به اندازه کافی آماده نیست، ما در سراسر دنیا پراکنده 
شدیم. نیروهای نظامی ما احتمالاً کمتر از دهه‌های گذشته هستند. وی که در 
زمان کریستوفر میلر، سرپرست وزارت دفاع آمریکا در دولت ترامپ مشاور او بود، 
در این‌باره ادامه داد: من فکر نمی‌کنم که ما آماده درگیری با کشور‌های توانمند 
هستیم. ما در سی سال گذشته به روی درگیری با رقبایی که ارتش، نیروی هوایی 
و دریای نداشتند تمرکز کردیم. مک‌گرگور همچنین درباره احتمال گسترش 
درگیری‌ها گفت: اکنون با احتمال جدیِ درگیری با نه تنها ایران و دیگر کشورها 
در خاورمیانه مواجه هستیم. اگر ما موفق به یک جنگ بزرگ منطقه‌ای شویم، 
چین و روسیه تماشاچی نخواهند ماند. وی درباره قدرت ارتش آمریکا تشریح کرد: 
ما دیگر در مقابل حمله‌ها شکست‌ناپذیر نیستیم... ما مشکلات زیادی داریم... و 
از همه مهم‌تر ما ادوات و تجهیزات سابق را نداریم. این دیدگاه در خاورمیانه و 
شرق اروپا وجود دارد که ما به اندازه کافی قوی نیستیم. مک‌گرگور در ادامه با 
اشاره به نفوذ رژیم صهیونیستی در آمریکا گفت: نتانیاهو می‌داند که ایالات متحده 
آمریکا چگونه کار می‌کند و مدیریت می‌شود. او می‌داند که اکنون نفوذ و کنترل 
بیشتری در اعمال ما در مسائل سیاست خارجی و سیاست دفاعی در واشنگتن 
دارد، بیشتر از هر کسی که در پست ریاست‌جمهوری آمریکا فعالیت می‌کند. وی 
درباره لابی‌های رژیم اسرائیل بیان کرد: لابی اسرائیل به هدفی رسید که از سال‌ها 
پیش به دنبال آن بود. این‌که حمایت بی‌چون و چرای دولت آمریکا را در هر کاری 

که می‌خواهد انجام دهد، داشته باشد. 

جدول زمان‌بندی اخراج نیروهای آمریکایی از 
عراق اعلام می‌شود

مهر-  هادی العامری، دبیرکل سازمان بدر عراق تأکید کرد: تصمیم 
بیرون کردن نیروهای خارجی از عراق غیرقابل تغییر است. وی در ادامه 
افزود: جدول زمان‌بندی بیرون راندن این نیروها از عراق به زودی اعلام 
می‌شود. تمام شرارت‌هایی که در منطقه شاهد آن هستیم به دلیل 

حضور آمریکایی‌ها در عراق صورت می‌گیرد.
العامری در خصوص ترور اسماعیل هنیه نیز گفت: خون رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس مسیر پیروزی بر رژیم صهیونیستی را در برابر 
مقاومت اسلامی روشن می‌کند. وی همچنین تصریح کرد: غزه امروز به 
معیاری برای تشخیص دادن حق از باطل تبدیل شده است. موضع عراق 

در حمایت از مقاومت اسلامی مشخص است.

سفر هیات مذاکره کننده رژیم صهیونیستی به مصر
مهر- منابع خبری از سفر هیأت مذاکره کننده اشغالگران به مصر خبر 
دادند. آکسیوس به نقل از برخی منابع از سفر یک هیئت بلندپایه رژیم 
صهیونیستی به مصر با مشارکت رؤسای موساد و شاباک )سرویس‌های 
امنیت داخلی( و هماهنگ کننده عملیات‌های رژیم صهیونیستی خبر 
داد. این منابع تأکید کردند که سفر هیئت رژیم صهیونیستی در نتیجه 

فشارهای آمریکا برای ادامه مذاکرات مبادله اسرا بوده است.
آکسیوس به نقل از این منابع بیان کرد که این هیئت در رابطه با مسائل 
امنیتی مربوط به محور فیلادلفیا با رئیس سازمان اطلاعات و مقامات 

ارتش مصر گفت‌وگو خواهد کرد.

بولتون؛ پاسخ ایران خسارات زیادی به اسرائیل وارد 
خواهد کرد

باشگاه خبرنگاران-  مشاور امنیت ملی سابق آمریکا گفت که پاسخ 
ایران به رژیم صهیونیستی این بار بسیار قوی خواهد بود و خسارات 
بسیاری را در اراضی اشغالی بدنبال خواهد داشت. برخلاف اظهارات 
کاخ سفید مبنی بر اینکه خطر تشدید تنش بین ایران و اسرائیل و 
گسترش جنگ اجتناب ناپذیر نیست، جان بولتون مشاور سابق امنیت 
ملی آمریکا در اظهاراتی به الشرق الاوسط تأیید کرد: آنچه در حال 
حاضر شاهد آن هستیم در واقع یک درگیری در پی ترور فؤاد شکر، 
فرمانده ارشد حزب ا...  در عمق لبنان و ترور اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس در خاک ایران است. بولتون اعلام‌کرد که پاسخ 
ایران درپی شهادت هنیه مؤثر و قوی باشد. او در این خصوص گفت: در 
واقع در حال حاضر پس از یک سری حوادثی که از چند هفته گذشته 
رخ داد از جمله حمله به داخل عراق و هدف قرار دادن فواد شکر، مرد 
دوم در حزب ا...، سپس ترور هنیه، اکنون سؤال این است که ایران در 
پاسخ تلافی جویانه خود به اسرائیل چه خواهد کرد؟بولتون ادامه داد: 
باید بگویم که به نظر می‌رسد ایران کاری بسیار تأثیرگذار و مهم انجام 
خواهد داد که این امر در نماز خواندن رهبر ایران بر تابوت )پیکر( هنیه 
در یک مراسم بزرگ مشهود بود و علاوه بر آن او در پیام خود متعهد 

شد که جواب تندی بدهد.
مشاور امنیت ملی سابق آمریکا افزود:  من معتقدم که این یک رویداد 
بسیار مهم است و واکنش ایران این بار با آنچه در آوریل گذشته رخ داد، 
زمانی که ایران ۳۲۰ موشک و پهپاد را به سمت اسرائیل پرتاب کرد، 

متفاوت خواهد بود.

مادورو؛صهیونیسم بین‌المللی پشت کودتا در ونزوئلا 
است

رئیس‌جمهور ونزوئلا اعلام کرد که صهیونیسم جهانی و در رأس آن 
آمریکا و ایلان ماسک پشت آشوب‌ها در این کشور هستند.

نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا گفت که راست افراطی در ونزوئلا 
از سوی صهیونیسم بین‌المللی حمایت و تأمین مالی می‌شود.

مادورو تأکید کرد که پیروزی او در ونزوئلا بزرگترین مدرکی است که 
مردم ونزوئلا می‌توانند برای تأمین استقلال، عزت و آینده خود انجام 
دهند، زیرا جهان دیگر به تصمیم واشنگتن یا راست افراطی سرمایه‌دار، 
بی‌رحم و نئوفاشیسم وابسته نیست. مادورو در پاسخ به ادعایی مبنی 
بر تلاش‌ها برای منزوی کردن او و به رسمیت نشناختن نتایج انتخابات 
که او را برای یک دوره جدید رئیس‌جمهور کرد، گفت که دعوتنامه 
شرکت در اجلاس بریکس و تبریک‌های بسیاری را از مقامات جهان 
دریافت کرده است. او با تأکید بر موضع خود در قبال مسئله فلسطین، 
گفت: ونزوئلا همیشه در کنار فلسطین خواهد بود و هولناک‌ترین 
نسل‌کشی از زمان هیتلر که اکنون علیه مردم فلسطین اجرا می‌شود 
را، محکوم می‌کند. مادورو صبح امروز شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی 
که با رسانه‌های داخلی و بین‌المللی برگزار کرد، از همه ونزوئلایی‌ها 
خواست که حداکثر درک و حمایت را داشته باشند تا زمانی که تمام 
دستکاری‌های مربوط به کودتا علیه مردم و دموکراسی توسط آمریکا و 

ایلان ماسک، سرمایه‌گذار آمریکایی روشن شود. 
 او همچنین پیامی به بازرگانان ونزوئلا ارسال و در آن تأکید کرد 
که دولت او ضامن ثبات است اما اگر جناح راست فاشیست به قدرت 
برسد، همه فرصت‌های تجاری به پایان خواهد رسید و آنها به کل 
اقتصاد را سرکوب خواهند کرد. رئیس‌جمهور ونزوئلا در پایان گفت: 
 هرکس در آمریکا پیروز شود، بداند که اگر موفق شود ونزوئلا 
را بی‌ثبات کند، عواقب آن برای کشورش، جهان و منطقه بسیار سنگین 
خواهد بود. شایان ذکر است روز دوشنبه بعد از اعلام نتایج ماریا کورینا، 
ماچادو رئیس مخالفان ونزوئلا با عدم پذیرش شکست مدعی شد از نظر 
مخالفان دولت ونزوئلا ادموندو گونزالس، رقیب اصلی نیکولاس مادورو 

پیروز انتخابات ریاست جمهوری این کشور است.

سران تل‌آویو همچنان در هراس از پاسخ ایران
ایرنا- روزنامه صهیونیستی معاریو 
نوشت که رژیم اسرائیل از ترس حمله 
گسترده ایران در آماده باش کامل است 
و برآورد صهیونیست‌ها این است که 
ایران خطوط برق و خطوط ارتباطی و 

مخابراتی را هدف قرار دهد.
این روزنامه افزود که از ترس حمله 
ایران، سوخت و ژنراتورهای تولید برق 
به بیمارستان‌های بزرگ رژیم اسرائیل 
ارسال شده و پارکینک‌های بزرگ 
خودرو تخلیه شده است تا از آن‌ها به 

عنوان بیمارستان استفاده شود.
همزمان بنی موریس، نویسنده رژیم 
صهیونیستی در مطلب خود در روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص« به انتقاد شدید 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم  بنیامین  از 
صهیونیستی و عملکرد او پرداخت و 

نوشت: نمی‌دانم که بنیامین نتانیاهو 
حقیرترین مرد در تاریخ )رژیم جعلی 
صهیونیستی( است یا خیر، اما شکی 
نیست که او فاسدترین و بی‌کفایت‌ترین 
رهبر )رژیم( اسرائیل در طول تاریخ 
است و تاریخ اینگونه او را قضاوت 

خواهد کرد.
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس بامداد روز چهارشنبه ۱۰ 
مرداد که برای حضور در مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری دکتر مسعود پزشکیان 

به تهران آمده بود، به شهادت رسید.

روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی ایران صبح چهارشنبه )۳۱ 
جولای ۲۰۲۴ برابر با ۱۰ مرداد ۱۴۰۳( 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: »با عرض تسلیت 
به ملت قهرمان فلسطین و امت اسلامی 
و رزمندگان جبهه مقاومت و ملت 
)چهارشنبه(  امروز  بامداد  ایران،  شریف 
محل اقامت جناب آقای دکتر اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی مقاومت 
اسامی حماس در تهران مورد اصابت 
قرار گرفته و در پی این حادثه ایشان 
و یک نفر از محافظین وی به شهادت 
رژیم صهیونیستی  ارتش  رسیدند.« 
اخیراً همچنین در حمله به یک 
آپارتمان در منطقه ضاحیه در جنوب 
بیروت، فواد شکر از فرماندهان ارشد 

حزب ا... لبنان را ترور کرد.

انصارا... یمن:
 اسرائیل منتظر یک ویرانی خفت‌بار باشد

باشگاه خبرنگاران-  یکی از اعضای جنبش انصارا... یمن رژیم 
صهیونیستی را در پی جنایت ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس تهدید کرد و گفت که این رژیم باید 
منتظر یک ویرانی خفت‌بار باشد. حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارا... یمن در پیامی به زبان عبری در صفحه کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: چرا اسرائیلی‌ها نگران هستند؟ زیرا چیزی که منتظر 
آن هستند یک ویرانی خفت‌بار و ننگین است. در همین پیوند، سید عبدالملک 
الحوثی، رهبر جنبش انصارا... یمن شامگاه پنجشنبه همزمان با ورود پیکر شهید 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس به قطر تأکید کرد: شهادت رهبران 
همیشه تأثیر زیادی روی انگیزه اصحاب مقاومت برای ادامه راه داشته است و 
دشمن صهیونیست با افزایش جنایات، خود را به سقوط اجتناب ناپذیر وعده الهی 
نزدیک می‌کند. رهبر جنبش انصارا... یمن تصریح کرد: ترور فرمانده هنیه نقض 
آشکار تمام آداب و رسوم و مقدسات است. ترور هنیه اروپایی‌ها و برخی کشور‌های 

عربی را که مواضعشان حتی به حد محکومیت هم نرسید، رسوا کرد.
وی تأکید کرد: شهید هنیه سهم عمده و برجسته در خدمت به قضیه و آرمان 

عادلانه و مقدس فلسطین و آزادسازی فلسطین و مسجد الاقصی شریف داشت.
سید عبدالملک الحوثی همچنین با اشاره به شهادت فواد شکر، فرمانده شاخص 
حزب ا... لبنان گفت: جنایت حمله به حومه جنوبی بیروت و هدف قرار دادن فؤاد 

شکر، یک تجاوز آشکار و جنایت خطرناک بود.
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس بامداد روز چهارشنبه ۱۰ مرداد که 
برای حضور در مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری دکتر مسعود پزشکیان به تهران 

آمده بود، به شهادت رسید.
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران صبح چهارشنبه )۳۱ جولای 
۲۰۲۴ برابر با ۱۰ مرداد ۱۴۰۳( در بیانیه‌ای اعلام کرد: با عرض تسلیت به ملت 
قهرمان فلسطین و امت اسامی و رزمندگان جبهه مقاومت و ملت شریف ایران، 
محل اقامت جناب آقای دکتر اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی مقاومت اسلامی 
حماس در تهران مورد اصابت قرار گرفته و در پی این حادثه ایشان و یک نفر از 

محافظین وی به شهادت رسیدند.

اخبار کوتاه جهان

الجزیره:

 آمریکا به‌دنبال کاهش تنش در منطقه نیست

منابع عبری:

 نصرا... اسرائیل را در وحشت نگه داشته است

آسیای غربی

آسیای غربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۸۶۱ مورخ 1403/۰۴/07 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم سیمین نمک شناس فرزند 
فتح اله بشماره شناسنامه ۱۶۱۴ و کد ملی ۱۸۱۶۸۹۴۸۰۱ صادره از 
آبادان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 966/36 متر مربع 
پلاک ۱۳ فرعی از ۱۶۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶۵ 
اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی خودش طبق سند شماره ۴۱۲۱۲ 
مورخ 1400/۰۹/22 دفترخانه ۱۸۳ شیراز محرز گردیده است. لذا 
 به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/14

824/م الف 
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۸۴۲ مورخ 1403/۰۴/04هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمزه اژدری فرزند محمد حسین بشماره 
شناسنامه ۵۰ و کد ملی ۲۳۷۰۸۵۴۸۰۴ صادره از کازرون در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 38520/74متر مربع پلاک ۲۱ فرعی از ۸۳ 
اصلی مفروز شده و مجزی شده  از پلاک ۸۳ اصلی واقع در فارس بخش ۷ 
حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی فرج اله 
اژدری طی سند شماره ۱۱۶۹۲۴ مورخ 1351/۰۳/30دفترخانه اسناد رسمی 
8 شیرازمحرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی  است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/14 

828/م الف 
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۵۵۲ مورخ 1402/۰۹/09و رای اصلاحی 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۳۳۸ مورخ 1403/۰۳/07هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابو طالب افشاری ابوالکرلو فرزند فیض اله بشماره شناسنامه 
۳۲۱ و کد ملی ۲۳۹۱۴۴۵۷۳۳ صادره از ممسنی در ششدانگ یک قعطه 
باغ به مساحت 15288/45متر مربع پلاک ۲۹۹ فرعی از ۱۶ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۶ اصلی واقع در فارس بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم جعفر قلی افشاری ابوالکرلو طی 
سند شماره ۴۹۷۱۳ مورخ 1351/۰۴/31دفتر خانه ۶۲ کازرون و سند شماره 
۶۳۸۰۱ مورخ 1352/۰۶/11دفترخانه ۶۲ کازرون محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/05/14
827/م الف 

محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۶۵ - 1403/۰۳/09صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم طیبه کار گر فرزند بهرام 
در ششدانگ یکباب گله‌دانی به مساحت ۳۵۹.۱۶ متر مربع تحت پلاک 
147/45متخذه از پلاک ۱۴۷ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک قلعه، بامداد خریداری از مالک 
رسمی نارسیس بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/14

54364/ م الف
عبد الحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۶۷ - 1403/۰۳/23 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم فاطمه مدنی ابرقوئی فرزند 
حسن آقا در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۷۰.۳ متر مربع تحت 
پلاک 146/546 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک خریداری از مالک رسمی 
غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/14 

54362/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی



آرامش در بازار سیمان
 ۸۶ درصد برق تولیدی جدید سهم صنایع شد

 ایسنا- محمدجواد شکراللهی، کارشناس حوزه مدیریت صنعت برق با اشاره به 
تأمین برق در سال‌جاری گفت: منطبق بر آمار توانیر عرضه برق امسال صنایع 
مشابه پارسال، ۱۰/۵ درصد بیشتر از سال ۱۴۰۱ و ۲۴ درصد بیشتر از سال 
۱۴۰۰ است. وی افزود: ایران رتبه هفتم جهان در رشد تولید برق طی سه سال 
گذشته را بدست آورده و ۸۶ درصد این برق به بخش مولد اقتصاد از جمله صنعت 

هدایت شده است.
به گفته این کارشناس حوزه مدیریت صنعت برق محصول سیمان در سه سال 
گذشته ثبات قیمت را تجربه کرده و حتی دلالان هم نتوانستند قیمت این کالای 
راهبردی را بالا ببرند که دلیل اصلی آن تأمین برق کافی است. وی تأکید کرد: 
صنایع ایران بر اساس انرژی رایگان بی‌نهایت توسعه یافته‌اند اما الان دیگر انرژی 
بی‌نهایت نیست و مدل توسعه باید متفاوت شود. شکراللهی گفت: اعلام شده که 
هفته آینده در سایه تأمین برق عرضه سنگینی روانه بازار سیمان می‌شود که بر 

آرامش بازار می‌افزاید.

فناوری چینی ساخت مسکن به ایران می‌آید

تسنیم- سعید غفوری، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در نشست 
تخصصی کنسرسیوم‌های فناور و دانش‌بنیان صنعتی‌سازی مسکن اظهار کرد:  
استفاده از اقتصاد دانش‌بنیان و حمایت از رشد تولید دانش‌بنیان‌ها به‌ویژه در 

بخش عمران و ساختمان و مسکن کشور مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است.
وی با بیان این‌که ساخت 1000 واحد به‌صورت مشارکتی با در قالب نهضت 
ملی مسکن در دستور کار است، افزود:‌ حمایت‌ از شرکت‌های دانش‌بنیان بخش 
ساختمان فقط نباید مالی باشد، باید پلتفرم‌هایی را طراحی کنیم تا ساختار 

بروکراسی به ساختار شبکه‌ای تبدیل شود.
وی ادامه داد: در صنعتی‌سازی ساختمان باید به دنبال کاهش زمان اجرا، ارتقا 
کیفیت، مقاوم‌تر شدن ساختمان‌ها، کاهش هزینه‌ها و ... باشیم. مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید از حضور شرکت‌های چینی برای ورود فناوری‌های نوین 
ساخت خبر داد و در عین حال اضافه کرد: در موضوع ساخت مسکن هیچ نیازی 
به ورود شرکت‌های خارجی از جمله شرکت‌های چینی نداریم، اما موضوع مهم 

استفاده از فناوری‌‌های نوین ساخت و ساز مسکن و ساختمان است.

 سقوط ۶۱ هزار واحدی شاخص کل

تسنیم- در پایان معاملات روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزشی 
61 هزار واحدی به 2 میلیون و 6 هزار واحد رسید. همچنین  نیز شاخص کل 

هم‌وزن با ریزشی 20 هزار واحدی به ارتفاع 637 هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فارس«، »فملی« و »فولاد« بیشترین تأثیر در شاخص 
کل بورس و سه نماد »آریا«، »شگویا« و »هرمز« بیشترین تأثیر را در شاخص 
فرابورس داشته‌اند، هم‌چنین سه نماد »ذوب«، »فولاد« و »شستا« سه نماد 
پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »فزر«، »شفام« و »معین« سه نماد پرتراکنش 

در بازار فرابورس در روز جاری بودند.
لازم به ذکر است که ارزش معامات خُرد در بازار روزگذشته، مبلغ 4 هزار 
میلیارد و 938 میلیون تومان بود. گفتنی است حقیقی‌ها در روز جاری حدود 
1157میلیارد تومان از بازار سهام خارج کردند. در بازار روزگذشته 32 نماد در 
محدوده مثبت و 417 نماد در محدوده منفی و در بازار فرابورس 87 نماد در 

محدوده مثبت و 265 نماد در محدوده منفی معامله شدند.

واریز مبالغی از صندوق توسعه ملی به بورس، مُسکن 
موقت و کوتاه مدت است

ایسنا- در هفته‌ای که گذشت، رئیس صندوق توسعه ملی با اشاره به نتایج 
دستور معاون اول رئیس‌جمهور دولت چهاردهم برای حمایت از بورس، از واریز 
۱۰۰ میلیارد تومان به بازار سرمایه خبر داد و گفت: ۵۰۰ میلیارد تومان شنبه و 

۱۷۰۰ میلیارد تومان دیگر هم به‌زودی واریز می‌شود. 
بهراد موسوی، کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: واریز مبالغی از صندوق توسعه 

ملی به بورس، مُسکن‌های موقت و کوتاه مدت است.
قول واریز از صندوق توسعه از قبل داده شده بود

وی با اشاره به اینکه واریز این مبالغ باعث می‌شود که برای مدت زمانی کوتاه 
روند بازار سرمایه ثابت شود، افزود: واریز این مبالغ براساس قول‌هایی است که 
از قبل داده شده بود. موسوی با بیان اینکه میزان ریسک‌های سیستماتیک 
طی ماه‌های اخیر افزایش داشته و این ریسک‌ها بر نوسانات بازار سرمایه تأثیر 
می‌گذارد، یادآور شد: باید ببینیم تیم اقتصادی دولت چهاردهم چه برنامه‌ای 

برای بهبود وضعیت بورس به‌ویژه افزایش اقبال مردم دارند.
به گفته این کارشناس بورس، لازمه بهبود وضعیت بازار سرمایه افزایش اقبال 
مردم است و تیم اقتصادی برای اجرای این مهم، لازم است شرایطی را برای 

پیش‌بینی‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری فراهم کند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
کسری منابع برای پرداخت حقوق بازنشستگان وجود ندارد

مهر- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آئین افتتاح 
بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی آبادان گفت: از ابتدای دولت مردمی تأکید شهید 

رئیسی اتمام پروژه‌های نیمه تمام بود.
وی افزود: بیمارستان آبادان با مساحت بالغ بر ۲۰ هزار متر مربع و هزینه کرد 
بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد تومان پروژه‌ای ارزشمند برای تحقق عدالت اجتماعی در 
منطقه است. وی با بیان اینکه این بیمارستان در آستانه اربعین حسینی، ظرفیتی 
برای زائران کربلای معلی است، گفت: همه ظرفیت‌ها برای تسهیل تردد زوار امام 
حسین )ع( در اختیار قرار خواهد گرفت. مرتضوی افزود: سازمان تأمین اجتماعی 
در دولت مردمی با مدیریت راهبردی و انقلابی توانست از بحران کسری منابع 

خارج شود و امروز پرداخت حقوق بازنشستگان بدون استقراض است.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده:
ارائه گواهی اسقاط در سامانه ستاد نوسازی برای واردات 

خودرو دست دوم
 

ایرنا- مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
در خصوص آیین‌نامه اجرایی واردات خودروهای دست دوم، اظهار داشت: برای 
واردات خودرو به داشتن خودرو فرسوده و یا اینکه خودرو فرسوده به نام خود 
واردکننده باشد تا در هنگام شماره‌گذاری، خودرو فرسوده را اسقاط و عوارض را 

به ستاد نوسازی ناوگان ارائه کند، نیازی نیست.
وی با بیان اینکه در آیین‌نامه هم قید شده که نیازی به خودرو فرسوده نیست، 
افزود: متقاضی در مرحله ترخیص و زمانی که به شماره‌گذاری خودرو نیاز دارد، 
باید به سامانه ستاد نوسازی مراجعه و در آنجا گواهی اسقاط را با مبلغ ۳۵ 
میلیون تومان خریداری کند )این مبلغ توسط سازمان حمایت از مصرف‌کننده 
تعیین شده است( و بعد از آن می‌تواند مجوز شماره‌گذاری را دریافت و خودرو 
را ترخیص کند. سالاریه درباره تعداد گواهی اسقاط مورد نیاز گفت: در ترخیص 
خودرو ۲ تا هفت گواهی اسقاط نیاز است و این تعداد به نوع خودرو و رتبه انرژی 
بستگی دارد. این مورد در آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت 
خودرو کاملًا مشخص شده و متقاضیان می‌توانند بر اساس آن گواهی اسقاط را 

خریداری و خودروی مورد نظر را شماره‌گذاری کنند.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6342 اقتصادیک‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1403/05/14

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

صنعت

خودرو

بورس

اقتصاد کلان
انرژی

نوشادی، مدیرعامل شرکت  رضا  باشگاه خبرنگاران- 
مهندسی و توسعه گاز ایران در ادامه اعلام کرد: برآورد 
ما پس از مطالعات مهندسی پایه این است که برای 
هوشمندسازی کنتور‌های همه ۲۷ میلیون مشترک گاز، 

به حدود ۴ میلیارد دلار سرمایه نیاز است.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، در نشستی 
با اشاره به تازه‌ترین وضع پیشرفت این طرح،گفت: طرح 
هوشمندسازی کنتور‌های گاز از زمانی که به شرکت 
مهندسی توسعه گاز واگذار شد، بلافاصله با انتخاب مشاور 
طراح و مبادله قرارداد در دستور کار قرار گرفت و اکنون 

کار‌های مهندسی پایه آن تکمیل شده است.
وی افزود: اسناد بسته‌های کاری و مناقصه هفت استان 
که برای پایلوت در نظر گرفته شده‌اند، تمام شده و هفته 
گذشته برای اجرای طرح به‌صورت پایلوت و آزمایشی در 
هفت استان، ۷ بسته مناقصه داشتیم و برندگان اجرای 
پروژه در استان‌های تهران، آذربایجان شرقی، کرمان،  
خراسان رضوی، همدان، مازندران و استان مرکزی 

مشخص شدند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تصریح کرد: 
اجرای آزمایشی فناوری‌ها و کنتور‌های مختلف را در این 
هفت استان آغاز می‌کنیم که نتایج خروجی به شرکت 
ملی گاز ایران کمک می‌کند برای کل کشور انتخاب بهینه 

داشته باشد
نوشادی ادامه داد: طرح هوشمندسازی کنتور‌های 
گاز سه پایه اصلی دارد: نخست المان اندازه‌گیری 
که کنتور هوشمند است، دوم بستر انتقال اطلاعات 
که اینترنت است و سوم هم فناوری، سامانه و ساختار 
دیگری برای مناطقی که اینترنت نداریم که نام آن، 
»لورا« است. ان‌شاءا...گزینه بهینه براساس نتایج حاصله، 
 برای اجرای طرح هوشمندسازی و مدیریت مصرف گاز 

کل کشور انتخاب می‌شود.
وی در واکنش به سازوکار انتخاب این هفت استان برای 
آغاز اجرای طرح گفت: ما با استناد به اینکه »بر آبخورد 
آخر مقدم تشنگان‌اند« از مناطق سردسیر که مصرف گاز 
آنها بالاست، کار را آغاز می‌کنیم. اساساً جایی که مصرف 
پایین باشد شاید هوشمندسازی اصلًا اقتصادی هم نباشد. 

هوشمندسازی مبتنی بر انتقال فناوری ساخت کنتور، 
فناوری ارتباطی و فراهم‌کردن دوباره فضا و مارکتی برای 
داخلی‌سازی است، به‌همین دلیل استان‌هایی هم که برای 
اجرای آزمایشی در نظر گرفتیم، جزو اقلیم سرد به شمار 

می‌روند.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرد: 
همه هزینه‌ها در مرحله‌های اجرای آزمایشی، با شرکت 
ملی گاز ایران است؛ زیرا در حال مطالعه هستیم و چه‌بسا 
ممکن است جایی فناوری ارتباطی بگذاریم که جزو برنامه 
نهایی نباشد، اما خروجی مطالعه‌های آزمایشی، مشخص 
می‌کند بهتر است سرمایه‌گذاران از محل صرفه‌جویی 
خودشان هزینه کنند و درآمدشان را از محل صرفه‌جویی 

بردارند یا خیر.
نوشادی ادامه داد: اگر خروجی مطالعه‌های پایلوت 
فقط به ما ابزار‌های مدیریتی بدهد، شرکت ملی گاز به 
مشترکان اعلام می‌کند خودشان بیایند و کنتور‌ها را با 
مدیریت شرکت ملی گاز عوض کنند. ممکن است در آنجا 
شرایطی مانند تخفیف در قیمت گاز و… مشخص شود 

که این موارد در آینده تصمیم‌گیری و تعیین می‌شود. 
اکنون اصل موضوعی که روی آن مطالعه می‌کنیم، درباره 
الگوی مالی است، همچنین در حال تولید سند دیگری 

برای سرمایه‌گذاری هستیم.
وی با بیان اینکه طرح هوشمندسازی کنتور‌های گاز 
باید با همکاری مشترک وزارت نفت، شرکت ملی گاز 
ایران، سازمان پدافند غیرعامل، شورای عالی فضای 
مجازی و مرکز مدیریت راهبردی افتا اجرایی شود، گفت: 
ازآنجایی‌که تبادل اطلاعات در بستر شبکه‌های اینترنتی 
انجام می‌شود، باید امنیت لازم برای انتقال اطلاعات تأمین 
شود، هم به‌دلیل جلوگیری از سوء‌استفاده دشمنان و هم 
به لحاظ هک و نفوذ. تاکنون هم نشست‌های بسیاری 
داشتیم، طرح‌های معماری امنیتی در حال گذراندن 

مراحل نهایی است. 
برای طرح اصلی، در اجرای طرح آزمایشی نیاز چندانی به 
این موضوع نیست، اما طرح معماری امنیتی را با هم‌فکری 
این مجموعه‌ها نهایی خواهیم کرد و مطابق آن طرح، 

اجرای اصلی آغاز می‌شود.

نیاز به هزینه‌کرد ۴ میلیارد دلاری برای هوشمندسازی همه کنتور‌های گاز کشور

حقوق

حمل و نقل هوایی

ایرنا- علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در ارتباط 
زنده از مرکز پایش برق کشور با بیان اینکه 
مردم ایران امسال تابستان بسیار گرمی را 
تجربه می‌کنند، اظهار داشت: این در شرایطی 
که همه کارکنان خدوم صنعت برق کشور تا 
به امروز به‌منظور تأمین برق پایدار برای همه 
نقاط کشور در بخش‌های مختلف به‌صورت 

شبانه‌روز در حال تلاش هستند.
وی با اشاره به تداوم افزایش دمای هوا در کل 
مناطق کشور ادامه داد: این افزایش دمای هوا 
در کشورهای همجوار نیز مشاهده می‌شود؛ 
در چنین شرایطی نیاز به مدیریت مصرف برق 

در کشور وجود دارد.
وزیر نیرو با بیان اینکه اوج مصرف برق 
تابستان سال گذشته برابر با ۷۲ هزار و ۷۲۵ 
مگاوات بود، گفت: با توجه به گرمای بی‌سابقه 
هوای کشور، این عدد امسال به ۷۹ هزار و 
۱۸۹ مگاوات رسیده است به عبارت دیگر 

حدود ۹ درصد )۸/۸ درصد( با رشد مصرف 
برق روبه‌رو شده‌ایم.

محرابیان خاطرنشان کرد: متوسط رشد ۱۰ 

سال صنعت برق ایران ۴/۷ درصد به ثبت 
رسیده است، در چنین شرایطی می‌توان 
گفت که کشور امسال دوبرابر رشد متوسط 

سال‌های گذشته رشد مصرف برق را تجربه 
کرده است.

وی با اعلام اینکه میزان تأمین برق در سال 
جاری از سناریوهای بدبینانه پیش‌بینی 
شده وزارت نیرو هم پیشی گرفت، درباره 
محدودیت‌های تأمین برق در سایر کشورها 
ادامه داد: در کشور کویت بیش از یک 
ماه است که جداول خاموشی اعلام و 
اعمال می‌شود هم‌چنین در عربستان 
 سعودی، اردن و عمان مستمراً قطعی برق 

صورت می‌گیرد.
وزیر نیرو ضمن ارزیابی مثبت از روند تأمین 
برق در کشور در شرایط تشدید دمای هوا، 
گفت: در این زمینه ابتدا لازم است از ملت 
شریف ایران به‌دلیل همکاری در مدیریت 
مصرف برق و هم‌چنین از ده‌ها هزار کارکنان 
صنعت برق در نیروگاه‌ها، خطوط انتقال، 
شبکه‌ها، پست‌ها، شرکت‌های توزیع و غیره 

به‌دلیل تلاش شبانه‌روزی در تأمین برق پایدار 
کشور قدردانی شود.

محرابیان بیان کرد: درجه حرارت هوا در 
برخی نقاط کشور در حالت حداکثری قرار 
دارد و درجه تهران در هفته جاری بین ۴۲ و 

۴۳ درجه پیش‌بینی شده است.
وی خاطرنشان کرد: رکورد دمایی شهر تهران 
در طول تاریخ حدود ۴۳ درجه بوده و به 
نظر ممکن است امسال این رکورد زده شود. 
شهرهایی مثل ورامین، قم و اصفهان شرایط 

گرم خیلی جدی خواهند داشت.
وزیر از مردم درخواست کرد: در این روزهای 
گرم صنعت برق را برای تأمین برق پایدار 

برای همه بخش‌های کشور یاری کنند.
محرابیان ابراز امیدواری کرد: این هفته آخرین 
هفته گرم باشد ضمن آنکه پیش‌بینی‌ها 
حاکی از آن است که از هفته آینده شرایط 

دمایی بهتر خواهد شد.

وزیر نیرو:

 هفته جاری آخرین هفته بسیار گرم سال است

بازار ارز

تسنیم- یحیی آل‌اسحاق، رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق با اشاره به 
اینکه در یک‌سال گذشته حوادث متعددی 
را در حوزه‌های انتظارات تورمی، مسائل 
سیاسی، داخلی و خارجی داشته‌ایم، گفت: 
عده‌ای به‌دنبال سوءاستفاده از این حوادث 
در راستای منافع شخصی خود هستند تا 

نرخ ارز افزایش پیدا کند.
وی  ادامه داد: وقایع در کشور دائماً در 
حال رخ دادن است و سوءاستفاده‌کنندگان 
نیز به‌همان اندازه درحال فعالیت هستند و 
با اموال خود قمار می‌کنند و به چیزی جز 

سود خود فکر نمی‌کنند.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
بیان کرد: این سوءاستفاده‌کنندگان یک 
گروه خاصی هستند و عامه مردم، فعالان 
اقتصادی، افرادی که به کمک ارز مواد 
اولیه کارخانه‌های خود را تأمین می‌کنند، 
نباید به‌دنبال این مسائل باشند، چراکه 
نوسانات فعلی ارز ناشی از تحولات سیاسی 
زودگذر است و قرار نیست اوضاع به این 

شکل بماند.
آل اسحاق با بیان اینکه واقعیت‌های 
نرخ ارز هم‌چون کالاهای دیگر مبتنی 

بر عرضه و تقاضای واقعی است، تصریح 
 کرد: بانک مرکزی در دو سال گذشته 
توانسته بازار ارز را در نرخ مشخصی به 
درستی و متناسب با واقعیت‌ها مدیریت 
کند و افرادی که فعالیت واقعی در 
اقتصاد دارند به‌هیچ عنوان نباید تحت 
تأثیر این شرایط زودگذر سیاسی قرار 
 بگیرند و باید سیاست‌های بانک مرکزی را 

در نظر بگیرند.
وی افزود: براساس آمار سازمان‌های 
بین‌المللی و هم‌چنین گزارش‌های بانک 
اقتصادی در  مرکزی، شاخص‌های کلان 
وضعیت مطلوبی قرار دارد، به‌عنوان مثال 
رشد پایه پولی از بالای 40 درصد به 21 
درصد رسیده است و رشد نقدینگی نیز در 
کانال 25 درصد قرار دارد که علت آرامش 
فضای اقتصاد کشورمان همین واقعیت‌های 

حال حاضر کشور است.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
تصریح کرد: سیاست‌های بانک مرکزی 
در کنترل حجم نقدینگی، ناترازی‌های 
ارتباط  ارزی،  تأمین ذخیره  بانک‌ها، 
بانک‌ها با بانک مرکزی نسبت به گذشته 
 مناسب بوده است و تغییرات منفی 

در مسائل اساسی نداریم.
افزایش 22 درصدی صادرات ایران به عراق
وی ادامه داد: در همین مدت صادرات ما به 
عراق 22 درصد افزایش یافته است و روابط 
تجاری طرفین نیز بهبود پیدا کرده است 
و امیدواریم این شرایط در دولت جدید 
هم ادامه یابد؛ چراکه سیاست‌ها از ابتدا به 

خوبی پایه‌گذاری شده است.
آل اسحاق در پایان سخنان خود اظهار 
داشت: با نگاهی به واقعیت‌های اقتصادی، 
آینده مثبتی را می‌بینیم و خطری در کار 
نیست؛ ولی اگر هرکسی بخواهد پیرو 
سوداگران و دلالان ارزی باشد، باید بداند 
که روی اموال خود قمار کرده و براساس 

واقعیت‌های اقتصاد رفتار نمی‌کند.

تسنیم- جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشوری اظهار کرد: نرخ مصوب 
بلیت پروازهای ویژه عملیات اربعین در نشستی 
با حضور ریاست سازمان هواپیمایی کشوری، 
مدیران ارشد صنعت، شرکت‌های هواپیمایی و 
انجمن مربوطه، بررسی شد و به تصویب رسید 

که اطلاع‌رسانی نیز شد.
وی افزود: در همین راستا مقرر شد که نرخ‌های 
مصوب بلیت پروازها به‌روی سایت شرکت‌های 
هواپیمایی و سایت‌های معتبر اعام عمومی 
شود که همگی مکلف به رعایت نرخ‌های مصوب 

هستند.
وی تصریح کرد: در صورتی که در حوزه نمایش 
عرضه و فروش بلیت اقدامی خارج از نرخ‌های 
مصوب تعیین‌شده صورت پذیرد مرتکبین تحت 
عنوان گران‌فروشی به مراجع قضایی معرفی 
خواهند شد، زائران هم می‌توانند از طریق سامانه 
حقوق مسافر این سازمان شکایت خود را ثبت 

کنند تا به آن رسیدگی شود.
یازرلو یادآور شد: گشت‌های حضوری و برخط 
24ساعته برای رصد نرخ بلیت اعلامی از سوی 
شرکت‌های هواپیمایی و سایت‌ها راه‌اندازی شده 

است و اگر در بازه زمانی ویژه پروازهای اربعین 
نرخ مصوب رعایت نشود با لغو مجوز از سوی 
سازمان هواپیمایی کشوری یا معرفی به سازمان 

تعزیرات حکومتی مواجه می‌شوند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری بیان کرد: 
برای عملیات ویژه اربعین حسینی)ع( امسال 
تلاش شده است که پروازها از 26 فرودگاه به 
مقاصد مذکور انجام شود و در این راستا با طرف 
عراقی مذاکراتی صورت گرفته است، همچنین 
طبق هماهنگی با فرودگاه‌ها و شرکت‌های 
هندلینگ داخلی تسهیلاتی برای زائران در نظر 
گرفته شده است که به‌عنوان مثال می‌توان به 
پارکینگ رایگان در فرودگاه بین‌المللی امام 
خمینی)ره( و افزایش مجوزها با توجه به میزان 

استقبال از پروازها اشاره داشت.
قیمت بلیت یک‌طرفه از استان‌های خراسان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، 
مازندران و گلستان به بغداد یا نجف اشرف و 
بالعکس 6 میلیون تومان و بهای بلیت یک‌طرفه 
از تهران و سایر استان‌های کشور )به‌استثنای 
استان‌های فوق‌الذکر( به بغداد یا نجف اشرف و 

بالعکس، 5 میلیون تومان تعیین شده است.

مجوز ایرلاین‌های گران‌فروش پروازهای اربعین تغییرات نرخ ارز مانند دفعات قبل زود گذر است
لغو می‌شود

خرید تضمینی گندم از ۱۰میلیون و ۲۰۰ 
هزارتن فراتر رفت

خبرنگاران-  باشگاه 
سهراب سهرابی، مجری 
گندم  خودکفایی  طرح 
آمار  آخرین  براساس  گفت: 
از ابتدای فصل برداشت تا 
صبح روزگذشته ۱۰ میلیون 
و ۲۱۵ هزار تن گندم از 
 ۱۸۰ ارزش  به  کشاورزان 
هزار میلیارد تومان خرید 

تضمینی شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد رشد داشته است.
به گفته او، تاکنون ۹۴/۲ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی که گندم خود 
را به مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل داده‌اند، پرداخت شده و پرداخت 
 مابقی وجوه نیز در حال پیگیری از سوی سازمان برنامه و بودجه و وزارت 

جهادکشاورزی است.
مجری طرح خودکفایی گندم ادامه داد: استان‌های خوزستان با یک 
میلیون و ۶۲۳ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۰۵ هزار تن، فارس ۸۷۳ 
هزار تن، کردستان ۸۴۶ هزار تن، کرمانشاه ۷۶۶ هزار تن، همدان ۵۶۷ 
هزار تن، خراسان رضوی ۵۰۸ هزار تن، آذربایجان غربی ۴۹۵ هزار 
 تن و لرستان ۴۳۵ هزار تن، بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را 

به خود اختصاص داده‌اند.
به گفته او، عملیات برداشت گندم در استان‌ها با اقلیم سرد مانند کردستان، 
همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی، زنجان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و لرستان همچنان 

ادامه دارد.
سهرابی افزود: با توجه به افزایش تولید و خرید تضمینی گندم سال‌جاری تمامی 
نیاز گندم خبازی‌ها و صنف و صنعت کشور از محل تولید داخل تأمین خواهد 

شد و نیاز به واردات گندم نخواهیم داشت.
او در مورد تولید بذر گندم گفت: میزان خرید گندم بذری در طبقات پرورشی، 
مادری و گواهی شده از ۴۳۰ هزار تن گذشت و بالغ بر ۸۰ درصد برنامه تولید بذر 

سال‌جاری محقق شده است.

مهر- اله‌مراد عفیفی‌پور، مدیرکل امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره 
به جایگزینی شناورهای مسافری فرسوده با 
 استفاده از اعتبارات وجوه اداره شده سازمان 
بنادر و دریانوردی به تعداد ۵۰ فروند شناور، 
گفت: این طرح با اعتباری معادل ۶۰ هزار 
میلیارد ریال مدنظر قرار گرفته است و در 
راستای نوسازی ناوگان دریایی کشور و از 
طریق بخش دولتی به‌منظور ارتقای شاخص‌های 
 مردمی‌سازی اقتصاد و گردشگری دریایی 

اجرایی می‌شود.
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
با بیان اینکه توسعه گردشگری دریایی ایمن یکی 
از اهداف مهم سازمان بنادر و دریانوردی به شمار 

می‌رود، افزود: گردشگری ایمن دریایی و ارتقای 
ایمنی شناورهای مسافری و تفریحی از جمله 
مهم‌ترین برنامه‌های سازمان بنادر و دریانوردی 
در این حوزه به‌شمار می‌رود و سازمان بنادر و 
دریانوردی جهت ایمنی در دریا با ایجاد شناورهای 
ایمن‌تر مطابق استانداردهای بین‌المللی جایگزینی 
۵۰ فروند شناور مسافری فرسوده از محل 
 وجوه اداره شده سازمان را در دستور کار خود 

قرار داده است. 
وی در مورد تأثیر اجرای پروژه نوسازی و 
افزایش ایمنی شناورهای مسافربری از جمله 
جایگزینی شناورهای مسافری فرسوده با 
 استفاده از اعتبارات وجوه اداره شده سازمان 
بنادر و دریانوردی به تعداد ۵۰ فروند شناور، 

تأکید کرد: رونق معیشت ساحل‌نشینان، 
کاهش سوانح دریایی و ارتقای سطح ایمنی 
گردشگری دریایی از جمله تأثیرات اجرای 
 پروژه نوسازی و افزایش ایمنی شناورهای 

مسافربری است.
عفیفی‌پور درباره اهم اقدامات انجام شده طرح 
جایگزینی۵۰ فروند شناور مسافری، تصریح کرد: 
انعقاد تفاهم‌نامه ۳ جانبه جایگزینی و ساخت 
شناورهای مسافری ما بین سازمان بنادر و 
دریانوردی، سازمان نوسازی صنایع و استانداری، 
برگزاری جلسات تخصصی و شناسایی ویژگی‌ها، 
مشخصات و سطح رفاهیت شناور و تهیه ۳ طرح 
شناور الگو جهت جایگزینی از جمله اقدامات 

انجام شده است. 

باشگاه خبرنگاران- رضا اکبری، مشاور وزیر راه 
و شهرسازی در نشست تخصصی کنسرسیوم‌های 
فناور و دانش بنیان صنعتی سازی مسکن با 
بیان اینکه باید حضور شرکت‌های دانش بنیان 
در ساخت و تولید مسکن تقویت می‌شود، گفت: 
باید با نیازهای نوظهور محصول جدید هم تولید 
کرد و صنعتی‌سازی هم ابعاد مختلفی دارد و 
بدون به‌کارگیری علم و فناوری و استفاده از توان 
شرکت‌های دانش‌بنیان امکان صنعتی‌سازی فراهم 
نمی‌شود. بنابراین در صدد بهره‌مندی از ظرفیت این 
شرکت‌ها و گسترش آنها در تولید مسکن هستیم. 
دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
در اقتصاد نسل اول منابع طبیعی و در نسل دوم 
کارایی و در اقتصاد نسل سوم دانایی و شرکت‌های 

دانش‌بنیان محور است، توضیح داد: در این مرحله 
شرکت‌ها به‌صورت تک به تک با هم رقابت نمی‌کنند 
بلکه اجزای یک زنجیره با هم در رقابت هستند، 
اجزایی مانند تولید، ساخت، لجستیک، طراحی، 
تحقیق و توسعه و خدمات پس از فروش و... در 
حال رقابت هستند. اکبری با اشاره به اینکه در حال 

حاضر بالای ٧٠ درصد GDP کشورهای در حال 
توسعه از اقتصاد خدمات و شرکت‌های دانش‌بنیان 
است، گفت: سرعت ساخت در تولید نوظهور بسیار 
بالاست و باید تأمین مالی هم سریع باشد و ساخت 
نمی‌تواند معطل تأمین مالی باشد. اکبری گفت: 
این تفاهم‌نامه با اهدافی هم‌چون تأمین نیازهای 
نوظهوری و فناور و به‌کارگیری شیوه‌های جدید 
صنعتی‌سازی به امضا رسید که فناوری‌ها، شامل 
فناوری‌های سیاست‌گذاری و مدیریتی، فناوری 
ساخت و فناوری‌های تأمین مالی است. وی افزود: 
در حوزه مسکن اقتصادی و مسکن حمایتی باید 
سیاست‌گذاری‌های ایجاد شود تا این ناترازی‌ها حل 
شود که بهترین روش استفاده از شرکت‌های دانش 

بنیان است.

ورود ۵۰ فروند شناور جدید با اعتبار ۶ همتی به ناوگان مسافری

ناترازی‌های مسکن از طریق تأمین مالی پروژه‌های نهضت ملی رفع شد

حمل و نقل دریایی

مسکن

کشاورزی



سریال تاریخی »طوبی« که از شب گذشته 
به کارگردانی سعید سلطانی روانه آنتن ‌شد، 
چند ویژگی کنجکاوی برانگیز دارد. سلطانی 
که سریال پرمخاطب »ستایش« را در کارنامه 
دارد، این بار هم در یک مجموعه طولانی 
سراغ فراز و نشیب‌های زندگی یک زن رفته 
است. اقتباسی بودن »طوبی« و گره خوردنش 
اربعین دیگر ویژگی‌های مهم  به پیاده‌روی 
سریال است. داستان »طوبی« در آستانه 
پیاده‌روی اربعین پخش می‌شود و محتوایش 
نیز با این موضوع ارتباط دارد. این سریال از 
داستان کتاب »اربعین طوبی« اثر محسن 
امامیان اقتباس شده است. داستان این کتاب 
که برگزیده »جایزه جهانی اربعین« هم شده، 
درباره زندگی زنی است که بخش عمده‌ای از 
تاریخ معاصر ایران و عراق را به چشم دیده‌ 
است. زمانی‌که داعش به عراق حمله کرده، 
تا نزدیکی کربلا هم آمده است و مردم شمال 

عراق آواره شده‌اند.
پیرزنی شیعه، ایرانی‌الاصل و ساکن بصره

طوبی پیرزنی شیعه، ایرانی‌الاصل و اهل 
بصره، که بعد از سال‌ها بی‌خبری از فرزند 
پای  مفقودالاثرش حسن، تصمیم می‌گیرد 
پیاده به کربلا برود و از امام‌ حسین )ع( 

کسب تکلیف کند.
در کتاب شخصیت طوبی داستان زندگی 

خود را در مسیر پیاده‌روی اربعین از بصره 
تا کربلا برای نوه‌هایش تعریف می کند. متن 
داستان این کتاب ۴۰ گام دارد و در هر گام 
با دستمایه قرار دادن داستان زمان حال 
طوبی و پیاده‌روی او به سمت کربلا با رجوع 
به گذشته، نوجوانی، جوانی و میان‌سالی او 
که در بر دارنده حال و هوای بخش‌هایی از 
تاریخ معاصر دو سرزمین ایران و عراق است 

روایت می‌شود.
این داستان برگرفته از واقعیت است.

زنی از مبارزان انقلابی در دوران رژیم 
پهلوی

رمان »اربعین طوبی« در سال ۱۳۹۵ در 
۲۹۶ صفحه منتشر شده است. حجم اتفاقات 
کتاب زیاد است و احتمالاً کارگردان نتوانسته 
همه‌ رویدادها را در یک سریال ۵۳ قسمتی 
منعکس کند. »طوبی« داستان زنی از مبارزان 
انقلابی در دوران رژیم پهلوی است که برای 
حفظ خانواده خود تلاش می‌کند. داستان 

این رمان درباره طوبی دختری نوجوان است 
که در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ پدرش را از 
دست می‌دهد و در روزگار یتیمی به ازدواج 
تاجری عراقی در می‌آید و در بصره همسایه 
هوویی بداخلاق می‌شود. اوضاع زندگی بر 
وفق مراد نیست، اما طوبا تصمیم می‌گیرد به 
جای فرار بماند و فرزندانی تربیت کند که 

افتخار همسرش عبدا... باشند.
این رمان در چندین فصل به دفاع مقدس هم 
می‌پردازد. در بخش‌هایی از کتاب به ماجرای 
حمله ارتش بعثی صدام به ایران می‌رسیم. 
پسران طوبا باید به ارتش ملحق شوند اما 
طوبا جنگیدن با ایران را برای فرزندانش حرام 

می‌کند و...
وحدت فرهنگی ایران و عراق

سریال »طوبی« قصد دارد وحدت فرهنگی 
بین ایران و عراق را در بستر تاریخ نشان دهد. 
یکی از وجوه اشتراک دو ملت این است که 
ایرانی‌ها نظام سرکوبگر ساواک و عراقی‌ها 
حزب بعث را تجربه کرده‌اند. عوامل سریال 
تصمیم گرفته‌اند لوکیشن‌های عراق را در 
شهرک سینمایی غزالی بسازند و با این ترفند 

هزینه‌ها را کاهش دهند.
مهم‌ترین لوکشین سریال »عمارت عراق« 
است که ساخت‌و‌ساز ان در مساحتی نزدیک 
به ۲۷۰۰ متر مربع انجام شده است. احتمالاً 

این سریال در آینده‌ای نزدیک از تلویزیون 
عراق هم روانه آنتن بشود.

اربعین  پیاده‌روی  با  همزمان  تصویربرداری 
در کربلا

سعید سلطانی، کارگردانی سریال طوبی را از 
اواخر تابستان ۱۴۰۲ شروع کرد و همزمان 
با پیاده‌روی اربعین در شهریور‌ماه به کربلا 
رفت تا بخش‌هایی از سریال خود را در آنجا 

تصویربرداری کند.
وی یکی از کارگردانان پرکار تلویزیون در دهه 
۷۰، ۸۰ و ۹۰ است که بیشتر با سریال‌های 
»پس از باران« و اثر چند فصلی »ستایش« 

در بین مخاطبان شناخته می‌شود.
فیلم‌نامه سریال »طوبی« را سید حسین 
امیرجهانی به نگارش درآورده است که سابقه 
نگارش »نجا« را در کارنامه خود دارد. 
این سریال به قلم سید حسین امیرجهانی، 
و  حسینی  حامد  سید  تهیه‌کنندگی 
کارگردانی سعید سلطانی از امشب ۱۳ مرداد 
هر شب ساعت ۲۲:۱۵ دقیقه از شبکه یک 
سیما روی آنتن می رود. علیرضا زرین‌دست 
فیلم‌بردار خوشنام سینمای ایران که بیشتر 
در سینما فعالیت دارد و پیش از این مدیریت 
»در  سریال  از  بخش‌هایی  فیلمبرداری 
چشم باد« را بر عهده داشته است مدیریت 

فیلمبرداری این سریال را برعهده دارد.
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سریال »طوبی«؛ از کودتای ۲۸ مرداد تا حزب بعث و داعش

ورزش

سریال

پایان سریال مرگبار »بازی مرکب« با فصل سوم
پس از اعلام ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴ )۶ دی ماه( به عنوان تاریخ عرضه قسمت دوم از 
سریال جذاب »بازی مرکب«، حالا کمپانی نتفلیکس به صورت رسمی از ساخت 

قسمت سوم و نهایی این سریال نیز خبر داده است.
قسمت نخست سریال »بازی مرکب« در سال ۲۰۲۱ عرضه شد و طرفداران را با 
رقابتی مرگبار آشنا کرد که بازیکنان را با وعده ۴۵/۶ میلیارد وون جایزه نقدی 
جذب می‌کند. پدری بد شانس به نام سونگ گی هون )لی جونگ جائه( وارد 
بازی می‌شود و با نیروهایی که خارج از درک او هستند، روبه‌رو می‌شود. یکی 
از گردانندگان این رقابت مردی مرموز به نام فرانت من )لی بیونگ هون( است 

که به مدیریت بازی کمک می‌کند.
این داستان جذاب با فصل دوم که به تازگی تاریخ انتشار آن ۲۶ دسامبر اعلام 
شده ادامه می‌یابد و حالا نتفلیکس رسماً از ساخت فصل سوم و نهایی آن خبر 

داده که در آن داستان این سریال به اوج خود می‌رسد.
هوانگ دونگ هیوک کارگردان، نویسنده و تهیه‌کننده اجرایی این سریال با 
تأیید ساخت فصل سوم سریال »بازی مرکب« نوشت: »از اعلام تاریخ عرضه 
فصل دو و به اشتراک گذاشتن اخبار فصل سه و آخر سریال، بسیار هیجان‌زده 
هستم. برخورد شدید بین دو جهان گی‌هون و فرانت‌من تا پایان سریال با فصل 
سه ادامه خواهد یافت، که سال آینده برای شما ارائه خواهد شد. فصل آخر بازی 

در سال ۲۰۲۵ پخش خواهد شد.«
سریال  پربیننده‌ترین  رکورد   ،۲۰۲۱ سال  در  مرکب«  »بازی 
افراد از  گروهی  داستان  سریال  این  شکست.  را   »نتفلیکس« 
 بدهکار و با مشکلات مالی و تجربیات متفاوت از زندگی را روایت می‌کند که در 
مجموعه‌ای از بازی‌های کودکانه مرگبار برای یک جایزه نزدیک به ۴۰ میلیون 
دلاری رقابت می‌کنند و این جایزه تنها یک برنده خواهد داشت و بازندگان 

کشته می‌شوند.
»بازی مرکب« همچنین به اولین سریال غیرانگلیسی زبان و اولین سریال 
کره‌ای تبدل شد که نامزد بهترین تیم بازیگری در یک سریال درام، در 
 جوایز انجمن بازیگران آمریکا در ۲۰۲۲ شد. فصل اول »بازی مرکب« 

همچنین برنده سه جایزه گلدن گلوب از جمله بهترین سریال درام شد.

تیم ملی فوتسال ایران نامزد بهترین تیم جهان شد
به گزارش ایرنا، سایت فوتسال پلنت که برترین‌های فوتسال جهان در هر سال میلادی را معرفی می‌کند، قرار 

است بهترین تیم ملی فوتسال در سال ۲۰۲۳ را انتخاب کند.
این سایت نام ۱۰ نامزد برتر فوتسال جهان را اعلام کرده که در آن نام تیم ملی ایران هم دیده می‌شود.

تیم‌های ملی برزیل، آرژانتین، اسپانیا، پرتغال، فرانسه، ژاپن، ازبکستان، مراکش و افغانستان برای کسب این 
عنوان با ایران رقابت خواهند کرد. تیم ملی ایران با هدایت وحید شمسایی توانست به قهرمانی جام ملت‌های 

آسیا ۲۰۲۴ برسد و در شهریورماه نیز باید در جام جهانی شرکت کند.

روز هشتم بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس؛

»هانیه رستمیان« ششم شد؛ کاروان ایران همچنان در انتظار مدال المپیک
به گزارش ایسنا، هانیه رستمیان، ملی‌پوش تیراندازی ایران در هشتمین روز از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس در مرحله فینال تپانچه ۲۵ متر در کنار تیراندازانی از کشورهای مجارستان، ویتنام، آمریکا، کره، هند، 
چین و فرانسه رقابت کرد. او در رده ششم ایستاد و به مدال نرسید. او در پایان مرحله مقدماتی در مجموع 

بخش دقت و سرعت با ۵۸۸/۱۸ امتیاز در رده سوم ایستاده و به فینال رسیده بود.
رستمیان پیش از این در ماده تپانچه ۱۰ متر المپیک پاریس به فینال نرسیده و بیست و دوم شده بود.

رستمیان پرچمدار کاروان ایران در المپیک توکیو به عنوان اولین ورزشکار ایرانی سهمیه المپیک پاریس را در 
ماده ۲۵ متر کسب کرده بود. تیرانداز کره‌ای قهرمان شد، فرانسه و مجارستان دوم و سوم شدند.

نتایج کامل تیراندازان ایران در بازی‌های المپیک پاریس:
هانیه رستمیان در تپانچه۲۵ متر: ششم، هانیه رستمیان در تپانچه بادی: بیست و دوم، فاطمه امینی در 
تفنگ بادی: بیست و ششم، شرمینه چهل‌امیرانی در تفنگ بادی: یازدهم، محمد بیرانوند در تراپ مردان: 

بیست و چهارم

به گزارش ایرنا، بازیکن تیم ملی گابن که سابقه حضور 
در لیگ فرانسه و انگلیس را دارد، مورد توجه باشگاه 
استقلال قرار گرفته بود، با آبی‌پوشان به توافق کامل 

رسید و به زودی قرارداد امضا می‌کند.
دیدیه اندونگ در یه هفته گذشته در فهرست خرید جواد 
نکونام قرار داشت و فرشید سمیعی به عنوان مدیرعامل 
استقلال حمایت کامل خود را از تصمیم کادرفنی برای 

استقلالی شدن این بازیکن انجام داد.
اندونگ در روزهای گذشته با باشگاه استقلال به مذاکره 
پرداخت و در نهایت توافق کامل میان طرفین برای عقد 
قرارداد صورت گرفت. این بازیکن ۳۰ ساله سابقه بازی 

در لیگ فرانسه و انگلیس را دارد.
بعد از جی لوید ساموئل، بازیکن محبوب سال‌های دور 
استقلال که بر اثر تصادف درگذشت، اندونگ مهم‌ترین 
بازیکن خارجی است که با سابقه بازی در لیگ انگلیس، 

به استقلال می‌آید.

ادپپنگ در تاریخ باشگاه ساندرلند اندونگ جزو 
رکورد اول نقل و انتقال باشگاه حساب میشود 
با ١٦ میلیون یورو محسوب می‌شود، او سال‌ها 
پیش این انتقال جنجالی را انجام داد. اندونگ در 
ترکیه نیز توپ زده است و مدتی در تیم مالاتیا 
 اسپور ترکیه حضور داشت. پست اصلی اندونگ 
هافبک میانی است؛ اما می‌تواند در پست‌های دیگر 
هم بازی کند. این بازیکن در فصلی که گذشت در 
تیم الریاض عربستان حضور داشت و ۳۱ مسابقه برای 

این تیم انجام داد. 
وی ۴۸ بازی نیز برای تیم ملی گابن انجام داده است. 
قرارداد این بازیکن با الریاض به پایان رسیده بود و 
این باشگاه عربستانی به دنبال تمدید قرارد اندونگ 
بود. آنها حتی پیشنهاد یک میلیون دلاری به وی 
ارائه دادند اما با توجه به اینکه او با استقلال به توافق 

رسیده بود به این پیشنهاد پاسخ منفی داد.

به گزارش تسنیم، رقابت‎های کشتی‌ فرنگی المپیک 2024 پاریس از روز 
دوشنبه 15 مرداد در پاریس آغاز می‌شود و  تیم ملی فرنگی ایران با 6 نماینده 

و ترکیب کامل در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد.
در المپیک 2020 کشتی فرنگی بود که کشتی ایران را با محمدرضا گرایی 
صاحب نشان طلا کرد و البته به دلیل شکست در مسابقه انتخابی، نتوانست 
خودش را به المپیک دوم برساند. گرایی تنها کشتی‌گیری در ترکیب تیم ملی 
فرنگی ایران است که سهمیه المپیک را به دست آورد، اما به جای او سعید 
اسماعیلی عازم المپیک شده است. سایر نفرات خودشان بعد از کسب سهمیه، 

توانستند طبق چرخه انتخابی تیم ملی، صاحب دوبنده شوند.
در المپیک توکیو هدایت تیم را محمد بنا برعهده داشت و این تیم یک طلا و 
یک برنز در 5 وزن به دست آورد. در آن دوره، فرنگی‌کاران در وزن 87 کیلوگرم 
نتوانستند سهمیه المپیک کسب کنند. هدایت تیمی که عازم پاریس شده را 
حسن رنگرز دارنده دو نشان طلا و برنز سال‌های 2001 و 2002 برعهده دارد.

وزن 60 کیلوگرم
مهدی محسن‌نژاد تا پای مدال رفته و تشنه برگشته است. او توانمندی‌های 
خاص خودش را دارد، اگر باور قهرمان شدن در ذهن محسن‌نژاد شکل گرفته 
بود، از همین دو سال رسیدن به دوبنده تیم ملی، بهره لازم را برده و صاحب 
نشان جهانی می‌شد؛ مثل همان باوری که او را صاحب وزن 60 کیلوگرم کرد؛ 
چراکه این را در ذهن خود ساخت و سپس با عبور از علیرضا نجاتی مدعی و 

عنوان‌دار جهان، به چیزی که می‌خواست، رسید.
هرچند همچنان مدعیان اصلی مدال طلای این وزن را کنیچیرو فومیتای 
ژاپنی و ژولمان شارشنبکوف قرقیزستانی تشکیل می‌دهند و در پی این دو 
نفر، مدعیانی چون مراد ممدوف آذربایجانی، سلطانگالی قزاق، ویکتور سیوبانو از 
مولداوی، گئورگی تیبیلوف صربستانی و... تشکیل می‌دهند، اما محسن‌نژاد هم 

کشتی‌گیر قابلی است و می‌تواند خودی نشان دهد.
محسن‌نژاد بهبهانی در مسابقات جهانی بلگراد با کسب عنوان پنجم حقیقی، 
سهمیه المپیک گرفت و در انتخابی رودررو با امیررضا ده‌بزرگی در تورنمنت 

مجارستان، صاحب دوبنده تیم ملی در المپیک شد.
گربه سیاه ترک‌ها هم پاریس نمی‌آید و به جای کرم کمال، انس باشار نماینده 

60 کیلوگرم ترکیه است.

وزن 67 کیلوگرم
شاید همه نگاه‌ها اینجا باشد، به سعید اسماعیلی. اگر تا بوداپست هنوز 
کشتی‌دوستانی بودند که اسماعیلی را نشناسند؛ از تورنمنت مجارستان که 
دست به کارهای بزرگ زد و دو قهرمان المپیک را مغلوب جسارت و جنگندگی 

و قابلیت‌های فنی خود کرد، همه نگاه‌ها به او جلب شد.
سعید اسماعیلی در تورنمنت مجارستان که مصاف انتخابی او و محمدرضا گرایی 
بود، قهرمان وزن 60 کیلوگرم المپیک 2020 توکیو که سال 2023 قهرمان 67 
کیلوگرم شده بود را برد، اما به خاطر اشتباه بچه‌گانه‌ای که داشت و پشت به حریف 
کرده و ثانیه‌ای پیش از سوت پایان، اقدام به شادی کرد، اسیر کمرگیری لوئیس 
 اورتا سانچز کوبایی شد و کشتی برده و به باورناپذیرترین شکل ممکن باخت.

بعد از آن مقابل سوگابه ژاپنی کامبک کرد؛ کشتی‌گیری که در مسابقات 
جهانی 2023 نفس قهرمان المپیک را بریده بود و اگر پرتاب بطری از سوی 
برادر بزرگ‌تر به کمک محمدرضا گرایی نمی‌آمد، چه بسا کیوتارو سوگابه به 
جای گرایی مدال برنز می‌گرفت. اسماعیلی بعد از ماراتن نفس‌گیر نیمه‌نهایی 
و رده‌بندی و کسب نشان برنز، در حالی که مشخصاً در مقایسه با گرایی گروه 
سخت‌تری داشت و مبارزه‌های سنگین‌تری را برگزار کرده بود، باید دو بار گرایی 
را می‌برد که صاحب دوبنده تیم ملی شود، اما گرایی با یک برد ملی‌پوش می‌شد.

وزن 77 کیلوگرم
در شرایطی که محمدعلی گرایی نتوانست در مسابقات جهانی بلگراد سهمیه 
المپیک را در این وزن بگیرد، امین کاویانی‌نژاد کشتی‌گیر خوزستانی در 
گزینشی بیشکک به سهمیه المپیک رسید. بعد از آنکه کادرفنی تیم ملی 
به شرط قهرمانی در تورنمنت بوداپست، فرصت رویارویی محمدعلی گرایی 
و محمدرضا مختاری با کاویانی‌نژاد را داد، هیچ‌کدام از دو کشتی‌گیر شیرازی 

نتوانستند شرط کادرفنی را اجابت کرده و درنهایت کاویانی‌نژاد ملی‌پوش شد.
وزن او، یکی از سخت‌ترین اوزان کشتی فرنگی است و شاید پرترافیک‌ترین. 

مدعی‌ترین کشتی‌گیر برای کسب نشان طلا همچنان آکژول محموداف 
قرقیزستانی است که سال گذشته مدال طلای 77 کیلوگرم را از آن خود کرده 
است. او البته در ماه‌های گذشته دو باخت بد را تجربه کرد، اولی در تورنمنت 
وهبی‌امره ترکیه، مقابل همان کشتی‌گیر میزبان که در نیمه‌نهایی نیز مبارزه‌ای 
جنجالی با محمدرضا مختاری داشت و در نهایت با حکم رئیس فدراسیون 

کشتی ترکیه، هر دو نفر دیسکالیفه شدند.
وزن 87 کیلوگرم

علیرضا مُهمدی برای ایران سهمیه المپیک گرفت، در حالی 
ن که ناصر علیزاده نماینده 87 کیلوگرم  ا یر ا

در مسابقات جهانی 2023 بود که 
نتوانست سهمیه بگیرد. کشتی‌گیر 
ایذه‎ای سال گذشته همراه با علیزاده 
عضو تیم ملی بود، اما در وزن پایین‌تر 

و مدال نقره وزن 82 کیلوگرم را در 
اولین سال ملی‌پوش شدنش به 

دست آورد و قطعاً یکی از 
مدعیان وزن 87 کیلوگرم هم 

محسوب می‌شود.
تغییر  به  باتوجه  او 

اول  از نقطه  وزنش، 
وارد چرخه المپیک 

شکست  با  و  شد 
مستقیم  حریف 

ناصر  خود 
علیزاده در 

فینال قهرمانی کشور، گزینه حضور در مسابقات کسب سهمیه آسیایی و در 
بیشکک المپیکی شد.

وزن 97 کیلوگرم
محمدهادی ساروی دومین المپیک خود را تجربه خواهد کرد در حالی که 
مدال برنز المپیک قبلی را در کارنامه دارد و پس از آن نیز یک طلا و 2 
برنز از مسابقات جهانی هم به دست آورد. ساروی سال گذشته در نیمه‌نهایی 
مغلوب گابریئل روسیلو شد. کشتی‌گیر کوبایی در فینال هم آرتور الکسانیان 
ارمنی را برد و صاحب نشان طلا شد. طبق سیدبندی، الکسانیان و روسیلو در 
نیمه‌نهایی با هم رودررو خواهند شد و درصورت فینالیست شدن ساروی در 
گروه مقابل، برنده آنها با ملی‌پوش ایران کشتی خواهد گرفت. این یک موقعیت 
خوب برای ساروی محسوب می‌شود. در کنار آنها ابوبکر خاسلاخانو بلاروسی و 

آرتور عمروف از جمهوری چک هم برای مدال خواهند جنگید.
وزن 130 کیلوگرم

امین میرزازاده که در المپیک 2020 با لوپز کشتی گرفته، حالا با 
شرایطی کاملًا متفاوت و بدنی ساخته و پرداخته شده برای رقابت با 
سنگین‌وزن‌های خوب جهان؛ با تجربه‌ چند سال حضور در مسابقات 
سطح بالا، به عنوان قهرمان سال 2023 جهان در المپیک حضور 
خواهد داشت. رضا کایالپ بعد از مسئله دوپینگ، نتوانست 
مجوز شرکت در المپیک را بگیرد و ترک‌ها کشتی‌گیر 
دیگری را جایگزین کردند. سرگی سیمینوف روس 
هم در پی تحریم المپیک از سوی روس‌ها، در 
پاریس غایب است. مدعی اصلی طلای 
این وزن، میخایین لوپز کوبایی است که 
در 42 سالگی، به دنبال پنجمین 

طلای المپیک  است.

ستاره ۱۶ میلیون یورویی ساندرلند در استقلال؛ 

ربودن آبی‌پوشان از لیگ عربستان

سریال »87 متر« را می‌توان جزو آثار بلاتکلیف 
تلویزیون دانست. کارگردانش کیانوش عیاری اخیراً در 
گفت‌وگویی با فریدون جیرانی به این نکته اشاره کرد که 
»سریال »87 متر« کاری نیست که همچون سریال‌های 
رایج شبکه نمایش‌خانگی باشد و به تلویزیون بیاید بهتر 
است.« با این حال، خبرهایی هم به گوش می‌رسد که 

قرار است به روبیکا برسد. 
اما یکی از مدیران این سکو اعلام کرد مذاکره‌ای انجام 

شده اما قطعیتی وجود ندارد.
مهدی نقویان، رئیس مرکز سیمافیلم رسماً در 
نشست خبری با خبرنگاران اعلام کرد این سریال به 
نمایش‌خانگی می‌رود به همین خاطر چند ماه است 
رایزنی می‌شود سکو‌های نمایش‌خانگی این سریال را 
پخش کنند. اما هنوز خبر قطعی از پخش‌کننده این 

سریال رسانه‌ای نشده است.
البته گهگاهی گمانه‌زنی‌هایی در فضای‌مجازی پخش 
می‌شود که خود کیانوش عیاری کارگردان و برخی از 

عوامل این سریال، آن را تأیید نمی‌کنند.
تاکنون بارها تاریخ‌های متعددی برای پخش سریال »87 

متر« اعلام شده که هیچ‌کدام به سرمنزل نرسیده‌اند. 
سریالی که در جریان ساخت هم بارها متوقف شد و 
به نظر می‌رسد عنوان طولانی‌ترین زمان تولید یک 
مجموعه آپارتمانی در تلویزیون را به خودش اختصاص 
 دهد؛ چرا که 31 ماه طول کشید تا به پایان برسد.

 کارگردانی که چندی پیش همزمان با اکران »ویلای 
ساحلی« دچار سکته خفیف مغزی شد و مدتی را برای 

درمان به بیمارستان رفت.
 البته آثار بیماری هنوز در صدای او مشخص است. 
عیاری با این حال و احوال پیگیر پخش سریال 
»87 متر« است و می‌گوید این سریال باید 1400 
 و نهایتاً 1401 پخش می‌شد. هرچه‌قدر از زمان 
پخش آن می‌گذرد این سریال تازگی‌اش را از دست 

می‌دهد.
کاری که به تعبیر کارگردان، سریال تلخی نیست 
اما قصه زمانه است. برخی اوقات عشق و درام را 
می‌بیند و برخی اوقات هم ناملایمات و معضلات عامل 
جذب‌کننده‌ای برای مخاطب است. او همچنین تأکید 
کرده که خیل عظیمی از پرونده‌های قوه قضاییه، به 

مستغلات و مسکن‌هایی برمی‌گردد که سر بسیاری 
به واسطه آگاه نبودن به مواردی، کلاه رفته است؛ 
تماشاگر ما با دیدن این مجموعه تلویزیونی، احساس 
ناامنی می‌کند. او اعتقاد دارد باید تماشاگر سریال »87 
متر« با دیدن این مجموعه تلویزیونی، احساس ناامنی 
برایش ایجاد شود که سر به هوا خرید نکند و خرید 
و فروش مسکن و ملک با دقت اتفاق بیفتد که بارها 
شاهد بوده‌ایم و دیده‌ایم که چه دردسرهای عظیمی 

برای خریداران به‌ وجود آمده است.
سریالی که درام اجتماعی است و داستان آن به دو 
خانواده به نام‌های پوردوانی و خلیلی برمی‌گردد. 
علی‌رضا پوردورانی به همراه همسر، دو دختر و پسرش 
خانه‌ای را از فروشنده‌ای به نام فرج ناصری خریداری 
می‌کنند؛ اما روز اسباب‌کشی متوجه می‌شوند که خانه 
به فرد دیگری به نام رجب خلیلی فروخته شده است. 
رجب به همراه پسر، همسر و دو دخترش صبح زودتر از 
پوردورانی‌ها به خانه رسیده‌اند و وسایلشان را در خانه 
گذاشته‌اند اما با رسیدن خانواده پوردورانی، ماجرای 

کلاهبرداری مشخص می‌شود.

سریال »کیانوش عیاری« را روبیکا پخش می‌کند یا خود تلویزیون؟»پول و پارتی« صدرنشین سینما شد
سینمای ایران در هفته گذشته مجدداً شاهد صدر نشینی کمدی‌ها به همراه یک ژانر درام تاریخی شد؛ از این رو 
سینما‌های سراسر کشور در مجموع میزبان ۷۳۰ هزار مخاطب در ۱۹ هزار سانس بودند که توانستند ۳۹  میلیارد 
و ۵۶۹ میلیون تومان فروش داشته باشند. فیلم سینمایی »پول و پارتی« کاری از سعید سهیلی که از 

سوم مرداد ماه اکران خود را آغاز کرد، این هفته توانست ۲۴۶ هزار بلیط به ارزش ۴ شنبه 
۱۳ میلیارد و ۴۷۵ میلیون تومان بفروشد و رتبه اول فروش گیشه سینما را از 
آن خود کند. »تگزاس ۳« به کارگردانی مسعود اطیابی این هفته با 
فروش ۲۳۹ هزار بلیط به ارزش ۱۲ میلیارد و ۷۷۴ میلیون تومان 

در رتبه دوم فروش گیشه قرار گرفت.
»خجالت نکش ۲« به کارگردانی رضا مقصودی توانست 
۱۰۰ هزار بلیط به ارزش ۵ میلیارد و ۲۱۶ میلیون 
تومان بفروشد و در رتبه سوم فروش گیشه 
قرار بگیرد. »ساعت ۶ صبح« کاری از مهران 
مدیری این هفته توانست ۳۸ هزار بلیط 
به ارزش دو میلیارد و ۲۹۵ میلیون تومان 

بفروشد و در رتبه چهارم گیشه قرار گیرد.
فیلم سینمایی »یادگار جنوب« این هفته توانست 
بیش از ۳۴ هزار بلیط بفروشد و فروش دو میلیارد 
و ۳۵ میلیون تومانی را تجربه کند و در رتبه 

پنجم فروش گیشه قرار گیرد.

کشتی فرنگی در المپیک ۲۰۲۴؛ 

شش مبارز به دنبال افتخارآفرینی
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
ارائه گزارش عملکرد شورای اسلامی شهر شیراز و 
کمیسیون‌های شورای ششم در سال سوم و شهردار 
شیراز با اصحاب ‌رسانه در آستانه چهارمین سال فعالیت 

شورای شهر برگزار شد. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز گفت: با شروع 
سال چهارم شورا اگر افرادی پیدا شوند که بخواهند 
سیاه‌نمایی کنند و حاصل زحمات شورا و شهرداری 
را زیر سؤال ببرند مجبوریم حرف‌های ناگفته سه سال 

گذشته را به مردم بگوییم. 
سید ابراهیم حسینی اظهار کرد: این گزارش در تکمیل اقدامات سه 
سال گذشته شورای اسلامی شهر شیراز و بازتاب دهنده تلاش‌های 
بی‌وفقه اعضای شورا، شهرداری و پرسنل ۱۳ هزار نفری شهرداری 

است. 
وی افزود: سالی که گذشت سالی سخت، پر از مسائل بزرگ، سالی 
با کسب موفقیت‌های ویژه اما با حواشی عجیب، سالی در عمل 
موفق اما در ارائه نه‌چندان موفق، سال تلاش‌ها و سکوت‌ها و به 
جان خریدن طعنه‌ها، سال نشنیدن تلاش‌ها و سالی برای افزایش 
آرامش درون شورا و شهرداری بود و تلاش مدیریت شهری و شورا 

بر آن بود تا امید در مردم شیراز بیشتر شود. 

رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز تصریح کرد: سال 
گذشته سالی سخت بود و اگر به توصیه اکید برخی 
از اعضای شورا و مدیریت شهری نبود، هرگز حاضر به 

پذیرفتن مسئولیت در سال چهارم شورا نمی‌شدم. 
حسینی ادامه داد: در آغازین روزهای سال سوم شورا، 
شورای اسلامی شهر شیراز با یک گزارش ۵۵ صفحه‌ای 
از سوی سازمان بازرسی مواجه شد که به انواع و اقسام 
اقدامات شورا ایراد گرفته شده بود و چهار ماه انرژی ما 
مصروف این موضوع شد و امروز سازمان بازرسی نه تنها 
نگاه منفی به شورای اسلامی شهر شیراز ندارد؛ بلکه در 
جلسات مختلف از اعضای شورا، از قانون‌مندی شورا 

قدردانی دارد و اعتماد مقابل ایجاد شده است. 
وی خاطرنشان کرد: این موضوع قابل درک نیست که 
چرا عده‌ای چشم دیدن خدمات ارزشمند را ندارند و 
با طرح مسائل جزئی مردم را مورد آزار و اذیت قرار 
می‌دهند و چرا می‌خواهند مردم را از آینده شهر شیراز 

ناامیدکنند. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز تأکید کرد: ما با 
نقد موافق هستیم و از آن استقبال می‌کنیم؛ اما نقد 
با بزرگ کردن مسائل جزئی و ندیدن خدمات بزرگ 

متفاوت است. بدیهی است کلان‌شهری همچون شیراز با بیش از 
هزار سال قدمت و وسعت ویژه‌ای که دارد و با حواشی خاص، حریم 
و جمعیت دو میلیون نفری که دارد این موضوع طبیعی است که 
ایرادات و اشکالاتی دارد. اما کوچک شمردن کارهای بزرگ کردن 
و بزرگ نمایی نواقص کوچک خارج از انصاف و گناهی بزرگ و 

نابخشودنی است. 
حسینی اضافه کرد: شورای شهری که در حوزه نظارت از مناطق 
یازده‌گانه بازدیدهای ۴ ساعته داشته است و با تک‌تک پرسنل دیدار 
داشته است، شورایی که اکثریت اعضا در بازدیدهای شبانه هفتگی 
شهرداری حضور دارند و در جریان ریز مسائل قرار دارند، شورایی 
که در ۲ سال پنج تذکر رسمی ‌و سایر تذکرها را به شکل مستقیم 
و نامستقیم داشته است، آیا این شورا ناموفق است؟ شورایی که با 
کمک یاوران شورا هر هفته جلسه دارد و بیش از ۲ هزار از مشکلات 
مردم را رفع کرده است، آیا شورای ناموفقی است و یا مجموعه 
شهرداری که بیش از ۹۲ درصد مصوبات را اجرایی کرده است و 

تنها ۴ درصد اجرا نشده است، آیا شورای ناموفق است؟ 
حسینی ادامه داد: شورای اسلامی شهر شیراز تنها شورایی است 
که اساس‌نامه مرکز پژوهش‌های آن به شکل رسمی ‌و قانونی است. 
وی ادامه داد: شورای اسلامی شهر شیراز تلاش کرد شورای شهر 
باشد نه شورای شهرداری، در این راستا تلاش کرد و سند راهبردی 
شیراز سومین حرم اهل‌بیت )ع( را تدوین و به تصویب رسید و 

جلسات شورای راهبری به صورت ماهانه برگزار می‌شود. 
حسینی اظهار کرد: امروز شورای اسلامی شهر شیراز تنها شورایی 
است که اساس‌نامه مرکز پژوهش‌های آن به شکل رسمی ‌و قانونی 
است و شیراز تنها شهری است که این ساختار جدید را بنا به نیازی 

که شورا به شهرداری پیشنهاد می‌دهد، پیگیری می‌کند. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز تأکید کرد: در سال اول شورا 
اعام کردیم که ۳۴ درصد بودجه هزینه جاری بود؛ اما امروز 
هزینه‌های جاری کمتر از ۲۰ درصد است. امروز مفتخریم اجازه 
نداده‌ایم نیرو وارد مجموعه شهرداری بشود و بر اساس قانون و از 
طریق شرکت در آزمون جذب نیرو صورت می‌گیرد. از سوی دیگر 
بنا بر آنچه که در گذشته گفته‌ایم؛ تمام شیراز باید حرم باشد. 
امروز سند سومین حرم آماده است و در هفته جاری قرارداد برنامه 

عملیاتی به زودی نهایی خواهد شد. 
حسینی ادامه داد: اعضای شورا و شهرداری با یکدیگر متحد، هم‌دل 
و برابر هستند و اختلافات، اختلافات کارشناسی است و کسی حق 
ندارد تلاش و زحمات شبانه‌روزی ۱۳ عضو شورا و شهردار جهادی 
و پرسنل ۱۳ هزار نفری مدیریت شهری را زیر سؤال ببرد، چراکه 
اقدامات ارزشمندی انجام شده است و ما میراث‌دار شهری بزرگ‌، 
مردمان نجیب، با استعداد و اصیل و فرصت‌های مغتنم هستیم که 
در کنار این موضوعات با تهدیدهای گریزناپذیر همراه با نقدهایی که 

اگر منصفانه باشد، پذیرا هستیم. 
وی تأکید کرد: معتقدیم مردم ولی‌نعمت ما هستند و سرمایه اصلی 
ما هستند و کسی حق ندارد مردم را نا‌امید کند و امید به آینده باید 
در میان مردم زنده بماند و تلاش و کوشش شبانه‌روزی و جهادی و 
مبارزه با هر نوع سیاه‌نمایی و ناامید کردن مردم شعار اصلی ماست. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز در خصوص کوتاهی‌ها و نواقص 
از مردم شهر شیراز عذرخواهی کرد و افزود: معتقدیم همه با هم و 
همیشه باید برای آینده شیراز تلاش کنیم و ما میدان‌دار این میدان 
بوده و هستیم و انتظار داریم اصحاب‌رسانه ما را نقد کنند و اقدامات 

انجام شده را به شهروندان منتقل کنند. 

حسینی تصریح کرد: با شروع سال چهارم شورا اگر افرادی پیدا شوند 
که بخواهند سیاه‌نمایی کنند و حاصل زحمات شورا و شهرداری را 
زیر سؤال ببرند مجبوریم حرف‌های نگفته ۳ ساله گذشته را به مردم 
بگوییم و این هشدار و تذکر را اخلاقاً می‌دهم و تاکنون وظیفه ما 
سکوت کردن بود، اما اگر جایی حاصل تلاش همکاران زیر سؤال 
برود با مردم گفت‌وگو خواهیم کرد و افرادی که چنین مشکلاتی را 
ایجاد می‌کنند به مردم معرفی خواهیم کرد تا مردم جلو خرابی‌ها 

و نابسامانی را بگیرند. 
 نایب‌رئیس شورا و رئیس کمیته یاوران شورا شورای اسلامی شهر 
شیراز هم با تأکید بر استفاده از ظرفیت یاوران شورا گفت: البته 
هنوز بسیاری از کارها را در شیراز انجام نداده‌ایم، اما در شهری به 

گستردگی شیراز چیزی تمام شدنی نیست و کار ادامه دارد. 
محمدتقی تذروی افزود: البته برای انجام امور ما به تنهایی تصمیم 
نمی‌گیریم و به ویژه در محات در تمام برنامه‌ها از ظرفیت 

هم‌اندیشی با یاوران استفاده میکنیم. 
وی آن داشت: معتقدیم یاوران شورا چشم‌های بینا و بازوان توانمند 
شهرداری و شورا در شهر هستند و آنها هستند که مشکلات شهر 
را به گوش شورا می‌رسانند و مهم‌ترین رسالت و کار امروز ما تثبیت 
فعالیت و جایگاه یاوران شورا بوده است و حتی گاه اگر در جایی 
برای تملک به مشکل می‌خوردیم این یاوران شورا بودند که برای 

تعامل به کمک می‌آمدند. 
   بهره‌برداری از بیش از ۵۴۳ پروژه شهری در دو سال 

گذشته
شهردار شیراز نیز گفت: در دو سال گذشته بیش از ۵۴۳ پروژه 
افتتاح و به بهره‌برداری رسید و در سال‌جاری اتفاقات بسیار زیادی 
در شهر شیراز رقم خواهد خورد و بیش از صدها پروژه بزرگ‌مقیاس 
همچون بهره‌برداری از بزرگراه‌ها، تقاطعات و پل‌ها صورت می‌گیرد. 
محمدحسن اسدی اظهار کرد: اقدامات انجام شده نتیجه تعامل 
و پشتیبانی شورای شهر و دستگاه‌های مربوطه بوده است و در 
شهرداری نیز نتیجه تلاش پرسنل ۱۳ هزار نفری، معاونان و 
شهرداران مناطق یازده‌گانه بوده است و اجازه ندادند هیچ پروژه‌ای 

متوقف شود. 
وی افزود: در یک نگاه، شورای ششم یک شورای شبانه‌روزی و پر 
کار است و در مقایسه با سه دوره سپری شده درصد تحقق مصوبات 
در سالی که گذشت بیش از ۹۲ درصد بوده است؛ این در حالی 
است که سال اول تحقق مصوبات صحن از کمیته‌ها ۳۴ درصد و در 

سال دوم ۶۸ درصد بوده است. 
شهردار شیراز تصریح کرد: در سال‌جاری اتفاقات بسیار زیادی در 
شهر شیراز رقم خواهد خورد و بیش از صدها پروژه بزرگ‌مقیاس 
همچون بهره‌برداری از بزرگراه‌ها، تقاطعات و پل‌ها صورت می‌گیرد. 
اسدی ادامه داد: در سالی که سپری شد، پیگیری و اجرای پروژه‌های 
محله‌محوری، محرومیت‌زدایی، مسجدمحوری و به ویژه پروژه‌های 

حوزه فرهنگی انجام شد. 
وی اضافه کرد: در ۱۱۰ سال گذشته تعداد ۷۸ پل و تقاطع در شهر 
شیراز ساخته شده است، اما طی دو سال گذشته تاکنون تعداد 
۳۸ پروژه پل و تقاطع‌سازی انجام شده است که اقدامی ‌بی‌سابقه و 

بی‌نظیر در کشور بوده است. 
شهردار شیراز با اشاره به اینکه تسهیل در کار مردم یکی از وظایف 
شهرداری است، ادامه داد: در درگاه خدمات الکترونیک و مکاتبات 
دستی که تا امروز با اداره کل ثبت اسناد و املاک داشته‌ایم، یک 
چرخه سنتی بوده که تبدیل به یک فضای الکترونیک شده است 
که در بالا بردن امنیت و سرعت بالا، بر خط بودن، جلوگیری از 
سوءاستفاده در مکاتبات، کاهش سفر در سطح صفر در نواحی 

پنج‌گانه شاهد آن هستیم. 
اسدی خاطرنشان کرد: در دو سال گذشته بیش از ۵۴۳ پروژه 
افتتاح و به بهره‌برداری رسید و اجرای ۴۵۰ پروژه آغاز شد و رشد 
بودجه ۵۰۰ درصد شد و در بازپرداخت بدهی، تملک، قراردادهای 
سرمایه‌گذاری، نوسازی ناوگان اتوبوس و تاکسی، بهره‌برداری از 
ایستگاه‌های مترو و آتش‌نشانی، افتتاح بوستان‌ها، سرای محلات، 
افتتاح باغات بانوان و فرهنگسراها، دو مرحله‌ای شدن فرآیند صدور 
پروانه، احصای چند هزار میلیارد تومانی مطالبات شهرداری و در 

سایر حوزه‌ها تحولات خوبی را شاهد بودیم. 
شهردار شیراز نوید داد: در هفته جاری تعداد ۱۴ پروژه چمن 
مصنوعی به بهره‌برداری می‌رسد. همچنین عملیات اجرایی چند 

سالن ورزشی آغاز خواهد شد. 
   افزایش کیفیت زندگی همشهریان با ارتقای عملکرد 

زیرساخت‌های عمرانی و معابر شهری 
در ادامه همچنین رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و 
ترافیک و عمران شورای اسلامی ‌شهر شیراز اظهار کرد: شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز در دوره ششم با اولویت قرار دادن طرح‌های 
عمرانی و اجرای پروژه‌های کلان حمل‌ونقل و ترافیک شهر شیراز 
در پیشانی برنامه‌های خود سعی در دستیابی به توسعه شهری 

و به‌روز‌رسانی حمل‌ونقل عمومی‌ داشته تا با ارتقای عملکرد 
خدمات‌دهی به شهروندان عزیز در شهر زیبای شیراز، سهمی‌ در 
افزایش کیفیت زندگی همشهریان داشته است و مفتخر است که 

شیراز اکنون شهر بهتری برای زندگی باشد. 
وی در تشریح اهم مصوبات این کمیسیون افزود: راهبری اجرای 
همزمان 4خط مترو در سطح شهر توسط سازمان حمل‌ونقل ریلی 
شهرداری در دست اقدام است. همچنین طبق مکاتبه انجام شده از 
سوی معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و ناهماهنگی و 
ایجاد تضاد در روش اجرای طرح برقی‌سازی ناوگان اتوبوس شهری 
در کشور، هیچ‌یک از شهرداری‌ها مجاز نمی‌باشند رأساً نسبت به 

ایجاد سامانه اتوبوس برقی اقدام نمایند 
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز خاطرنشان کرد: مدیریت حمل بار در سطح شهر با اجرایی 
شدن اخذ بهای خدمات صدور باربرگ توسط شهرداری شیراز در 
حال اجرا است که براساس گزارش مستندات، موضوع مصوبه در 

شهرداری در حال اجرا است. 
محمدیان ادامه داد: تصویب طرح‌های ترافیکی کم‌هزینه و پر بازده 
مانند مشخص کردن محدوده قانونی ایستگاه اتوبوس با خط کشی 
و ایجاد دسترسی جانبی در کنارگذر ایمان شمالی با قدوسی غربی 

از این جمله موارد هستند. 
وی اضافه کرد: تعداد 60 سامانه مطابق طرح مصوب نصب و 
راه‌اندازی گردیده است و هم اکنون پلاک خوانی در کلیه معابر 
طرح در حال انجام است و سامانه‌های مذکور در حال طی مراحل 
اخذ کد تخلف از پلیس راهور می‌باشند و اجرای طرح از سال 1403 

عملیاتی شده است. 
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی 
‌شهر شیراز ادامه داد: در حوزه حمل‌ونقل پروژه‌های مختلف 
همچون نوسازی دستگاه‌ها همچون تاکسی، خرید ۱۲۳ اتوبوس، 
۴۵ دستگاه ون، راه‌اندازی ۶۰ سامانه هوشمند تردد مکانی و 
کنترل، افزایش دوربین‌های ثبت تخلف سرعت، هوشمندسازی 
 ۳ پارکینگ و احداث پل عابر پیاده و بهره‌برداری از تقاطعات 

انجام شده است. 
وی اضافه کرد: یکی از ابتکارات در کمیسیون عمران این دوره شورا 
این بود که‌ کلیه جلسات کمیسیون در محل شهرداری‌های مناطق 

یازده گانه و یا در محل اجرای پروژه‌ها برگزار شد. 
در این نشست همچنین مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری اظهار کرد: تعداد ۱۵ پروژه شاخص 
در مرحله اجرایی است و با توجه به نام‌گذاری شورا با عنوان سال 
نهضت خدمات‌رسانی در شیراز و انتخب این کلان‌شهر به عنوان 
پایتخت زیست‌محیطی آسیا موجب شده است تا نگاه ویژه‌ای به 

حوزه خدمات شهری شود. 
وی افزود: باتوجه به اینکه شیراز پایتخت زیست‌محیطی آسیا است 
یک دبیرخانه تشکیل شده است تا یک کنگره آسیایی برگزار شود و 

در این راستا این دبیرخانه در راستای تهیه ۳ سند است. 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز اضافه کرد: آب‌های آلوده برای آبیاری مزارع 
کشاورزی، رودخانه چنار راهدار با 52 کیلومتر طول، معادن شن 
و ماسه غرب شیراز و فرآیند احداث ناقص تصفیه‌خانه‌هایی که 
در شهر شیراز در حال احداث است، چهار منشأ آلودگی جدی 

زیست‌محیطی شهر شیراز بوده که با آن مواجه است. 

زارعی ادامه داد: دسترسی به بازارچه‌های محلی که در این راستا 
معیشت مردم مورد توجه است و اقدامات جهت راه‌اندازی بازارچه‌ها 
در سطح مناطق در دستورکار است و در دو منطقه ۷ و ۹ اقدامات 
راه‌اندازی بازارچه‌های شهرداری به عنوان الگو در این دو منطقه در 

حال انجام است. 
در ادامه این جلسه، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز گفت: تأمین منابع مالی پروژه‌های 
شهری یکی از ارکان اصلی مدیریت پروژه است که به تحقق آن 

مطابق برنامه زمان‌بندی کمک می‌کند. 
علیرضا اسکندری با بیان اینکه افزایش هزینه‌ها و تنوع نیازهای 
کلان‌شهرها اهمیت مباحث سرمایه‌گذاری را دو چندان کرده است، 

اظهار اشت: رشد منابع اقتصادی در زمان محدودیت منابع مالی 
نقش ارزنده‌ای در پیشرفت عمرانی دارد. 

وی برخی از اقدامات شاخص کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
شورای اسلامی ‌شهر را برشمرد و اظهار داشت: ایجاد شهر پایدار 
اقتصادی و کمک به تأمین منابع پایدار شهری، از اولویت‌های 

کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری است. 
او از برگزاری دوره‌ای کمیته رفع موانع سرمایه‌گذاری خبر داد و 
افزود: بررسی تکالیف سرمایه‌گذاری، بررسی مطالعات پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری، بررسی لایحه سیاست‌های تشویقی توسعه صنعت 
گردشگری و بررسی بودجه سال 1403 و متمم بودجه سال 1402 

از مهم‌ترین اقدامات این کمیسیون است. 
نماینده مردم شیراز در پارلمان شهری از پیگیری پروژه‌های عقد 
قرارداد شده سرمایه‌گذاری خبر داد و افزود: تهیه پیوست فرهنگی 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری، تصویب تقویم اجرایی نشست‌های آسیب 
شناسی و همایش بین‌المللی و تصویب آیین‌نامه حساب ذخیره 
پیشرفت شهر شیراز به صورت ویژه در دستورکار این کمیسیون 

قرار گرفته است. 
اسکندری در ادامه از بررسی لایحه تعیین حداقل نرخ بازده داخلی 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری خبر داد و افزود: بررسی میزان اثربخشی 
نشست تخصصی سرمایه‌گذاری، تحقق تکالیف سرمایه‌گذاری 
به مبلغ 26 هزار میلیارد تومان، بررسی طرح اقتصادی باغات 
قصردشت و لایحه ویژه پروژه‌های هدف گردشگری در کمیسیون 

سرمایه‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر بررسی شده است. 
او با اشاره به دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه گفت: 
بررسی آیین‌نامه مالی ماده یک قانون درآمد پایدار شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها، بررسی ظرفیت تصویب نامه هیئت وزیران با موضوع 
جهش تولید مسکن، بررسی لایحه درخواست مجوز سرمایه‌گذاری 
در گود سیمان و بررسی لایحه دوچرخه و موتورهای اشتراکی در 

کمیسیون سرمایه‌گذاری انجام پذیرفته است. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز با تشریح اهم مصوبات این کمیسیون اظهار داشت: 
آیین‌نامه تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاران خارجی به تصویب 
 شورای اسلامی ‌شهر شیراز رسید و ملاک عمل شهرداری شیراز 

در این زمینه گردید. 
به گفته اسکندری، در راستای استقرار حوزه‌های سرمایه‌گذاری در 
مناطق و سازمان‌های شهرداری شیراز و سوق دادن درآمدها به 
سمت منابع پایدار دستورالعمل نظام ارزشیابی عملکرد مدیران در 
حوزه سرمایه‌گذاری تدوین و به صورت درصد دوره‌ای مورد ارزیابی 

قرار می‌گیرند. 
وی با اشاره به بهره‌برداری از پروژه اکواریوم و پارک آبی در سال 
1404عنوان کرد: همچنین شهرداری شیراز به عنوان یکی از ارکان 
اصلی مدیریت شهری مکلف گردید راه کارهای اجرایی تحقق شعار 
سال جهش تولید با مشارکت مردم در مدیریت شهری را ارائه نماید 

که این موضوع در شهرداری شیراز در حال تدوین می‌باشد. 
   اجرای طرح مسجدمحوری و محله‌محوری در ۴۰۰ مسجد 

و حسینیه شیراز
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت )ع( 
شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد: بودجه‌هایی که به مردم 

اختصاص دارد باید برای مردم صرف شود. 
محمدرضا‌ هاجری با تأکید بر اینکه شیراز سومین حرم اهل‌بیت 

)ع( است و باید در این کلان‌شهر به موارد فرهنگی و 
مذهبی توجه ویژه شود، گفت: طرح محله‌محوری و 
مسجدمحوری یکی از مهم‌ترین رویکرد کمیسیون 
فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت)ع( شورای 

اسلامی شهر شیراز است. 
وی با بیان عملکرد شورای اسامی ‌شهر شیراز در 
حوزه فرهنگی، گردشگری سومین حرم اهل‌بیت )ع(، 
اظهار کرد: طرح مسجدمحوری و محله‌محوری در ۴۰۰ 
مسجد و حسینیه در ۱۵۳ محله شیراز انجام شده است، 
همچنین ساخت ۱۱ سالن ورزشی در مناطق ۱۱گانه در 

دستورکار قرار دارد. 
هاجری با تأکید بر اینکه ساخت باغ خانواده یکی از مواردی است 
که باید به آن توجه کرد، از ساخت ۱۱ باغ مهربانو در ۱۱ منطقه 
شهرداری شیراز خبر داد و افزود: طی این مدت کمک و مشارکت 
در ۵۰۰ مراسم آیینی شادی و عزاداری در محلات مختلف شیراز به 

مناسبت‌های گوناگون صورت گرفته است. 
وی با تأکید بر حمایت از برگزاری اردوهای راهیان نور و بازدید از 
مناطق عملیاتی دفاع مقدس و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت بیان 
کرد: در این دوره حمایت از ۱۲ هزار نفر برای اعزام به راهیان نور 
و نیز حمایت از اجلاس سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس، 

همزمان با دومین سالگرد شهدای مظلوم حمله تروریستی 
به حرم مطهر شاهچراغ )ع( و همچنین برگزاری قریب 

۱۸۰ یادواره شهدا در حوزه فرهنگی انجام شده است. 
هاجری افزود: ۲۲ سالن سرپوشیده و ۳۵ زمین چمن 
مصنوعی در محله‌های مختلف، همچنین ۳۹ فرهنگسرا و 
۲۵ باغ خانواده در سطح شهر شیراز در حال خدمت‌رسانی 

به شهروندان هستند. 
در ادامه این نشست افسانه خواست‌خدایی، رئیس 
کمیسیون برنامه، بودجه، حقوقی و املاک شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز در ارائه گزارش این کمیسیون اظهار 
کرد: بودجه، مهم‌ترین ابزار اجرای سیاست توزیع درآمد 
شهری و انعکاس رقمیِ فعالیت شهرداری و سیاستگذاری 
شورا است. شفافیت به عنوان یکی از ابزارهای پاسخگویی 

جزو حقوق عامه شهروندان می‌باشد. 
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، حقوقی و امور املاک 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز اضافه کرد: بودجه شهرداری 
شیراز در سال 1403، برابر با 31/600 میلیارد تومان 
مصوب گردید که این بودجه نسبت به سال 1400 که 
 سال اول شورای اسلامی ‌بود، تقریباً پنج برابر گردیده است. 
خواست‌خدایی ادامه داد: نکته حائز اهمیت، تلاش 
مستمر جهت تعریف بودجه در شش محور و مأمویت شهرداری 
به شکل متوازن بود که تقریباً در سنوات گذشته کمتر به آن توجه 

گردیده بود. 
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، حقوقی و املاک شورای اسلامی 
‌شهر شیراز در اهم مصوبات این کمیسیون تصریح کرد: تهیه 
مقدمات بازنگری برنامه 20 ساله و برنامه 5 ساله بر اساس سند 
بالادستی تحت عنوان سند راهبردی شیراز سومین حرم اهل‌بیت 

)ع( در حال اجرا است. 
خواست‌خدایی تصریح کرد: در بودجه سالانه شهرداری نسبت به 
سنوات گذشته نظام‌مندتر و هدفمندتر شده است و در قالب شش 

مأموریت شهرداری به شکل متوازن، توزیع گردیده است. 
   اجرای تونل ملل به طول دوکیلومتر

 نایب‌رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر 
شیراز در این جلسه با اشاره به تصویب ۱۳۹ مصوبه و اجرایی شدن 
۱۲۳ مصوبه و تحقق ۸۸ درصدی مصوبات این کمیسیون توسط 
شهرداری شیراز گفت: دو مرحله شدن صدور پروانه به عنوان یکی 
از نقاط مثبت فعالیت این کمیسیون است. اصلاح ضوابط و مقررات 
پارکینگ و اصلاح دریافت عوارض از دیگر اقدامات بود. عضو شورای 
اسلامی شهر شیراز گفت: در خصوص باغ‌های قصردشت و طرح 

دهکده گردشگری از دیگر مصوبات است. 
همچنین توسعه پیاده‌راه سامت و پل زندگی به‌زودی آغاز 
می‌شود. وی از اجرای تونل ملل به طول دو کیلومتر از ابتدا 
بلوار نیایش و اتصال کمربندی شیراز به بزرگراه سلیمانی خبر 
داد. راه‌اندازی مجدد سازمان بازآفرینی شهری، الزام شهرداری 
برای استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، پیگیری هوشمند‌سازی 
و احداث مرکز داده از دیگر اقداماتی بود که صفایی به آن 
اشاره کرد و گفت: یکی دیگر از اقدامات ما الزام شهرداری به 
تعیین ساختمان‌های پرخطر و تعیین لیست ساختمان‌های 
 پرخطر بود که این انجام شد و لیست ارائه شد اما کاری برای 

مقاوم‌سازی آنها نشد.
   بازآفرینی شهری با محور قراردادن مناطق محروم

سید مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای شهر 
شیراز نیز با ارائه گزارشی در خصوص فعالیت این کمیته در سال 
سوم شورای شهر گفت: این کمیته با برگزاری 18 جلسه و بررسی 
69 دستور کار نهایتاً 69 تصمیم را اخذ کرده که از این تعداد 45 

تصمیم به شهرداری ابلاغ شده است. 
وی ضابطه‌مندسازی و تصویب احکام قانونی مرتبط با امر 
محرومیت‌زدایی، شناسایی 40 محله هدف برای تخصیص 
اعتبارات محرومیت‌زدایی از بودجه، تلاش برای تحقق شعار سال 
و تأمین مسکن افراد بی‌بضاعت و کارکنان شهرداری را بخشی 
از اقدامات این کمیته دانست و گفت: بازآفرینی شهری با محور 
قراردادن مناطق محروم، توجه به حوزه بهداشت و درمان، ایجاد 
اشتغال پایدار و استفاده از ظرفیت‌های غیردولتی در حوزه 
محرومیت‌زدایی را می‌توان به عنوان بخشی دیگر از اقدامات انجام 
شده مورد اشاره قرارداد. عضو شورای شهر شیراز در ادامه تلاش 
این کمیته را متمرکز بر اقدامات محرومیت‌زدایی برای جوامع هدف 
همچون معلولان، افراد بی‌سرپرست، زنان بی‌خانمان، افراد تحت 
پوشش نهادهای حمایتی و... عنوان‌کرد و گفت: علاوه بر این‌ها در 
زمینه‌های فرهنگی و آموزشی نیز اقدامات درخوری توسط کمیته 

محرومیت‌زدایی انجام شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 
تنها شورایی هستیم که اساس نامه 
مرکز پژوهش‌های آن رسمی ‌و 

قانونی است

شهردار شیراز: 

92 درصد مصوبات شورا را 
اجرایی کردیم 

 رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری بیان کرد: 

 رونمایی از سه سند کلان حوزه 
پایتختی شیراز در محیط زیست

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و 
اقتصاد خبر داد: 

بهره‌مندی مردم از آکواریوم و 
پارک آبی در سال 1404

نایب‌رئیس کمیسیون معماری و 
شهرسازی مطرح کرد: 

الزام شهرداری به تعیین 
ساختمان‌های پرخطر

رئیس کمیسیون عمران و 
حمل‌ونقل و ترافیک عنوان کرد: 

اجرای همزمان 4خط مترو در 
سطح شهر

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی و رفع 
حاشیه‌نشینی شورا تصریح کرد: 
بازآفرینی شهری با محور 
قراردادن مناطق محروم

 رئیس کمیته یاوران شورا: 

 از ظرفیت هم‌اندیشی با یاوران 
استفاده می‌کنیم

رئیس کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی شورا بیان کرد: 

اجرای طرح مسجدمحوری در 
۴۰۰ مسجد و حسینیه شیراز

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا: 
بازنگری برنامه 20 ساله و 5 ساله 

براساس سند راهبردی شیراز 
سومین حرم اهل‌بیت )ع( 

آینده شیراز، روشن و پر امید 
در نشست خبری مشترک رئیس و رؤسای کمیسیون‌های شورای اسلامی و شهردار شیراز مطرح شد: 
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»هرگاه خبرى را شنيديد آن را براى پايبندى فرا گيريد نه براى بازگويى؛ زيرا 
راويان علم بسيارند و پايبندان آن اندك.«

نهج‌البلاغه؛ حكمت ٩٨

طرح روزحدیث روز

خواندن این لطیفه‌ها
کتاب صوتی »به آن می‌خندم« نوشته میخائیل میلنیچینکو با ترجمه شهرام 
همت‌زاده منتشر شد. این کتاب با گویندگی عطیه پورقدیمی در انتشارات 

نیستان هنر منتشر شده است.
»به آن می‌خندم« اثری است شامل ۵۱۵ لطیفه که گزیده‌ای از ۲۶۰۰ 
لطیفه دوران شوروی است. لطیفه‌هایی که در میان مردم اتحاد جماهیر 
شوروی و در سال‌های زندگی و زیست در نظام کمونیستی بیان می‌شده 

است.
این لطیفه‌ها جدای از مضمون طنز و گاه تلخ و انتقادی خود که می‌توان آن 
را جزئی لاینفک از ساختار طنز اجتماعی به شمار آورد از این منظر حائز 
اهمیت به شمار می‌رود که مخاطب آن بداند که در سال‌های بسیاری از 
حیات نظام کمونیستی بیان و بازگو کردن لطیفه به‌ویژه با مضامین انتقاد 
از ساختار حاکمیت، می‌توانست منجر به تعقیب قضایی و حتی حبس راوی 

آن شود.
با این همه این لطایف راه و جای خود را در زندگی و ذهن و زبان مردمان 
این سرزمین باز کردند. برخی در حافظه و برخی در گوشه و کنار یادداشت‌ها 
و حتی در حاشیه دفاتر تلفن مردم ثبت شدند و پس از فروپاشی کشور 

شوراها، سرانجام در معرض دید و خوانش و قضاوت عام قرار گرفتند.
درباره موضوعات مورد توجه در لطیفه‌های این کتاب توجه به این موضوع 
ضروری است که تا پیش از جنگ جهانی دوم موضوع این لطیفه‌ها بیش از 
هر چیز به نگاه و نقد از وضعیت جاری کشور اشاره داشت و سخت‌گیری‌های 
نظام استالینی بر زندگی و زیست فکری مردم. پس از جنگ دوم جهانی 
لطیفه‌های روسی راه خود را به سوی موضوعات فراملی نیز باز کردند و 
حتی پای هیتلر نیز به این لطیفه‌ها گشوده می‌شود. در دوران جنگ سرد 
اما به تناسب حساسیت حاکمان وقت اتحاد جماهیر شوروی به این موضوع، 
لطیفه‌ها به شکل‌های مختلف و در موضوعات مختلفی امکان ظهور و بروز 

پیدا می‌کنند.
این کتاب با ترجمه شهرام همت‌زاده )عضو هیئت‌علمی دانشگاه شهید 
بهشتی و از متخصصان و آگاهان به زبان روسی( از زبان روسی به فارسی 

ترجمه و توسط نشر نیستان منتشر شده است.

عادت‌های سالم رنج آفرینند
کتاب »عادت‌های سالم رنج آفرینند« بر پایه دسته‌ای از یافته‌ها مانند درمان 
پذیرش و تعهد طراحی شده‌است. در این کتاب از تجربیات نویسنده که 
پژوهشگر و متخصص بالینی سلامت است، برای هدایت مخاطب به زندگی 

سالم استفاده شده است.
کتاب »عادت‌های سالم رنج آفرینند، پایبندی به رفتارهای سلامت با رویکرد 
ACT« بر پایه دسته‌ای از یافته‌ها مانند درمان پذیرش و تعهد طراحی 
شده‌است. درمان پذیرش و تعهد )ACT( نوعی رفتاردرمانی شناختی است 
که در آن از روش‌های تغییر رفتار، ذهن آگاهی و پذیرش برای حل و 
فصل مشکلات ذهنی و جسمی استفاده می‌شود. صدها پژوهش اثربخش 
درمان پذیرش و تعهد را در کاهش رنج انسان از طریق درمان مشکلات 
جسمی و هیجانی مطالعه کرده‌اند. در کتاب »عادت‌های سالم رنج آفرینند«، 
از تجربیات نویسنده که پژوهشگر و متخصص بالینی سلامت است، برای 

هدایت مخاطب به زندگی سالم استفاده شده است.
کتاب با یک ایده نسبتاً عجیب شروع می‌شود: برای یک انسان سالم و 
طبیعی، رعایت عادت‌های سالم )مانند خوردن غذاهای سالم، و انجام ورزش 
منظم( بسیار دشوار و طاقت‌فرسا است. به قول نویسنده، اگر انجام رفتارهای 
سلامت برای شما خوشایند و راحت است، شما حالت غیرمعمول دارید. 
نویسنده در این کتاب، با استناد به یافته‌های علمی، نشان می‌دهد که چرا 
بسیاری از عادت‌های سالم برای ما این‌قدر ناخوشایند هستند. در ادامه، با 
استفاده از »درمان پذیرش و تعهد )ACT(«، مهارت‌هایی را آموزش می‌دهد، 
تا بتوانیم عادت‌های سالم را به‌طور مستمر انجام دهیم، حتی وقتی اصلًا 

تمایلی نداریم.
کتاب »عادت‌های سالم رنج آفرینند«، نوشته داینا لی‌باگلی و ترجمه پیمان 
رضایی‌مرام، فاطمه ناجیان تبریز، فریبا زرانی و محمدرضا داودی در ۲۳۸ 
صفحه، با کاغذ بالکی، در قطع رقعی، شمارگان هزار نسخه، توسط انتشارات 

دکسا در سال ۱۴۰۲ منتشر شد.
در قسمتی از متن کتاب آمده است:

هیچ کاری انجام نده!
گاهی ما هیچ‌کاری انجام نمی‌دهیم، زیرا مسافران ما به‌طور کامل کنترل 
اتوبوس ما را به‌دست گرفته‌اند و آنها ما را قانع کرده‌اند که »فرقی نمی‌کند 
که چه کاری انجام دهیم. در هر صورت، ما نمی‌توانیم چیزی را تغییر دهیم، 
پس چرا باید زحمت بیهوده بکشیم.« ولی گاهی خودمان عمداً تصمیم 
می‌گیریم که هیچ کاری انجام ندهیم، به خاطر اینکه در آن لحظه برای 

ما ارزش دیگری مهم‌تر از تغییر آن موقعیتی است که در آن قرار داریم...

تماشای ماه کامل آبی مرداد را از دست ندهید

فن‌آوری

عکس خبر

  اردوی تیم ملی تیروکمان اعزامی به پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴

  آتش‌سوزی جنگلی - ایتالیا

صهیونیست‌ها با پاسخ سخت 
ایران مواجه می‌شوند.

منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  انسداد مسیر دوچرخه‌سواری- باغ جنت

پزشکی

زردی کف پا نشانه چیست؟
 بسیاری از شرایط پزشکی مختلف می‌توانند 
باعث شوند پاهای شما رنگ زرد به خود 
بگیرند. برخی از این شرایط مانند پینه، به 
راحتی درمان می‌شوند، در حالی که برخی 
دیگر، مانند مشکلات کبد، بسیار جدی تر 
هستند. محل تغییر رنگ روی پای شما و هر 
گونه علائم همراه می‌تواند به تعیین اهمیت 

زردی پا کمک کند.
 چرا پاها زرد رنگ می‌شوند؟

شناسایی ناحیه ای از پا که زرد شده است و 
همچنین علائم دیگری که وجود دارد، می‌تواند 
به شما در کشف علت تغییر رنگ کمک کند. 
برخی از شایع ترین دلایل زردی پا در زیر 

توضیح داده شده است:
 پینه

پینه یکی از شایع ترین دلایلی است که 
افراد به زردی پا مبتلا می‌شوند. این وضعیت زمانی 
رخ می‌دهد که اصطکاک یا فشار مزمن باعث ضخیم 
شدن، سفت شدن و رنگ زرد شدن پوست پیر شود. این 
وضعیت عمدتا در قسمت پایین پا در نواحی استخوانی 
مانند پاشنه پا و پایه انگشتان پا )سرهای متاتارس( رخ 

می‌دهد.
پوست سفت و زرد نیز ممکن است در امتداد پدهای 
انگشتان پا ایجاد شود. در حالی که پینه‌ها ممکن است 
ناخوشایند به نظر برسند، اما در واقع یک مکانیسم 
محافظتی هستند که توسط بدن شما برای جلوگیری از 

آسیب در ناحیه تحت فشار استفاده می‌شود.
 کم‌خونی

کم‌خونی یکی دیگر از دلایل بالقوه زردی در پاها است. 
این وضعیت زمانی رخ می‌دهد که تعداد کافی گلبول 
قرمز سالم نداشته باشید یا گلبول‌های قرمز شما به 
درستی کار نکنند. در این موارد، خون شما قادر به حمل 
صحیح اکسیژن در سراسر بدن نیست و ممکن است 

علائم متعددی ایجاد شود.
 این موارد عبارتند از:

پوست رنگ پریده یا زرد )روی پاها و سراسر بدن(، 
سردی دست یا پاها، ضعف، تنگی نفس، سرگیجه، 

ضربان قلب نامنظم یا سریع، سردرد، درد قفسه سینه.
در صورت سردی پاها یا دست‌ها همراه با تغییر رنگ 

کم‌رنگ و زرد پوست باید به کم‌خونی شک کرد.
برخی از انواع کم‌خونی قابل پیشگیری هستند و می‌توان 
با خوردن غذاهای غنی از ویتامین B-12 ، آهن و اسید 
فولیک )ویتامین B9( از آنها جلوگیری کرد. انواع دیگر 
ژنتیکی هستند یا ناشی از نگرانی‌های جدی تری مانند 
از دست دادن خون، بیماری مزمن، کم‌خونی آپلاستیک 
)مغز استخوان تولید سلول‌های خونی را متوقف می‌کند( 

یا بیماری کلیوی.
اگر مشکوک به کم خونی هستید، مهم است که با یک 
متخصص همکاری کنید تا علت اصلی آن را مشخص 

کند.
 کاروتنمی

کاروتنمی‌ زمانی اتفاق می‌افتد که سطوح بیش از حد 
ترکیبی به نام کاروتن در بدن انباشته می‌شود و پوست 

شما را به رنگ زرد متمایل به نارنجی تبدیل می‌کند. 
تغییرات رنگ پوست مرتبط با این بیماری منحصراً در 
پاها دیده نمی‌شود. در عوض، رنگ زرد یا نارنجی معمولاً 

در سراسر بدن دیده می‌شود.
شایع ترین علت این عارضه مصرف زیاد غذاهای غنی از 
کاروتن است. از جمله رایج ترین آنها عبارتند از: سیب، 
پرتقال، هویج، کدو حلوایی، کلم بروکسل، گوجه‌فرنگی، 

انبه.
در موارد بسیار نادرتر، چندین بیماری سیستمیک نیز 
ممکن است منجر به تجمع کاروتن در بدن شود. این 
شرایط عبارتند از: دیابت شیرین، کم‌کاری تیروئید، 

بیماری کلیوی، بی اشتهایی عصبی.
 زردی

زردی زمانی رخ می‌دهد که سطوح بیش از حد بیلی 
روبین، یک ترکیب زرد رنگ موجود در صفرا، در بدن 
تجمع یابد. این وضعیت زمانی ایجاد می‌شود که کبد، 
کیسه صفرا یا پانکراس قادر به تجزیه و پاکسازی موثر 

بیلی روبین نباشند.
 زردی زودرس

زردی ناشی از یرقان معمولاً برای اولین بار در سفیدی 
چشم )صلبیه( دیده می‌شود. با بدتر شدن وضعیت، تغییر 

رنگ به سمت پوست پیشرفت می‌کند.
زردی علاوه بر زردی گسترده پوست )از جمله در پاها( و 
زرد شدن صلبیه، معمولاً علائم زیر را نیز ایجاد می‌کند:

زرد شدن در داخل دهان، ادرار تیره رنگ، خارش پوست، 
مدفوع کم‌رنگ.

 چطور از پاها مراقبت کنیم؟
در مورد پینه، استفاده از برخی راهکارهای اساسی 
مراقبت از پا می‌تواند زردی پا را بهبود بخشد. هنگامی‌که 
فشار در یک منطقه کاهش می‌یابد، به طور طبیعی اندازه 
پینه‌ها کاهش می‌یابد. پوشیدن بالشتک یا ارتزهای 
فروخته شده بدون نسخه می‌تواند کمک کننده باشد. 
همچنین می‌توان از سنگ پا برای از بین بردن پوست 

سفت و زرد رنگ پاها استفاده کرد.
در مورد دیابت، مراقبت منظم از پا نیز بسیار مهم است. 

استراتژی‌های پیشنهادی عبارتند از:
روزانه پاهای خود را از نظر بریدگی، ترک و تغییر رنگ 
مانند قرمزی بررسی کنید. از راه رفتن با پای برهنه 

یا بدون جوراب خودداری کنید. کفشی بپوشید که 
مناسب باشد و خیلی تنگ نباشد. ناخن‌های پا را 
کوتاه نگه دارید. معاینات منظم پا را با یک متخصص 

برنامه‌ریزی کنید.
درحالی‌که این استراتژی‌ها رنگ زرد پای شما را در 
صورتی که ناشی از دیابت باشد از بین نمی‌برند، اما از 

شما در برابر ایجاد زخم پا محافظت می‌کنند.
 علائم پای دیابت

در حالی که زردی در پاها می‌تواند ناشی از دیابت 
باشد، این علامت نسبتاً نادر است. سایر تغییرات پا 
با این بیماری بسیار شایع تر است، از جمله: درد 
شدید یا بی‌حسی، زخم‌ها یا زخم‌هایی که دیر التیام 
می‌یابند. بدشکلی‌های استخوانی در کف پا )پای 

شارکو(، قانقاریا )مرگ بافتی(.
 تشخیص زردی پای مربوط به یک بیماری

ممکن است چندین روش برای تشخیص علت زردی 
پای شما استفاده شود. معاینه فیزیکی پا معمولاً برای 

تصمیم‌گیری در مورد مقصر بودن پینه‌ها کافی است.
پزشک شما همچنین ممکن است آزمایش خون و ادرار 
را برای تعیین اینکه آیا زردی ناشی از کم‌خونی، دیابت، 
زردی، کم‌کاری تیروئید یا بیماری کلیوی است، تجویز 

کند.
 درمان در یک نگاه

درمان زردی پا بسته به علت آن بسیار متفاوت است. 
پینه‌ها را می‌توان با خیساندن پاها در آب گرم و مالش 

ملایم با سنگ پا از بین برد.
درمان شرایط زمینه‌ای ممکن است به رفع کم خونی 
کمک کند. مهم است که برای تشخیص به جای خود 
درمانی به یک پزشک مراجعه کنید. اگر کم‌خونی به 
دلیل کمبود آهن، اسید فولیک یا ویتامین B12 باشد، 
باید مکمل مناسب توسط یک پزشک تجویز شود. با کم 
خونی شدید، ممکن است نیاز به تزریق خون داشته 

باشید.
در مورد کاروتنمی ‌ناشی از رژیم غذایی، مصرف کمتر 
مواد غذایی با سطوح کاروتن بالا در نهایت باعث رفع 

زردی می‌شود.
برای یرقان، رسیدگی به علت اصلی تجمع بیلی روبین 
)معمولاً اختلال عملکرد یا عفونت کبد( می‌تواند به رفع 

رنگ زرد پوست در طول زمان کمک کند.
 عوارض ناشی از علائم درمان نشده

برخی از علل زردی پا، مانند پینه یا کاروتنمی‌ناشی از 
رژیم غذایی، نسبتاً خوش خیم هستند و معمولاً با حداقل 
نگرانی‌های طولانی مدت درمان نشده باقی می‌مانند. با 
این حال، برخی دیگر بسیار جدی تر هستند و باید مورد 
توجه قرار گیرند. کم‌خونی درمان نشده ممکن است 
منجر به ایجاد مشکلات قلبی یا حتی مرگ در موارد نادر 
شود. زردی ناشی از اختلال عملکرد کبد ممکن است با 
تورم قابل توجه در شکم یا پاها همراه باشد و همچنین 

می‌تواند بدون مداخله پزشکی کشنده باشد.
اگر پای شما زرد است و از علت آن مطمئن نیستید، 
مهم است که با یک متخصص صحبت کنید. در حالی 
که رنگ مایل به زرد در این ناحیه معمولاً دلیلی برای 
نگرانی نیست، علائم شما باید به سرعت ارزیابی شوند. 

در روز دوشنبه، ۱۹ اوت، تماشاگران آسمان 
می‌توانند به »غیر متعارف‌ترین« ماه کامل نگاه 

کنند، زیرا این ماه یک »ماه آبی« نیز خواهد بود.
اما چرا آن را ماه آبی می‌نامیم؟ مگر »ماه آبی« به 
عنوان دومین ماه کاملی که در طول یک ماه تقویمی 
رخ می‌دهد تعریف نمی‌شود؟ ماه کامل این ماه در 
۱۹ اوت اتفاق می‌افتد و این تنها ماه کامل اوت 
۲۰۲۴ خواهد بود. پس چگونه می‌توانیم آن را ماه 

»آبی« بنامیم؟
این در واقع یک ماه آبی است به شرطی که از یک 
قانون تا حدودی مبهم پیروی کنیم. در واقع، قانون 

فعلی »دو ماه کامل در یک ماه« جایگزین قانونی 
شده است که به ما اجازه می‌دهد ماه کامل این ماه 

را »آبی« بنامیم.
سردرگمی در مورد نامیدن یک ماه کامل به عنوان 
 ماه آبی را می‌توان به مجله آسمان و تلسکوپ

)Sky & Telescope( مربوط دانست که به طور 
ناخواسته فرهنگ پاپ و زبان انگلیسی را تغییر داد.

این   ۱۹۴۳ سال  ژوئیه  شماره   در 
مجله، در یک ستون پرسش و پاسخ نوشته شده 
توسط لارنس جی. لافلور، اشاره‌ای به اصطلاح »ماه 

آبی« شد. 
آقای لافلور این اصطلاح غیرمعمول را از نسخه‌ای از 
نسخه ۱۹۳۷ سالنامه کشاورزان مِین که اکنون از 

بین رفته است، ذکر کرد.
در صفحه سالنامه اوت ۱۹۳۷، معنای تقویمی آن 

زمان برای اصطلاح »ماه آبی« آورده شده است.
در آن توضیح آمده که گهگاه یکی از چهار فصل به 
جای سه ماه معمولی، دارای چهار ماه کامل می‌شود. 
هفت قمر آبی در یک چرخه قمری نوزده ساله وجود 

دارد.

  نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان

   تفریحات تابستانی - گنج‌نامه همدان

سواد زندگی

بسیار پیش می‌آید که در شرایط حاد و ناراحت 
کننده‌ای قرار بگیریم. مثلًا شغل خود را از دست 
بدهیم، از رابطه‌ای عاطفی طرد شویم، ناامیدی 
شویم ، خبر بدی بشنویم و مادام که غمگین و 
مستأصل غم مان را با کسی در میان می‌گذاریم؛ 
اولین چیزی که می‌شنویم، این عبارت رایج 
است: »ناراحت نباش، می‌تونست خیلی بدتر از 

این بشود!« 
اما آیا این فقط جمله‌ای تسکین دهنده است؟ 
یا خیر، کاربردی فراتر از این دارد؛ و واقعا اوضاع 
می‌توانست خیلی از آنچه هست بدتر شود و ما 

به نحوی شانس آورده‌ایم!
اصلًا آیا واقعا بدتر از آن شرایطی که تجربه می‌کنیم، 
شرایط دیگری هم هست؟ وقتی می‌گویند بدتر از 
این هم ممکن بود، پیش بیاید، کمی‌برخورنده 
نیست؟ انگار بخواهند مصیبت ما را ناچیز جلوه 

دهند!
گذشته از اینکه آیا این جمله اثری دارد یا نه، وقتی 
ما شرایط خودمان را در زمان گرفتاری با دیگرانی 
مقایسه می‌کنیم که وضعشان به مراتب بدتر از 

ماست، آرام می‌شویم و شکر می‌کنیم.
انگار ذهن ما مستأصل شده و ناامیدانه به دنبال 
چیزی است که به آن بچسبد تا بگوید: »خب، با 
در نظر گرفتن همه چیز، همه‌چیز آن‌قدرها هم بد 

نیست! خدای نکرده می‌تونست بدتر از این هم باشه! 
گرایش عجیبی است که اغلب ما در بدترین 
شرایط به سمتش کشیده می‌شویم؛ پژوهشگران 
حوزه روان‌شناسی این گرایش را مورد مطالعه قرار 
داده‌اند؛ و آن را نوعی استراتژی سازگاری می‌دانند 
که ما اغلب به آن متوسل می‌شویم. با این وجود، 
تفاوت‌های ظریفی در این گرایش »نجات‌بخش« با 
آن ورد جادویی‌اش – می‌تونست بدتر از این بشه- 

وجود دارد که همه ما باید در نظر داشته باشیم.
»خیلی چیزهای بدتر از این هم وجود دارد«: عبارتی 
که تجربه شما را دست‌کم می‌گیرد و ناچیز جلوه 

می‌دهد.
انسان‌ها بسیار خطا می‌کنند، با مشکلات ریز و 
درشتی مواجه می‌شوند با چیزهای ناخوشایندی که 

رنج آورند؛ مهم است وقتی یکی از عزیزانمان در 
شرایط سختی به سر می‌برد، همراهی‌اش کنیم و او 
را تسکین دهیم؛ اما این حمایت باید بخردانه باشد. 
نباید با ناچیز جلوه دادن شرایط رنجش تحمل و 

شکیبایی‌اش را ناچیز جلوه دهیم. 
چیزی که در چنین شرایطی فرد آسیب‌دیده 
بیشتر بدان نیاز دارد، کمی ‌درک مشترک و عشق 

و مهر است. 
با این حال برخی نه از عمد بلکه بیشتر از روی 
نابخردی می‌گویند: »عزیزم، اینکه چیزی نیست؛ 
خود من با شرایطی به مراتب بدتر از وضعیت 

تودست و پنجه نرم کردم!«
بیایید مثالی بزنیم. تصور کنید از شغل خود اخراج 
شده‌اید. با این فکر که ممکن بود چیزهای بدتری 
پیش بیاید، آرام نخواهید شد. چرا؟ چون همین 
الان اوضاع به کفایت دردناک است، و شما واقعا 

رنج می‌برید.
و اینکه شما را با واقعیتی از زندگی کسی دیگر که 
اتفاقاً ناراحت کننده هم هست، روبه‌رو کنند نه تنها 
از غم شما نمی‌کاهد. بلکه اینکه دریابید شما درک 
نمی‌شوید و موقعیت شما دست کم گرفته می‌شود 

خود به نحوی نمک روی زخم پاشیدن است. 
با دانستن اینکه وضعیت دیگران بدتر است، احساس 

بهتری پیدا نخواهید کرد.

»شانس آوردی؛ می‌تونست بدتر از این بشه!« آیا این نگاه واقعاً کمک می‌کند؟

ادبیات
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